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US. Gram Growers En titt ner uti Europas politiska gryta 
hava haft årsmöte

Politisk vecko-revy. för Canadas folk Infrusen i isberg
i hela—tusen år

Nedsmältande
orsaka ävcrsviaiamgar

fer-

Xven Poincare i Frankrike lyckas på samma sätt rädda sin Genoa 
politik. Ena dagen inbördeskrig i Irland, andra dagen fred 

mellan rister och Fristaten Kanslär Wirth klagar.
‘ Kooe-dry” lag OMÖjlig nuvarande session—säger K ing. Kvinnor

naturaliM-rade
Flera platser i Indiana och Illinois 

hemsökta och en stad i Kanaan 
lider av ett skyfall.

giftermål, få rösträtt. Inga mer huslån. 
säger Manitobe legixIntur. Martin i Saskatchewan avgår. C. H. Gustafson och hans vän­

ner avgå med segern i det att 
deras män invaldes

Liket av en vikingahövding är 
påträffat infruset å Grönlands 

sydöstra kost.

i

Lloyd George vinner ett förtroendevotumDe konservativa lida nederlag i Ottawa Snömassornas nedsmältande under 
de senare dagarna och starka regn ha 
hart till följd, att floder stigit över 
b rad da rn a och dels redan medfört o- 
v ersvamn mgar. dels hota med såda­
na. Fråar/ Chicago meddelades i elu- 
\et av förra månaden, att flera min­
dre ståder i Indiana och Illinois par­
tiellt översvämmats på grund av det 
ovanligt hoga vattenståndet.

Låglandet i södra Indiana var U*- 
tärkt av vatten I vissa distrikt till ett 
djup av flera fbt, och invånarna fruk- 
tade en översvämning, liknande ö- 
versvämningen 1913. då hundrauls 
bryggor och byggnader bortspolades 
och många människoliv gingo förlo­
rade.

Sangamonfloden 1 Illinois var nämn­
da dag 20 fot övör sin vanliga höjd 
och grödan å närgränsande farmar 
led stor skada. Vattnet gick över den 
stora dammen vid Decatur, och Pe­
tersburg var nästan översvämmat 
fullständigt, så att familjerna måste 
fly från lågländerna för att eoka 
räddning.

De små strömmarna 1 Indiana ha 
stigit till en ovanlig höjd och gå ö- 
ver sina bräddar Svåra förluster rap­
porteras från södra Indiana och Illi 
nois. uppgående till ett värde av fle­
ra tusen dollars. På flera platser i 
de nordvästra staterna bar verksam 
heten avstannat på grund av över­
svämningar, som förorsakats av det 
höga vattenståndet. 1 Menphis. Tenn. 
befaras översvämning, då Missouri 
och Ohio floderna sflglt, och s*arka 
regn fall förekommit, varigenom en 
stigning av Mississippi är att motse 
Floden har stigit redan under sitt öv 
re lopp, och stigningen väntas bli än­
nu- högre under det nedre loppet, då 
den får mottaga tillflödena från där 
varande bifloder.

Burlington. Kans./* hemsöktes den 
24 mars av en svår översvämning i 
följd av ett skyfall föregående afton 
Ett regn om 10 tum föll under nat­
tens lopp. Vattenmassorna komroo i 
Rock creek, och kommo denna att 
svälla, så att en vattenmassa av 10 
fots djup utan varning på morgonen 
störtade över staden och satte hela 

‘affäredlstriktet under vatten 
dorna å egendom voro stora och upp­
skattas till $750,000.

tillerkände krlonor gifta med canadl- fa (Jet minn» Leif EriluSOD? 
ska merborgare rosträtt utan att b*- _____ _

Premiärminister K ing meddelade f 
v. *■» delegation från Dominion AM- 
ance, att det fanns ingen möjlighet 
for regeringen att d< 
parlamentet introducera 
om uÄalt förbud MJag år ej i fnvur 
av förbud I något fall. men jag gynnar 
nykterhet I allt." förklarade han. Han 

ide dock att regeringen var beUedd att 
vidtaga nödiga steg för aU hjälpa pro-

Förliden torsdag meddelades att In­
bördeskrig utbrutit i södra Irland Re 
bell trupperna av den Irländska repu 
blikanska armön beslagtogo och för­
störde byggnaden av Fristatens le 
dande tidning. även lade de beslag 
på polisbaracker över hela landet 
Den tillfälliga regeringen utan sina 
ledare, vilka befunno sig 1 London för 
att underhandla med Pister ombuden, 
syntes maktlösa att hindra förbere­
delserna för denna revolt.

Samma dag meddelade den Iropert- 
elle kolonisekreteraren 1 underhuset, 
att ett mycket betydelsefullt förbund 
ingåtts mellan representanter för de 
norra och de södra faktionerna 1 Ir­
land samt representantre för den im 
perlella regeringen, överenskommet 
sen bestämmer om en revidoring av 
regeringsformen Inom Ulsterområdet 
på ett sätt, som är tillfredsställande 
för de borras och de södrae religiösa 
åskådningar. Personer, vilka ankla­
gats för brott, skola dömas av en spe­
ciellt tillsatt domstol, och de norra 
och södra skola på allt sätt samverka 
för alt befrämja landets Intressen.

ton-konferensen kunde sättas i fara 
genom vardagspolitikens osynliga 
händelser och tillfälligheter såväl In­
om som utom Förenta Staterna", sä­
ger London Times I sina kommenta 
rter över Förenta Staternas senats ra- 
tlficering av fyramakts-fördraget.

"Senatens beslut", säger tidningen 
vidare, "utgör en äggelae till hopp 
mitt I dagens mångfaldiga brännande 
frågor. VI lyckönska president Har- 
dlng och minister Hughes till det 
djärva Initiativ och de tålmodiga an­
strängningar. som ledde till detta ut­
märkta resultat*'.

De övriga morgontidningarna utta­
la sig Icke redaktionellt över för- 
dragerat iffce tingen

“En del fnmrer på tråden”
Att en människokropp skulle kunnaböva begära certlftkat från en doi 

re. Vid detta tillfälle uppträdde miss 
Agnes MacPhall samt gjorde sig till 
en förkämpe för lika rättigheter för 
kvinnorna Efter tre timmars diskur 
slon, gav huset sitt bifall.

United States Oraln Growers samla 
des i slutet"av förra månaden till sitt 
första årsmöte i Chicago. Nämre 
sextio delegater representera 41,730 
medlemmar i 14 stater. Detta var 
med lem sag tall et den 1 januari, men 
samtliga medlemmarna 1 organisatio­
nen tros nu utgöra över 50,000, kon 
trollerande omkring 500,000,000 bu­
shels spannmål. De olika staterna 
medlemskap var Tid årets början som 
följer:

Colorado, 304; Illinois, 10,251; In­
diana. 4.445; Iowa. 3,449; Kansas. 949; 
Michigan, 1; Minnesota. 1,225; Mis­
souri, 4,041; Nebraska, 9,044; North 
Dakota, 5.520; Ohio, 1; Oklahoma and 
Texas. 2.439; South Dakota. 339.

I sitt oppnlngstal till konferensen 
förklarade president Gustafsson, att 
"vad 1 goren vid detta möte kommer 
att antingen 'make' eller ‘break“ or­
ganisationen." Både president Gus­
tafsson och sekreterare Myers beto­
nade att organisationen bör följa det 
program, som utstakats av organisa- 
tionskomitén. Rörande andra koope­
rativa associationer med samma syf­
te ansåg Gustafsson, att denna orga­
nisation har tillräckligt att göra utan 
att liera sig med någon av dem. Han 
trodde, att de kunde bäst utföra sina 
respektiva uppgifter genom att var 
för sig sträva mot det föresatta må­
let med genomdrivandet av de före­
lagda problemans olika detaljer samt 
gemensam strävan rörande sådant, 
som de alla ha gemensamt

bevaras i århundraden genom att lig­
ga Infrusen i le. har nog ansetts möj­
ligt, men först i dessa dagar har man 
fått bevis på att så verkligen år för­
hållandet.

session av 
motion

1
Några danska läkare ha 

nämligen på Grönlands sydöstra kust 
påträffat liket av en vikingahövding, 
infruset 1 ett Isberg, som drivit upp 
vid kusten, skriver 8v Kuriren och 
fortsätter:

Finansfrågan har uppkommit vid 
parlamentet, och det kan vara av in­
tresse för oss att göra en jämförelse 
mellan den gamla regeringens budget 
iör Innevarande år samt storleken av 
det anslag, vilket jnst Inlämnats av 
finansministern Hon. W. 8. Fteldtng 
Inom Rings kabinett. Mr. Fielding 
baklådde under en tid av femton år 
ttnanamlaletersembetet under den po i 
polare Laurtere tjänstetid. Finansin i 
nlstern 1 mr Metghens kabinett, slr 
Henry Drayton, begärde i fjor ett an­
slag för landets utgifter för året på 
$406.435.450. Mr Fielding Inlämnade 
förra veckan begäran om $444,983,359 
för kommande fiskalår, och detta ut 
gör en. minskning pjk $138,452,291.

vtnaema att tillämpa de nu varand»
Delegationen hade begärtlagarna

Under flera månader hade eskimå­
er, som kommo till bebodda platser 
på Grönland, talat om, att de sett un­
derliga ting på en viss plats vid kus­
ten. En jättefigur stod dåi infrusen 1 
ett isberg, sade de. Till en början fa 
ste man sig icke vidare vid eskimåer­
nas historier. Man var van vid de­
ras tal öm spöken och syner och av­
färdade det hela med axelryckningar.

För en tid sedan utbröt emellertid 
en epedimt vid gruvorna i Ivigtut 
Den danska regeringen sände en ex­
pedition med läkare dit. Dessa flngo 
även höra historien om jättegestalten 
1 Isberget. De yngre och mera även­
tyrslystna av de danska läkarna heslo- 
to att undersöka saken — mer för nö­
jes skull än för att de på allvar trod­
de. att de Skulle påträffa något, som 
motsvarade eskimåernas fantastiska 
beskrivningar. Vägledda av eskimåer-

k jr. 4 '
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Premiärminister Polncares rege­
ring vann t. v. i deputeradekamma­
ren ett förtroendevotum med 405 rö­
ster mot 167 1 frågan om värnplikt. 1 
måndags erhöll den ytterligare ett 
förtroendevotum ined 484 röster mot 
78 Och denna gång gällde det dess 
utrikespolitik. Därigenom vann Roin- 
care denna kammares hela understöd 
for delegaterna till Geuo konferensen

A

. * Med 30 röster mot 12 nedröstade 
Manltoba legialaturs f. v. en motion 
om att förminska sina medlemmars 
arvode från $1,800 till $1,600, vilket 
hade betytt en besparing av $16,500. 
Motionen framlades av de konservati­
vas ledare, mr J. T. Halg

Ydoyd George talade I måndags I en 
och en halv timma 1 underhuset, var­
vid han framlade och försvarade sin 
politik om Genoa konferensen. Hatts 
argument voro nödvändigheten av en 
förenad ansträngning att få ett brutet 
Europa på sina fött er igen genom att 
tillförsäkra fred 
världshandel 
under vilken arbetarmedlemmen John 
R. Clynes motionerade ett amendment 
om att "den nuvarande regeringen ej 
var kompetent att representera detta 
land I Genoa", röstade man om det­
samma och det besegrades med 379 
röster emot 84. Senare röstade man 
om regeringens motion, som vann 
med 372 röster emot 94.

Under en f. ▼. pågåendv debatt i 
franska senaten angående den uppgö­
relse, som flnansmlnlst er-konferen- 
sen enats om, yttrade innehavaren av 
Imansminlsterportföljen I franska mi­
nistären :

Vi ha aldrig bestritt Amerikas rätt 
till gottgörelse för de med dess ocku­
pation sarmé vid Rhen förbundna kost 
naderna. Förenta Staternas krav är 
absolut rättsgiltigt, och detta ha vi 
obetingat erkänt.

Frågan gäller endast: till vem sko­
la Förenta Staterna rikta ala ereätt- 
nlngefordran, till ds allierade eller
Tyskland. Detta är anledningen till 
att ärendet hänsköts till de allierade 
regeringarnas utlåtande. Uppgörel­
sen av den 11 mars måste ratificeras 
av franska parlamentet. Innan den 
kan vinna laga kraft.

r t I tladaga f. v. nekade legislaturen
resolution från arbe- | kommo de till platsen, och till sin 

förvåning sågo de i isberget konturer-
att acceptera en
tarpartlel förordande att ytterligare, 
låna «1.600.000 tUl municlpalsamhäl l”a " eB våld'* människogestalt De

började genast hugga ut denna, ocl*

samt att starta 
Ef er en lång debatt,

Hon. Charles A. Dunning
tor husbyggntngsändamål.

Samma dag antogs enhälligt en av 1 snart stod framför dem en sju fot hög 
premiärminister Norris framlagd re- i vikingahövding, iklädd sin tids krigar 
sol ut lon om överlämnande av de na-1 rustning med spjut och sköld. På hu

vudet bar vikingen en hjälm, som tyd-

en lag. apm förbjöd tillverkning. Im­
port ering. export samt mellanprovln- 
aleil transponering av berusande Dess första årsmöte var ganska 

stormigt den 23 mars och utgången 
blev icke allt vad organisationens 
vänner och gynnare önskade 
sionerna höllos i organisationens lo­
kaler i Mallersbyggnaden Inom lyck- 
ta dörrar och kandidaterna för ety 
relsemedlemmar utsågo# av en cau- 
cus på politiskt manér. Ett starkt &n- 
ti-administration parti gav sig redan 
från början tillkänna och alla försök 
att kompromissa mellan de båda (ak­
tionerna misslyckades. När jyoröst­
ning till slut företogs, avgick C. H. 
Gustafsson och hans vänner med se- 

i det deras kandidater Invaldes

turliga tillgångarna Ull provinsen. I 
motionen föreslås tillsättandet av en de på. att has var av kungligt blod. 
skiljenämnd för att utarbeta detalj­
frågorna.

I måndags kungjordes officiellt att 
en allmän provinsiell registrering | *et bättre bevarad 
kom me att föregå valen 1 Manltoba. I mum|e. Huden var vit och fast. Håret

8es-För första gåsge^ delade sig under 
buset I tisdags f. v och regeringen 
erhöll genom de progressiva en ma­
joritet av 120 rteter 
tlva hade nämligen begärt en direkt 
omröstning forordande 

• votum mot regeringen Denna motion 
besegrades dock med 162 roster mot 
42 — således en majoritet av 120

Rustningen var ytterst väl bevarad, 
men icke blott rustningen utan även
hela kroppen Den var i själva ver-

De konserva än en egyptisk "Den välkomna nyheten gör slut på 
den på många håll rådande oron för, 
%tt de stora resultaten av Washingmisstroende — | och det yviga skägget var långt och 

- rödt. Man fick det - intrycket, att 
. denna viking dött samma dag, så väl 

; var hans kropp bibehållen.
Liket har nu förts Ull Köpenhamn, 

där man ämnar söka med kemiska 
processer få det bevarat. Om man 
lyckas härutinnan. får museet i Kö­
penhamn säkerligen i sina samlingar 
den mest märkliga reliken i världen. 
Tusen och åter tusen skola komma för 
att se denne viking, som levde och 

i kämpade för tusen år sedan.

< Forts. & sid. 4.)

John Ericsson minnet ärat Kanslär Wirth förklarade f. v. att 
fe p»ratlon skom missionens krav på au 
Tyskland skulle antaga nya skattela­
gar för att därigenom uppdriva ytter­
ligare 60,000,000,000 mark till den 31 
maj var omöjligt <x h 1 högsta grad 
oförskämt.

Svedenborg äras i England
Ska-

Riksföreningen för svenskhetens be 
varande 1 utlandet lät den 9 da genom 
en deputation nedlägga en krans på 
John Ericssons grav i Filipstad. Sko 
lorna i staden samt allmänheten 1 
trakten deltogo talrikt i den enkla 
högt idligheten.

De 21 nyvalda direktörerna (»alda John Erickssons ataty I Göte
för två åri aro C H Gustafson, Un »*>rg nedlade Riksföreningen »amma 
eoln Nebr. omvald; F. M Myere. Fort dag genom en deputation av aamtllga 

' Dodge la omvald; J. D Pancake. I »taden närvarande ledamoter av »In 
' Loveland. Colo.. omvald; H. C. Lau. överatyrel.e en lagerkran, med blå-

Tracv Minn ; Hana Oeorgeaon, Nia- *“>» >“nd «-» l"*krlT1 vld 1
N D J. T. Belk. Henry. 9. D. Stockholm påmind» llkalede. en kran.

" nvl. . från Riksföreningen allmänheten om
omvald; W. P. Jessee. Supply. Okla ,
F. O. Peteraon, Burdick. Kas.; A L. **eos minna.
Middleton. Algoni, la. omvald; H L. Slutligen kan nämnas att kvallen 
Keete. Walthill. Nebr, och F Ste* förut I FHtpntad, dar Ju John Erics-
ard. Red Cloud. Nebr son’’ mlDne hor heoma' b“

J , . dades en lokalavdelning (den 48:e) av
En mlnorltetegrup» av delegaterna ,dr lven.kheeten, be

boll efteråt ett särskilt oppositions- vlr„nde , utllndet 
möte. varvid de uttalade sig emot 
president Gustafsons metoder och ho­
tade att handla oavhängigt av styrel­
sens oeslut. Denna grupp utsände en 
förklaring av 'följande lydelse: "Ml- 
noritetadelega terna
North Dakota, Kansas. Oklahoma,
Texas. Minnesota och Michigan, vilka 
representera 46 procent av Grain 
Growers-konventets Töatstyrka, för­
säkra de medlemmar de representera, 
att de åro fast beslutna att mark­
nadsföra spannmål på kooperativt 
sätt snarast möjligt. Detta kommer 
att ske genom U. 8. Grain Growers*
‘salee agent y.’ om möjligt. Skulle det 
visa sig omöjligt att Inom Grain
Growers-organtsationen 
medlemskapets demokratiska 
troll, komma dessa stater att strax 
taga mått och steg för åvägabringan­
det av andra agenturer för spannmå­
lens försäljande. Mfnoritetsdelegater- 
na frän»»» tig övertygade om. att In- 
tet kooperfftlvt företag kan lyckas 
under caucne-välde och att t i 11 våga 
gåendet vid det nyligen hållna etyrel- 
sevalet måate råttaa för att D. 8.
Grain Growers skall kunna krönaa 
med framgång."

Vid den nya styrelsen» sammanträ­
de följande dag återvaldes mr Gus­
tafson Ull president oeh mr James K.
Masoa. Milton, lad.. valdes till vice 
president Hans Oeorgeaon. 
valdes til! direktör, befhans leke till- 
köra orgaaiaatioaea. radan A O. Bar 
geson. Douglas. N D. utsågs I hane 

avdrager aaUoaaleknl- ställe
den, så låter detta rimligt neg.. ■ —--------------------------

Gemensamt möte hölls nyligen i 
London av Royal eociety of literaturb 
och Swedenborg soclety 1 syfte att till | 
de större biblioteken i England utde-1 
la fotografiska reproduktioner av ori­
ginalmanuskripten till Emanuel Swe- 

| denborgs teologiska arbeten.
Detta är företa gången någon förfat­

tares verk blivit föremål för en dy­
lik hedrande utmärkelse i England i Man har naturligen spekulerat över 

Det år Swedenborgssällskapets av | vilken vikingahövding, man så oför- 
sikt att tilldela varje land med stats-! happades påträffat. Av hans rustning 
bibliotek en dylik fotografisk repro- framgår, att han varit en hövding av 
duktion. Etthundratio åro redan fär-1 furstligt blod. En del hålla före, att 
dlga för distribution. På grund av kri- man funnit liket av ingen mer eller 
gets mellankomst har det tagit tolv mindre än Leif Eriksson, vilken fle- 
år att komplettera arbetet, vilket dra-' re hundra år före Columbus skulle ha 
git en kostnad av tolvtusen pund.

Del har under en längre tid varit på 
tal att utnämna kvinnor till senators 
ämbetet i Canada Medlemmar av det 
täcka könet hava haft sina ögon rik­
tade på detta ämbete, men I f. v. fäll­
de en domare Inom Justilledeparte- 
mentet kallt vatten på våra kvinnliga 
borgares önskan 1 ett uttalande, som 
b^n gjorde i frågan Den sträve la­
gen* tolkare förklarade nämligen, att 
inga kvinnor i Canada kunna utnäm 
nas till senatoraåmbetet. Innan ett 
amendement gjorts till den lag som 
år kand under namnet The British 
North American Act. Officiellt ly­
der han» tolkning, att* det Icke under 
rådande förhållanden år tillbörligt 
för generalguvernören att samman­
kalla kvinnliga ledamöter till sena­
ten"

ftern.
till direktörer med 22.844 röster mot 
18,941. Varje delegat kastade så 
många röster, som det finns medlem­
mar I det distrikt han representerar.

Gigantisk kraftmätning står 
för dörren uti U.S.

Tyska och ryska politiker i Ilerliu 
samstämma i uppfattningen, att alla 
tecken tyda på, det konferensen 1 
Genua blir av övervägande politisk 
karaktar. "bakom ett ekonomiskt för­
hänge". Det problem, konferensen 
först och sist kommer att bråka med, 
är situationen 1 Ryssland, d vs. min­
dre det lare läget där, än den roll 
Ryssland bor tillerkännas i den euro­
peiska politiken.

Ryssland ger sig skenet av en opti­
mistisk tro på sovjetregeringens fram­
tida utsikter. En fara att räkna med 
var dock Englands och F rankrikes ge­
mensamma aktlonsfront. Denna syn­
tes hotande medan Brland var pre­
miär, men är nu i hög grad avlägsnad, 
enär Storbritaniens och Frankrikes

Gruvstrejken är t>eordrad att börja 
och en halv miljon organiserade 

arbetare komma att gå.

Sträjkordern till gruvarbetarna pro- 
mulgerades från United Mlne Work- 
ers’ kontor I Indiana polis 1 slutet av 
förra månaden, skriver "Arbetaren" 
och fortsätter: Den berör direkt cir­
ka 500.000 organiserade gruvarbetare 
i 3.000 lokalföreningar. Man väntar 
att cirka 100,000 oorganiserade gruv­
arbetare också komma att nedlägga 
arbetet, och att 6,000 av landets 7,500 
gruvor komma att stängas upp som 
en följd av arbetsnedläggelsen.

Gruvbaroneraa beräkna att kunna 
hålla de oorganiserade kvar 1 arbetet 
och att 5.000,000 ton kol per vecka 
skall kunna brytas på så sått. Men 
union-ledarna na utfärdat ett upprop 
till även de oorganiserade att deltaga 
i sträjken och vänta att denna appell 
skall få önskad effekt.

De gigantiska k ra vt mätningen står 
således för dorren. Gruvarbetarna, 
mäktiga i fråga om numerär och tvi- 
velsutan besjälade av soltdaritetskåns- 
la och kamplust, gå dock ut i striden 
med stora och svåra motigheter fram­
för sig. Och deras egen organisation 
utgör ett hinder i deraa strid, 
ken utgång sträjken än får, kommer 
den tvivelsutan att medföra många 
1 ardomar föt denna jättearmé av pro­
letärer. Dyrköpta lärdomar, helt sä­
kert, men lärdomar ändå. som skola 
ha nytta med sig för framtiden.

Den amerikanskabesökt Amerika, 
källa, ur vilken vi hämtat denna upp­

sammanblandat 
Leif Eriksson med hans fader, norr­
mannen Erik Röde, som upptäckte 
Grönland. Men det är tydligen på den

Forbudet för kvinnor att röka å; gjft, har emellertid 
publika platser har upphifta 1 New 
York.

Samma vecka kunde dock kvinnor­
na glad ja sig åt ea seger i parlamen­
tet, 1 det att underhuset antog ett

Man vantar att många farma re från 
central staterna 1 U. S. detta Ar skola 

amendment till röst ritt slagen, vilket slå sig ned 1 Canada.

F3ugene V. De be förklarade sig f. v. 
redo övertaga ledarskapet för socia­
listpartiet

förre man syftar.
Leif Eriksson, som dog omkring 

1021, införde som bekant på uppdrag 
av den norske konungen Olof Trygg- 
veson kristendomen på Grönland. I 
synnerhet ir han namnkunnig som 
den förste, som år 1000 besökte det 
kort förut av Bjarne Herjulfsson upp­
täckta amerikanska fastlandet, 
vinter uppehöll han såg 1 en trakt, där 
boekapep gick på bete året om ock 
där vinrankan växte vild. Han kalla­
de därför landet "Vinland " 
faderns död blev L. grönländarnes

U. S (Forts, å sid. 4.)

från Illinois.

En kvinnlig guvernörskandidat i S. Dak. Henry Ford uttalar sig om Muscle Slwals
South Dakota synes stå ganska nä­

ra utmärkelsen och få landets första 
kvinnliga guvernör. Miss Alice Lor- 
raine Daly har nämligen vld ett I 
Pierre nyligen hållet möte enhälligt 
utsetts till nonpartlsan leegues guver- 
nors kand idal. och enligt statens nya 
vallag innebär detta att boa år veder­
börligen nominerad som kandidat vid 
det egentliga valet. Entusiastiska an­
hängare av uon part isan lengee gå al­
laredan så långt som att säga att hen­
ne* nom i nation också är liktydlig med

na befattning för att antaga aonpar­
tisan leagues nom Ination till sysslan 
som superintendent för stadens under 
visningsdepartemang. Sedan juni har 
hon hållit över tre hundra tal 1 North 
och South Dakota.

Alltsedan sin ankomst till South Da­
kota har miss Daly varit starkt In­
tresserad 1 olika offentliga rörelser, 
först i rösträttsrörelsen och därefter 1 
Leagne of Women Voter*s verksamhet 
samt ständigt intresserad 1 fredsrö­
relsen. Det kar sagts om henne att 
hon helgat sitt liv åt mllttarismens 
bekämpande, och håri torde ligga åt 
sJdlligt av sanning, ty det finnes in­
gen Yredsrörelae aom hon ej intresse­
rar sig för.

Henry Ford har nu brutit en två makt. Nu måete vi kämpa ti^ det yt- 
ruånadem tystnad angående sitt an tersta för att befria amerikansk In- 
bud om att arrendera och driva i-e- dustri och amerikanskt lantbruk från"* 
geringens kraftanläggning I Alaba samma makt Om amerikanska fol- 
ma med en förklaring, att om det vo ket lär sig förstå, vad vattenkran be- 
re det sista lian gjorde här 1 världen, tyder och huru den kan utnyttjas på 
skulle han använda alla sina krafter tusentals sått, varigenom det blir 
och hela sitt inflytande för att hålla bättre och billigare att lera, skall det 
Wall streets händer borta från aldrig mer finna sig I att betala tri- 
Muscle Shoals. Förklaringen gavs but till Wall Street för att få kraft, 
till en representant för tidningen De Allt. aom beböves, är ett exempel, och 
troit New, sedan Ford hört glun det kan erhållas 1 Muscle Shoals. 
kas om. att folket 1 sydstaterna bör Amerikanska folkets öde låg på sått 
jade undra om han förlorat Intresset och vis I århundraten vld Tennessee- 
för planen. floden, medan de, som kontrollerade

"Jag kan omtala för dessn personer landets krav, kontrollerade lan 
i södem." sade mr Ford. “att Wall det a folk. Amerika är nu för krävt 
Street Seke kommer ut hava något ut tillgång beroegde på kol, och de 
göra med att anskaffa pångar till' stora privata finansmännen aga stör- 
Muscle Shoals eller driften därav, om j sta delen av kolgruvorna Dessa fl- 
jag kan hjälpa det. Om det år det si nansmån med centern 1 Wall Street 
sta jag gör, skall jag aovåada alla hålla landets industri och transport vi­
krafter och hela det inflytande jag sen I strupen. Om Muscle Shoals ut 
äger för Ut hålla Wall streets hån vecklas på ett osjälviskt sått. skall 
der borta från Shoalaprojektet för ut det fungera så lysande och enkelt, att 
giva det amerikanska folket ett le- hundratals liknande projekt skola epl- 
vaade exempel på vad det kan stråt ra upp i hela landet, och de dagar, då 
ta, om det tillgodogör siå och ut veck- amerikansk industri måste betala tri- 
Ur landets vutenkraft." but för k rart, snart för alltid vara för-

"I Muscle Shoals ligger amerikan bi. Hela landet skall hava n 
ska Industrien» frihet", fortsatte mr -Jag bar invigt mig åt 
Ford. Landet använde under kriget att frigöra amerikansk Industri. Allt 
alla ataa krafter för att befria vårt jag begår år ett tillfälle vid Muscle

En

Efter

hövding.
Huru det nu än förhåller sig med 

Leif Erikssons Amertksbesök. så år 
naturligen det nu gjorda fyndet syn­
nerligen märkligt Man har undra' 
huru liket kunnat komma att frysa In 
1 isen. och då har den teorien utveck­
lats. att man på vikinga manér vid 
hövdingens död begravt honom med 
fan rustning, men icke i jorden utan 
1 ett vid kusten liggande isberg, 
ket man huggit en gravkammare Det­
ta har sedaa drivit till sjöss, och i 
dessa tusen år har det gjort vida re­
sor utan att komma så långt söderut, 
att isen smålt Till sist har isberget 
drivit upp mot eroulands sydöstra 
kust och hår börjat smälta, varvid 
den i isen infrusna krigargestalten

VII-

åt erstål la
kon

val.
Visser!Igt-n förlorade ligan 1 valet 

de för­
klara att detta nederlag berodde på 
han ktn trease aa* energiska motstånd 
och tro att erfarenheten lärt dem koa-

Caittaax fereslår en “kur”boll» förilden bo,t

ril Joaeph Caillam, I. d. premiärmini- 
Bter I Frankrike, ulan medborgerligt 
tortroende men en ekonomisk tnek 

med rnrldsrykte, anser att gnid- 
standarden nr orsaken tOl t siats etkn 
det. Han föreslår som "ends lösning 
utfärdandet a» en europeisk bankse­
del. baserad Icke på gnid utan på kre

att ören inan detta motståndst* Nonpartlsan league höll hår lörll- 
den i Fargo, N. Dak . sitt hittills stör­
sta kon rent och nralutnde detsamma 
den # mara- Enligt telegrafiska upp­
gifter tillkännagav ligans stiftare och 

skota "Svenska skotas". 1 St- Pnal hittillsvarande president A. C. Tovrn- 
ock »raderade därefter vld Minnesota i„ sta avsikt att den *1 mara avgå 
stauaalverattec dår hon tag grader ti*n sin befattning, 
aa Bachetor of Art och Mastar of Art. I

Mtae Daly år några och trettio år 
gammal ock född på den lilla ön Cray 
Clond I Mississippi floden vid St. Pnal.
Hot genomgick John A. Johnson hög-

dit och internettoneita säkerheter - tablivit synlig oeh skrämt eskimåerna En nations kredit skalle ej baseras 
pä dess gnidförråd.Efter kanske tnsenmltafårdev imder 

år har sålunda den döde vikta
på d ens no­
den franske*Senare fällbord ad. hon på ett år dan polmaka kandidater i staten North ita t 

kota. Förra guvernören Lyas J. Fra ga hövdingen påträffats »v sena tidersz treåriga karsea rid Emerson collage lytla där- 
grroelbarn. För dessa framträder nu denet oratory I sier understöddes sålunda I sin

gestalt fnllt bibehållen, givandeMtae Daly kom till South Dukota lorskandtdalar. medan kongress aaae-
P. A. MeeUer från att torkarna tänka för-DetvM statens 

Får två år sedan aeglch hon från den
«i den från mlliteriem — en mUltarism.t' gåra alta arm en inka barn. aå fort de

(Pasta, å std- 4 ) dast frågar efter fakta aeled f. e. 1 Chicago fForte, å sid. *.)fostrad av internationell påaalag-
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SVENSKA CANADA-ITDNINGEN. ^'mnipcg, Man., Torsdagen den 6 April. 1922.

FRÅN UTKIKEN
TANKAR OCH REFLEKTION ER — HUGGET OCH STUCKETmim8* låsgt The Guide

I»V politiska resai tat bör också bebår- F«r SVENSKA CANADA-TIONINCEN, av NILS F:SON BROWN
ska dee Ind est nar betande ht tesen SA

O. L HOLMGREN kar i 8.splittrade
btida ea gmpp stark nog att föra sia

dan Aro tillflnnandes på flUtet. Vi 
låmaa Caaada Poeten åt sin lilla klick 
och rända oes sålunda mot S.C.T..

▼i hoppas skall bli den “stora 
och goda” tidning, mr Holmgren ön­
skar. Mr Holmgren framhåller myc­
ket riktigt att det ytterst beror på 
publiken sjålv, om tidningen skall 
fylla något så högt ställda anspråk. 
S.C.T. behöver — det tror jag både 
dess affåraledare och redaktör erkän­
ner — både utvidgas och förbåttras. 
Men dessa herrar kunna icke göra 
mycket båttre, ån de nu göra. om Ic­
ke svenskarna se tUl. att S.C.T. får 
minst dubbelt så stor spridning, som 
den nu åger. Man måste se till, att 
debit och kredit gå ihop. Med de In­
komster. S.C.T. nu har, kan den Icke 
utgivas i större format ån åtta sidor. 
Och icke häller kan den hålla sig med 
mer än en redaktör, vilken även må­
ste ödsla tid på annonsöversåttaing, 
en tid. som borde användas på tidnin­
gens redigering. Jag vet, sv egen er­
farenhet, att en tidning icke kan till­
fredsställande redigeras med endast 
en redaktör, som samtidigt skall över­
såtta ofta i sista minuten inkomman­
de annonser. Något 1 tidningen må­
ste givetvis bli hastverk. Hane tid 
räcker helt enkelt icke till, även om 
han sätter till k vållar och halva nät­
ter för studium av de publikationer, 
som äro nödvändiga för hans arbete. 
Men om S.C.T. kunde få minst dub­
belt så många prenumeranter, som 
den nu har, och dessa punktligt beta­
lade sina avgifter, då skulle tidningen 
kunna utgivas i tolvsidlgt format och 
tvenne dugliga redaktörer anställas, 
som skulle kunna åstadkomma en 
verkligt “god” tidning. Det beror 
sålunda ytterst på svenskarna själva, 
om de skola få en större och bättre 
tidning. Om alla vakna svenskar 
sökte skaffa åtminstone en ny prenu­
merant, så skulle de också få se på 
resultat. Och så naturligen själva i 
tid insända sin prenumerationsavgift.

de au åro, kuaaa de ej
C. T. för dea 23 mars framkom­

mit med en del synpunkter rörande
den svenska pressen 1 Caaada ochM

farmare oeh arbetare in bör åven — klokt nog — framlagt några 
positiva, om också Icke d ef! alti va ochdes förenade samt sinsemellan allie-
fullt klara ock detaljerade förslag 
När jag nu vågar röra vid 
ne, år jag. i likhet med mr Holmgren, 
övertygad om att jag ligger mig öp­
pen för kritik, och Icke blott kritik, 
utan den meet hutlöea skälintag ock 
de mest skändliga beskyllningar. Men 
jag har blivit så van vid sådant, att 
jag lårt mig att med stoiskt lugn aåt­
ta mig däröver. Jag hade tänkt, att 
min tolvåriga journalistiska erfaren­
het vid fyra olika svenska tidningar 
kunde i någon mån koi 
i den diskussion, till vilken mr Holm­
gren givit uppslag.

rade. måste det lyckas att göra mista 
Man it obs legislatnr till 
för verkligt progressiva lagar på alla >

3
thep?•Urfc hård

Det bör ge folket I
*oud'e Ridney Pilla »Jllpar alla 

'ormer mr njursjukdomar,
-enmattam. Brifkta sjukdom, dls- 
w*-«e oeh rrtnlrt. Dodd*a Kid- 
ney Pilla eåljaa tor 50 centa per 
tak a» alla apotekare eller akadae 
per poet rid mottagandet av betal­
tingen. The Dodda Medicine Ca.

Toronte, Ont

en möjlighet att få ytterligare rättig­
heter sig tillerkända.

Kvinnlig värnplikt
som kunde diskuteras och eventuellt 
accepteras.

Svenska Canad »Tidningen år Cana- 
das största och ålata svenska tidning. 
Den har synnerligen ärorika 
Dess hållning under den farofyllda 
krigstiden år ännu icke glömd. Desa 
attityd gentemot storstrejken 1913 
bevaras ännu 1 tacksamt minne. Den 
har sedan fortsatt i de spår, som ut­
stakats. och sökt föra det arbetande 
folkets talan. Den kan både utvid­
gas och förbåttras — det erkännes 
gärna. Och det blir svenskarnas i 
Canada sak att se till att så sker. 
S.C.T. är 1 alla fall I dag den tidning, 
som har alla förutsättningar att bli 
den stora och goda tidning, mr Holm-

I NÄMNDE föiiidet nummer att 
kung Boris av Bulgarien systrar 

med anledning av en ny lag skulle bli 
tvingade att göra sin del av arbetet 
för den bulgariska staten. Principen 
i sagda lag har utan tvivel sina me­
riter samt borde även försökas hår. 
Dess största förtjänst ligger däri, att 
societetena sysslolösa kvinnor åven 
få bidrags med aln andel. Den arbe­
tande klassens kvinnor göra 1 alla 
fall rått för sig.

Granska vi sagda lag närmare, så
finna vt att alla kvinnor upp till 30 
år måste ge minst tio dagar av nyttigt 
arbete för samhållet. Deras arbete 
kommer att bestå av förfärdigandet 
av kläder för sjukhusen, handräck­
ning vid barnhus och asyler samt om­
vårdnad om de fattiga oj.t. Flickor 
under 20 år måste för en period av 
tre månader varje år studera hus- 
hållegöromål och andra yrken, aå att 
de med tiden Mi produktiva faktorer 
för sam hållet samt kunna kontribue- 
ra till det allmänna goda.

V till nytta

anor.mått stå lågre ån han själv. Mänsk­
lighetens stora, höga plikt mot alla 
har aldrig ingått i vare sig hans hjär­
na eller hans hjärta, som båda åro 
lika trånga. Om h»n i någon mån 
handlar efter den förpliktelsen — vil­
ken ligger över hans nivå — så år 
det endast mot jämlikar eller över­
ordnade; ridderlighetens vackra bud 
att 1 all synnerhet visa vänlighet och 
hjälpsamhet mot de svagare kan al­
drig vinna hans lilla torra, kalla själ.

Till och med mot sina närmaste kan 
den högfärdige tillåta sig ett kränkan­
de och ovärdigt översitteri. Det skal­
le vål kunna tycka» att, när en sådan 
olycka som arbetslösheten drabbar en 
ordentlig familj, den skulle närma 
dennas medlemmar ytterligare till 
varandra 1 ömsesidig stråvan att 
stödja och bistå. Men iven I ett så 
förtroligt förhållande kan den dumma, 
onda högfärden tränga In, sårande, 
söndrande och kylande. Det kan i 
sådana familjer förekomma att hu­
strun utför arbeten utomhus för att 
lindra nöden 1 hemmet: hon bär t. ex. 
ut tidningar tidigt på morgonen och 
går i “hjälphus' under dagen. Det 
borde ju vara självfallet, att den syss­
lolöse mannen då skulle hjälpa hen­
ne med sysslorna 1 hemmet, så långt 
han förmår och förstår — karlarna 
äro ju till följd av brist 1 aln uppfo­
stran vanligen så odugliga för sådana 
göromål. Men nej, kommer aldrig i 
fråga att de nedlåta sig till något, 
som de finna under sin värdighet. I 
en familj, som befann sig 1 denna be­
lägenhet. hade hustrun bett karlen att 
åtminstone sätta på potatisen till dess 
hon kommer hme. — Nej, kan aldrig 
hända, att han befattar sig med något 
"piggöra". — Det skulle vara förned­
rande för hans manliga självkänsla! 
Men denna utmärkta självkänsla för­
nedras Inte alls genom en sådan ovän­
lighet och ohjälpsamhet, som tvingar 
den av dagens arbete uttröttade hu­
strun att efter hemkomsten utföra ett 
arbee, som han kunnat undangöra, om 
han inte 1 sin ärkedumma högfärd an­
sett sig “för god"! Att bära sig åt 
som en vett- och hjärtlös drummel, 
det är Inte förnedrande för den höga 
manligheten! Men att göra ett nyt­
tigt och nödvändigt arbete for att lät­
ta sina närmastes möda — det är ned­
sättande! Så inte blott korkad utan 
så gemen, aå ekamlös, så elak är hög-

Vilket jättearbete har Inte kulturen 
att utföra överallt också bland folk. 
som jämförelsevis kunna kallas kulti­
verade! Vilka lagar av uppsamlad 
okunnighet och framför allt råhet har 
den inte att utrensa ur samhällena! 
Hur vål alla goda krafters medverkan 
behövs för det stora, svåra företaget 
på vars framgång si mycken mänsk­
lig välfärd beror!

Jag vill då genast saga, att jag i 
vissa punkter ser mig nödsakad an­
mäla avvikande mening från mr 
Holmgren. Om jag förstått denne 
rått, önskar han, att det endast skulle 
förekomma en enda svensk tidning f 
Canada, och att denna skulle vara 
"stor och god". Även jag skulle ön­
ska, att alla svensk-eahadeneare vore 
så pass progressiva och upplysta, att 
ett dylikt önskemål vore vårt att ar­
beta för. Men min erfarenhet — och 
jag år övertygad åven mr Holmgrens 
— säger mig, att aå icke är fallet.

gren talar om.
Jag vet icke om man i tidningsbola­

get tänkt på någon omorganisering. 
Om så skulle vara fallet, ville jag na 
na till den största försiktighet vid 
handläggningen av frågan.

Allt för stora kulturvärden kunna 
nämligen hasarderas.

SVENSR-CANADA finnes onekli­
gen behov av tvenne tidningar. 

En för progressiva och Intellektuellt 
vakna och en för de reaktionära och 
intellektuellt undermåliga. Vi kunna 
aldrig förena dessa element under en 
hatt. Att söka gqra det, skulle inne­
bära en kompromiss av så långt gåen­
de art, att beteckningen “god" på det 
eventuella “stora" tidningsorganet av 
sig själv måste falla. Jag tar för gi­
vet, att mr Holmgren med en "god" 
tidning åsyftar en tidning, som efter 
radikala linjer för arbetarnas och far­
marenas talan, som arbetar för upp­
lysning och som går i vetandets och 
sanningens tjänst och som icke ryg­
gar tillbaka för sanningen, även om 
denna skulle “föra till helvetets por­
tar". Tror mr Holmgren det vara 
möjligt att åstadkomma en dylik tid­
ning. om redaktören vore nödsakad 
att taga hänsyn till en publik som 
den, vilken understöder exempelvis 
Canada Posten? Skulle icke, om dy­
lik hänsyn måste tagas, tidningen gi­
vetvis få en munkorg på sig, som 
skulle hindra den att säga sanningen, 
att giva upplysning och förfäkta ra­
dikala ideer? Givetvis. Därför kan 
icke häller någon kompromiss ske 
mellan exempelvis S.C.T. och Canada- 
Poaten. De måste båda existera. Att 
soka upptaga den senare i den förra, 
vore att omintetgöra det önskemål, 
mr Holmgren synes ivra för. Därför 
måste de båda leva. Den ena kan 
icke ersätta den andra.

I

N. F. B.

“De stockars miljonärerna”
Vid en offentlig middag i Amerika 

talade mångmiljonären Andrew Car- 
negie en gång om "de stackare mil­
jonärerna". “Jag har själv", yttrade 
han därvid bl. a., "både känt till fat­
tigdom och rikedom, och det är min 
fasta övertygelse, ätt de rika äro de 
minst lyckliga. Man träffar också 
ytterst sällan på en miljonär, som har 
ett gott humör".

Att detta uttalande är rätt så till­
förlitligt, det framgår ganska tydligt 
av en del erfarenheer från andra 
håll. En amerikansk miljonär dog 
sålunda under sin smekmånad, enligt 
uppgift tUl följd därav att han kort 
förut fått ärva 180 miljoner kronor, 
som han sedan dess ståndigt grubb­
lade över. Han hade fått ärva den 
stora förmögenheten efter en onkel, 
som 1 London var allmänt känd un­
der namnet "Chicago-Smlth". Denne 
hade hyrt ett av de tarvligaste rum­
men p& Reform klubben, där han icke 
sysselsatte sig med stort annat än att 
se på, hur den hiss, som han hade 
skänkt klubben, gick upp och ned 
hela dagen.

En annan känd miljonär var Bar- 
ney Bamato, som bokstavligen blev 
sinnesförvirrad av att fundera på alla 
sina miljoner. Han begick vid tämli­
gen ung ålder självmord genom att 
hoppa överbord under en resa från 
Sydafrika till London, där han jnst 
hade ett underverk till palats under 
uppförande.

Dumhöffird och skamlöshet
■sr» HOLMGREN tror, att en om 
-Ij-IL organisation av det bolag, som 
utger S. C. T., skulle ha till resultat, 
att denna bleve större och bättre. 
Mr. Holmgren redogör emellertid 
icke närmare för, vilken gestalt en 
dylik omorganisation skulle taga. Han 
har visserligen här preciserat sin 
ståndpunkt, men icke själva förslaget. 
På de antydningar mr Holmgren gi­
ver, tycker man sig emellertid finna, 
att han är i favör av en organisation 
med “en man en röst" och med en 
aktieägarekrets och styrelse, som 
jämt och ständigt skulle uppträda aom 
basar för dem, som arbeta på tidnin­
gen. Jag har själv en gång trott på 
dylik organisation. Men det var. in- 

jag haft personlig erfarenhet av

LAND de mänskliga svagheter­
nas mångfald finnes väl knappt 

något ynkligare än högfärden, skriver 
en bytestidning.

Den, som är besatt av denna, inbil­
lar sig på grund av den ställning han 
inur

B

samhället ha Inte blott rått 
utan — för att “hålla sig oppe" — 
rent nv skyldighet att se ned på dem, 
som “stå under" honom och på alla 
deras förhållanden, helst aldrig befat- 
U sig med dem, men om det inte kan 
undgås,
med överlägsen ringaktning och aldrig 
"förnedra" sig till att ta någon annan 
befattning med dem.

vpirje fall behandla dem

nan
den. Men sedan jag varit med om attHögfärden är ett bedrövligt vanligt 

lyte, som träffas i alla samhällsklas­
ser. Det är visst inte blott, kanske 
inte ens mest, inom överklassen, som 
dess dumma och stela pösighet mö­
ter en. Den “fina" herra eller damen, 
som “håller sig för god" till att ägna 
något mänskligt intresse åt dem, som 
måste syssla med “simpelt” arbete, 
äro visserligen högfärdens mest iögo­
nenfallande och meet örfilståcka re­
pre senUnter. Men de ha fullt värdi­
ga motsvarigheter I de lägre klasser­
na. Det gamla ordspråket att “en var 
år herre över sin stackare" bekråfur 
sig från toppen till foten av den stora 
sambällstrappan. Alltid kan man v al 
anse sig “för mer" än någon annan, 
och år man då bara nog dum att vara 
högfärdig, så låter man alltid vid nå­
got tillfälle denne andre känna sin 
underlägsenhet. Det löjliga fallet in­
träffar ibland att två ömsesidigt se 
ned på varandra, och en sammanstöt 
ning mellan dem — L ex. vid en “kår- 
ringt råU" — år att båda löjligt och 
bedrövligt uppvisning av mänsklig 
ömklighet.

Högfärden är endast möjligt i för 
enlng med dumhet, skriver Karlst - 
Tidn. Den har aln grund i dumheten. 
Endast den bUr högfärdig, som år så 
trångsynt t sin uppfattning nv tttlva 
ron. alt han eller hon Inte har öga för 
de verkliga och ofönranekliga llvsvår- 
dena rattssinne, sanningskärlek, god­
het. äjålpvtUighet och andra, vilka 
kunna höja den ringaste högt över 
de bögtuppeatu. Högfärdsfånen ser 
Intet av d<
Han förmår inte !atu några andra ån 
de allra ytligaste: 
ska bar ett “fint" namn. ea ‘fin' titel, 
en “fin" ställning, en “fin" sysselsätt­
ning, och han dömer henne, behand­
lar henne uteslutande därefter med 
■törsta respekt, ja. krypande vördnad 
om ho» uppfyller dessa yttra fardrin

pröva den och gjort synnerligen sorg­
liga och nedslående erfarenheter, an­
ser jag det vara min oavvisliga plikt 
att allvarligen varna för ett dylikt 
steg. Ty ingen organisation lämnar 
så fritt spelrum för samvetslösa indi­
vider och lyckosökare att förstöra he­
la företaget. Med en styrelse, som 
oftast består av med en tidnings affä­
rer och redigering fullständigt obe­
kanta personer, kan i de flästa fall Ic­
ke en dugande manager eller duktig 
redaktör med framgång arbeU. Det 
måste värka störande och förstöran­
de. Intriger kunna oftast icke undvi­
kas, och när det börjar intrigeras vid 
en tidning, då kunna vi säga adjö till 
hela föreuget. VI behöva endatt pe­
ka på Forum såsom ett synnerligen 
avskräckande exempel.

Vi känna Canada Posten, och vi 
känna dess lilla publik. Säkerligen 
uttrycker Canada Posten på ett fullt 
tillfredsställande sått sin publika tan­
kar och aspirationer. Och när man 
läser C. P., så förstår man, att dess 
understödjare äro en klass för sig 
själva, en intellektuellt undermålig li­
ten samling, för vilken, från vår syn­
punkt sett, inget hopp gives. Därför 
torde man göra klokast i att lämna 
dessa människor i fred och låta dem 
gå sina egna vägar. Därmed menar 
jag naturligen icke, att det ej är all­
deles på sin plats att understundom 
gissla och avslöja både C. P. och de 
“ledare", som föra folket i mörker. 
Även vill Jag understryka, att det 
finnes många uppriktiga och heder­
liga människor bland Canada Postens 
unders töd jare, vilka exempelvis taga 
avstånd från Canada Postens associa­
tion med visaa personer, vilka åro så 
fångna. i mörker och fördomar av alla 
slag. att de endast skulle verka som 
en black om foten, om man försökte 
sig på något samarbete med dem i 
det avseende, mr Holmgren synes 
åsyfta.

“Nttratkungen" North dog också 
vid jämförelsevis ung ålder av över- 
anbZrängnlng. Vidare må nämnas 
viss Grant, som lekts med miljoner li­
ka likgiltigt som når en trollkonstnär 
jonglerar med biljardkulor. Han led 
emellertid av sömnlöshet, emedan 
han hade för mycket att tänka på och 
under sina spekulationer tappade han 
gärna bort tråden, och detta medför­
de ibland en sådan förvirring, att hela 
penningvärlden blev allvarligt aka-

Svensk Canada är tyvärr rikare än 
andra landsändar på personer med en 
faslig skrivklåda, som äro okunniga 
och icke ens behärska sitt eget mo­
dersmål, men Icke förty vilja gå och 
gälla som “författare", som kräva 
särskild uppmärksamhet och speciellt 
prominent plats I tidningen. Dessa 
herrar äro en verklig pest för tid­
ningsredaktören. Och det är väl så 
länge som de Icke komma längre än 
till redaktören — då kan deraa ska­
degörelse ändock Icke bil alltför stor. 
Men akola vi även släppa fram dem 
till tidningens affärer, då kan obotlig 
skada anställas. Ty d 
i allmänhet av den uppfattningen, att

kad.
Av sömnlöshet plågades också den 

kvinnliga miljonären Hetty Green, 
världens rikaste kvinna. Samma onda 
hemsökte även John D. Rockefeller, 
vilken därjämte också led av mag­
katarr, två åkommor, som kunde gö­
ra livet till en börda åven för den 
fattigaste stackare. Jay Gould, Järn­
vägskungen, hade fått sitt nervsy­
stem förstört under sina spekulatio­
ner på att föröka sin förmögenhet, 
och ytterligare en mängd exempel 
skulle kunna anföraa som bevis för 
att en miljonår år långt Ifrån aå lyck­
lig som de flästa människor helt sä­
kert tro.

Mr. Holmgren talar även om en 
tredje tidning, och jag förmodar, att 
han därmed syftar på Forum. Denna 
kunna vt dock säkerligen lämna all- herrar åroEa hek på svenska, 

Britisb Colombia dele. nr räkningen. Kn publikation.
vilken aom kelet okunnig och oerta-som år byggd på lögn och bedrågert 

och van Innehåll tåvlar med dee» ytt­
re framträdande I tarvlighet, kan Icke

ren person med litet skrivklåda I ting 
kan vara Icke blott redaktör.Sedan några månader tillbaka har rama

utan åven tldnlngsmanager. Men om 
de få tillfälle ett på nigot nått få ett 
avgörande ord med I laget, di blir re­
sultatet oftast synnerligen sorgligt. 
Se fortfarande på det ovan nämnda 
avskräckande exemplet!

längden varda bestånd ande — hararbetet pågått med en bok. med titeln 
-Britisb Colombia och dees svenskar 
For de landsmän I B. C. som ära lä­
sare av denna tidning, men som ej än­
nu fått besök angående boken, eller 
ej ännu hört nv att ett dylikt verk år 
under utarbetande, tmkånnaglvev här­
med att det år meningen att besöka 
varje återstående plats Inom provin­
sen dnr ett större eller mindre antal

åa tigger ock gnäller.
ter ef-

mycket
Av de upplysningar, som ni 
ter nummer givas 1 denna “tidskrift", 
förstår man ju också, att det stora 
flertalet prenumeranter upphört att

Det är en god ld« den där att räkna 
vl tvivlatill tio Innan man talar,

I U fall på att en hel del av våra ta­
lare kanna råkna så långt.

ädlare Inre egenskaper. Så Forum lämna vl överhuvud taget bör redaktören 
lämnas så mycket I fred som möjligt. 
Om han bar någon Intuition, kommer 
han nog In I de råtta spåren. Och 
om hen ej besitter intuition, då gör

betala för di 
alldeles er räkningen. Svenska Handelskammaren I New 

York har pnbllaerat en tablå över ex­
port och Import emellan dl 
länder under åren 1*11 och 1J2». Man 
finner .Ålands att Sverige under 1*1* 
sålde varor till Förenta Stateras till

£^M VI DA kommit tlU den »lut- båda
svenskar bo och vistas, med ändamål satsen, till vilken jag tror att

haa bäst 1 att återgå till näringarna.att dels -uppskriva- platsen och dels 
erhålla biografier ev svenskar, för In­
förande I boken. Verket “Britisb Co-

alla tänkande människor miste kom-
rw.mm. gäller atiäraföreatindarenma, att Svensk-Cssada behöver två 

tidningar och endast två. så måste vl Om han Icke år dugande affärsman, ett belopp av *11,712*11 ock nåder 
år 1*10 för IlldllAM. Av nedan an­
givna siffror för 1*20, utvisa att vär­
det av såld trämassa appgår till över

ja, då blir haa 1 alla tall Icke lång­
varig på alm plats.

ihta ock dees svenskar- blir Ju konstatera, att dessa tidningar re-
kriag MO sidor alar. tryckt på fint

mer att förtäljas vad våra landsmän a
uträttat för akt adoptivlands ut veck 
Uag oeh de Insatser som åro flutna nr

na illustrationer, jämte ett antal yt- hälften av totalsamman. Trämaaaa
boo brister i utgi-ANSKE DET BOLAG, 

ver B.C.T. Icke år fullkomligt 
Idealiskt organiserat. Men den» orga-

sårande övermod. K 210*10*00; Järn och järnvaror, IS, 
JS5.H1; papper. *l,*7t*»4; 
och skinn *»24*40; konstsaker och

framställande Britisb Colambtas na­ttåg» om dem. 
Högfärden. bet skratt.

Det skulle »åderlätta det iterstéee-
ett Inne­

hålla a C. historia fråa landets förIhar akt målningar 1707**7; tändstickor. *440,-
står. de största garantierna för tid-de arbetat på hakan om de 

vilka ej åana erhållit besök.
sta apptåcfct oeh vidare *17; rörsocker. *541*41; kemikalier.BV-

både *441*4» os v. Staterna återigen för
åro Intråssemde uti ett dylikt arbete. Uosetla framgång. Vl veta vad r! ha. sålde tlU Sverige änder 1*1* Isländ­

ska varor till ett värde nv *114*71, 
70» oeh ntihndaka för *4.U**42 För

färdig* tycker alg ha ritt att bete eig 
hatet, har kaxigt. vflle tillskriva undertecknad vl kanas aldrig vem, vad vl sko- 

vl »kulle
jordbrak. ftsfce. gravdrift. jakt. m. m. 

ej minst. Mla tå, 
något nytt. M<M.

mara. 1*22. I våg.1 C.I *112*47**4 sch *1*42.720.ai

Dr i Boulanger
Eftergraduerad I Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor oeh

1007 Jaapor Ave„ Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

Il

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDQ..

211 Port a ge Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—S; 7—8. 

Telsfon: A 4108

DU BRANDSON
LÄKARE

Kontor: 701 Llndeey Bulldlng 
Kontoretimmar från 2 till 4 endaet 

eftermiddag*' 
Boetadeteief : A 7947 A TIM.

laMntoL: A MSI leflmt: ga J Itt

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

tlO—-flt Boeereet Btf*. Wtmalpee.

Kom: 4*1 r.oyt *mlMla«; hLi 4 »ML 
Seete»: 44 Allvwmy A ve.; Teå.: B li*A

DR.M.B. HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

■i ii un it r. ; i UD I ML

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner - 

Inetallerlng — 
Elektriska »plelar — 

Reparationsarbete etförae

C. T. KUMMEN. Sefcr.
*•7 PO ETAGE AV*.

Skriv på svenska. Wlrnlpeg.

»♦♦♦♦»♦OOÄOOOOOOOOOOOOOO

WALTER 8. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare I Edmonton 
Speciell uppmärksamhet Ignas orders

kar per peeL
■101 SL.

A4psfc*&

W. j. Limdal, B.A.LLB.

12*7 Ualea Trast

SKANDINAVISK ADVOKAT 
TsL: KenOer. * ISIS.

B 3712

'*T***li jwwmn om duo, notarie, ete»
SOS »enieraet Slöe. Ptrtsgi a ve.

JACKSON BR01

‘JK- eeh JUVgLRgPARATIONEA

*•42 Janper Avs.
M 1747. A Ha.

Or. MartoTs KvnnopOlcr 
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♦ Notis tE aktieägare. *
* ♦
♦ Det årliga alimaana mötet av *
* aktieägarna i Canada Weefcly 

Printing Cempony, Lid., kom­
mer att källas å bolagets kon­
tor vid 323 Logan Are, WtaaJ- 
peg. Manitoba. kl. 3 em. dea 
27 april 1922

A samma tid och plats kom­
mer ett speciellt möte att häl­
la» med dea avsikten att taga

*
i * ¥

¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ ¥
¥ I övervägande ee sarmusiulsg. *
* »in* av Caaada Weefcly Pri*- ¥ 
¥ ting Company, Limited, samt ¥ 
¥ Norweglan Canadlaa PubHah- * 
¥ lag Company, Limited, bägge * 
¥ av Wlnulpeg. Manitoba. för ett ¥ 
¥ ev dees* bilda ett nytt bolag. ¥ 
¥ vara avsikt kr att övertaga och ¥ 
¥ fortsätta sagda två bolags af- ¥ 
¥ färer samt för övrigt andra al- ¥ 
¥ fårer. mom sagda två botag bfr ¥ 
¥ sluta att företaga »Ig.
¥ Wlnnlpeg, Man., d. * april 1J22. * 
¥ Canada Weekly Printlng Co. Ltd. ¥

O. K. Thomamen, aekr
P. M Dahl. president 

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

¥

¥ ¥
¥ ¥
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Manitoba-kmee

OM I HÖGSTA grad Inkonaekvent 
måste det anses att först ge Nor- 

ri»-regeringen misstroendevotum och 
•ed aa bedja dea k var st an na. Det bä­
sta hade utan tvivel varit att Norris 
helt enkelt avgått, samt att en expe 
dltlonsmlnistar tillsats och nya vai 
uiyata direkt. Som det nu är, blir det 
varken hackat eller målet, och dess 
utom Innebar den säregna ställnin­
gen visaa farhågor

s4

För de progressiva partierna — 
bönder och arbetare — galler det att 
genast börja göra sina förberedelser 
för det kommande valet. Väl vore om 
de olika fraktionerna inom de pro- 
greaalva lederna kunde få till stånd 
ett båttre samarbete ån hittills skett. 
Med anledning därav säger The Graln
Qrowers Guide bland annat :

“Organisation för kampanjen bör 
börjas utan uppskov Med grunden 
vål förberedd, kunde kampanjen le­
daa lättare. Lokala vdelningarna bö­
ra genast hålla möten samt besluta 
om sin kurs av aktion aamt hålla alg 
redo för det möte. som skall organi­
sera valkretsen. Det bör också påpe 
k as, att nu är lämplig tid för lokal 
sekreterarna att framhålla förmåner­
na av medlemskap I U.F.M. för att få 
sina lokalföreningar så starka eom 
möjligt, ty detta bitr en garanti av 
et yrka bekom kandidaten. Med exem­
pel av U.F.O. och U.FJL 1 provinspo­
litiken framför sig ha medlemmarna 
av U.F.M. ett mål att nå både I fråga

i
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Dr. L. EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-8323

Maln & Market Sts. 
Närs City Hall

ÄR EDRA PANGAR SÄKRA?

Gömt i edert hem är det en frestelse 
för tjuvar.
Deponera pengarna i bank och hyr ett 
SÄKERHETS FACK för ed ra värdepap­
per, Victory Bonds, etc.

The Royal Bank of Canada
Inbetalt kapital eeh reservfonder.... ........S *40.000.000
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Vinai, Man., Torahgen den 6 April, 1922. 3
' åa att |=-

fnch Te
aå lada gått, ,upp vad 4a levat av, 

borta, var

fålla På 
1*M atrvjk på

1 U- 1 U-SJL var 
aå var

vM 1
ORDET FRITT AY•VT» AMERICANHos måste. Dagarna glago. bon för i

au ds tid rit he*e estet tum bår, 
strdtt på Ht*

Når ku betalt
baa ser

andraden med varje dag ock eåatea
på att eaart tå hdra om skiismåaaaa
gjorde, att bon eprett tui och Månat 
bultade enrje gång någon tilltalade 
heaas eller aågoa kom ipjHr trap­
pan till

rare ■srFatt tå en job. De bade ookad etea #e- r. ed något "ekm" kunde Icke 
le Ing»

I
te el MVKNIOK»år ander et» kyrka. Samtidigt »ar gå fråga. De 

g för stater»
Når aå såren kam, måste baa åter 

idka arbets, och Mary måste åter epp 
raadrtagar med den t unge

c 1.
det gå C. P. fabriker I Wyomlag Mea det gVkupp GeaomgåagaMlJetti ntetållae tlU alla et ÖTT»•x råtals ev tertetor varje Ock ar­
bete Mea 1 A«t tid oa började APA.

•tider 1 Sverlgo, Norge och Danmark.
Till Bist besk* bon att försöka skriva. 
Kanske baa åadl köade förlåta. Det 
gick Ja aa att försöka I alla taU. Hon 
tog därför mod till alg 
skrev ett Ilagt brev tfll 
omtalade hor bon led ocb sörjde över 
att vara tvungen skiljas fria den, hon

att röra på sig, ocb programmet blev taga Avgång från New Verb:as
dem tå 4å, rée imi 

plikta med livet ocb
kappsäcken Det var I alla tall

HELUG OLAV 27.
FRED ERIK VH 9. 
OSCARU
UNITED STATES 1. Juni 
HELUG OLAV 8.

April
.Mai

FREDER1K VU 20.

UNITIDSTATES 13. Juli 
HELUG OkAV 20. Juli 
FREDER1K Vill I.Aug.

Juni 
29.Jäm

EN Lf VNAOåöK ILDHINO- år 1914 I Denser Me» byte. alr aHt åter var grönt, och hon 
kom ot 1 det fria. samt umgås med 

bade dock

Mg iåkare dag ocb
(råa levra "kidnappad”, aår baa tala­
de for Lsther Leagoe.

ocb
mycket aa- Mev dra

ea bakdörr ock tagen i bennee mod sjunkit så pass att Cua- 
en bil 11 mil ut. Haa fick sönderslå ninghame roliga beråttelser Icke ha- 
get ansikte ock sönderrivna kläder de den upplivande verkan de förut 
samt blev tagen Ull SL Lake bospi haft. 
tal. Nästa morgon blev en ex pråst 
1% Marshall, lovra. dödat mitt på ljusa ! blev verksam, ock hana sympati blev 
dagen I ett hotell. Alla dessa men annu varmare, tills han en dag smög 
ter ha blivit gjorda av det mångbe ett litet vål placerat ord la i Marys 
sjungas frihet sfolket 1 södra Irland, hjärna. Det var ett frö lagt 
Ja, au bar de fått frihet att mörda jordmån ocb det grodde tills hon en 
röva och brinna, och det vore allright dag överraskade sig själv med att 
ibland dem själva, men Ulsterfolket, falla 1 förtvivlad gråt. 
som måste hava dem till grannar, få 
nog veta. att de åro till. Och Jag vet ge|

Det år
Jag skulle vilja klattra ihop. 
det får det

mis ■Uöp- 18. Maite 4ea 21
år ernått mest aiskade, samt tilläde, att bon aula sftm* den 

härmed sås-
da 12 it. så Jag får Udntngea iNort-

var fullkomligt botad för sin även 
tyrslystaad.

tiden tfll aa. så får Jag uni
BESTALL HYTTPLATS I TID

MOOÄRNA HYTTER: Företa klans får en, teå. tre eller fyr» perso­
ner. Andra klase får teå. tre ock fyr» personer "Oscar 11“ ock 
• Hem* OUe" har en hytt ock tredje klass. Pist Isredda mat-, 
rck-, musik och damsalonger, »talrrem, bibliotek, komfortabelt 
promenaddäck.

OÖVERTRÄFFADE TREDJE KLASSENS BEKVÄMLIGHETER: — 
Goda hytter för 2, 4 samt en del familjehytter for sex personer. 
Vita lskan och örngåttevar 1 var bytt. Bästa och rikligaste kost. 
Tjänstvillig betjäning.

En skeppsorkester musclcerar dagligen på alla tre klasserna.
Amerikabiljetter sändas till Sverige pr post eller telegraf.

Ytterligare upplysningar lämnas av närmast boende agent eller

Topo-
Uwa. når kyrkaa stod 1 brand, fatta 
mig aå kort aom möjligt. Men det år 
dock

•tor, så får jag göra som
Haas skarpa iakt tagelaefo rmägssattaiagf Om jag late voro så ovan Haa fick brevet mycket riktigt.' 

Han hade allt sedan han kommit till­
baka slitits mellan kvalen. Han för­
mådde Icke uttaga skiljamäaaa. Och 
lika omöjligt var det att andra vad 
han sagt henne. Men nu — 
några dagars hårda strider beslöt han' 
att träffa henne en gång till 1 alla

skalle såt- 
taa i tryck, aå skalle Jag skriva något 

det skulle intres-
jag har förglömt. 

Jag late kan and låta att om­
nämna. och det år, att Jorden härom 
kring Dunkirk år ovanligt rik och 
frukt hårande. Hår växer allting än­
da från förgät-mig-ej tfll den ryska 
pepparroten.

Nu år brevet äntligen färdigt. Man

sak.
ochmig själv.

•era någon nv tidningens läsare. Jag m
tycker om au Urna Fria ord. Allt nog:
Jag år född 1 Gräsmarks sockra I 
Värmland Vid 19 ära ålder kom jag 
tfll Gävle och arbetade dår på 
brädgård Vid 24 års ålder gifte Jag
mig 1391 är 1198 flyttade Jag ur! her sättaren dår borta 1 Wlnnipeg 

ocb arbetade dår »kall få det In 1 tidningen utan mag 
på Korsaåabolaget stora brädgård, knipa.ee det blir nog en annan fråga 
.Barnskaran dea växte med otrolig Tycker mig allaredan böra hur top 
fart. det blev hårt att kunna få hy- tunnor rasande galen han år över min

grama tik.
Jag “Wämar" honom Inte det min­

sta därför, ty Jag vet det år rysligt 
försmädligt att krångla med sådant 
som man inte begriper Men det är 
ju genom lidanden och svårigheter 
•om människan förädlar sitt sinne 
och jag tror verkligen om det Inte var 
för en del dåligt skrivna brev, det 
•kulle bli svårt nog för en tidning* 
sättare att kunna bli en god männi­
ska- Ja. om nu detta mitt kinesiska 
alfabet Inte hamnar 1 P. M. Dahls 
•pyttlåda, och jag har på något sått 
kunnat uppmuntra någon stackars 
gumma 1 hennes brödbekymmer, så 
har denna min så ringa möda blivit 
rikligen belönad. Skall åter en gång 
Tornoka göra mig synlig för eder, och 
1 den glada förhoppning att inte häl­
ler jag har levat fåfängt här pä den­
na Jorden!

Nu adjö för denna gång, med en 
vänskaplig hälsning Ull allt hyggligt 
folk. Tecknar med heder och ära,

Efter,

tall.Hon betraktade sig själv
Hennee hår var lika ruveigt. an- 

end Ja* talar om. ty Ja* känner deras „,kt„ „ka ungt. och kroppsformen 
politik allt sedan de kastade oslack t llk, behaglig som någonsin. Kanske 
kslk 1 ansiktet på Parneil. och vill det'-rar aarnu end Cunnlngham 
mina landsmän veta mera om detta

Mary hade som vanligt kommit 
hem ifrån aitt arbete en kväll och 
höll på att eätlla sitt rum 1 ordning. 
När bon borde någon komma uppför 

En aning att höra något

SCANDINAV1AN AMERICAN LINE 123 So. 3rd Street, 
Mlnneapolis, Minn.

staden till Bombi
sagt.

att “hon passade alle Icke för nybyg- 
garellvet”. Varför Icke lämna allt­
sammans, gossen var ju hans. Hpn j var alldeles vit och skälvande, nar 
tänkte pä saken varenda dag, tills det hon gick för att te vem det var. Det 
blev så omöjligt att stanna, och hon vaf mörkt i hallen och hon kunde ic- 
beelöt att skriva till en god vän 1 sta- j ke strax 
den. där de förr levde.

— eller —
trappan
ifrån sin make grep henne. Och hon P. M. DAHL S.S. AGENCYsläkte, så kan de få.

E. Levin, Edson, Alta.ra rum, ty vl voro för många. Ar 1995 
startade jag att bygga mig en stuga
och få mig ett eget hem. Under o- 
tretligt slit fick jag det så långt alt 
vl flyttade In där 1 slutet ar februari 
1999 Hå gick tiden, jag odlade upp 
den lilla tomten och fick det rätt så 
bro ordnat. Men 1916 dog min hu­
stru sörjd av mig och 19 bara. Då 
började hårda tider Allting gick upp 
1 pris utan priset på arbete år 1111 
på hösten sålde Jag min stuga och aå 
gjorde Jag aom Petter Jöason — tag 
Gud I hågen och gar mig Iväg till det 
stora landet i väster. Min ål sta pojke 
var före hår och jag hade 7 med mig 
den. Sista av dem var 18 år. Den 16 
december 1916 kom vl till vår resas 
mål — Edmonton med 15 dollar på 
fickan och 7 barn kring mig. Det var 
vinter ock kallt och såg late så lo­
vande ot Men trots den vintern och 
mera Ull. så ångrar jag late den resan. 
Jag har au ett hem Igen och får vara 
min egen baa och jag har gjort det 
gott. Men en hagelstorm gjorde att 
vl inte fick någon skörd här förlid et 
år. Men båttre lycka nås ta år! Jag 
får sluta med att tillönska redaktion 
och låaekretaen ett gott och lycko­
samt år.

r
NAR LUFTSLOTTEN RAMLADE.

se vem det var, men rösten 
Fick även »om hälsade "God afton, Mary”, hadeTom Burna hade haft plats som 

kock på Brunswick hotell ända sedan 
han blev lämnad att ensam både för­
sörja ocb uppfostra sin lille son. Det 
var icke den lämpligaste platsen för 
Wlllie att tå sina företa intryck, men 
man får icke alltid välja här 1 livet. 
Det var även dår Tom blev bekant 
med Mary. Och om det nu var hans 
valsmakande råtter som fann vägen 
till hennes hjärta, eller om det var 
hans vänliga ord och vackra ögon, så 
lovade hon dock att bli hans. Det 
dröjde därför ej häller länge, innan 
han började omtala för henne sina 
planer. Ett hem på landet hade han 
alltid sett framåt tUl, och genom 
sparsamhet hade han lyckats lägga 
undan litet, så snart stod nu allt fär­
digt för flyttning.

EN BILLIG FARM TILL SALUsvar och så beslöt hon att rymma
9 I

ett magnetiskt inflytande över henne 
och innan hon ene hann betänka sig, 160 aeres svart mylla, 24 aerea uppodlat, en del höland 

och bränsle på farmen, nog för en mansålder; allt är 
inhägnat och även krossfens för betesmark.
Fyra goda byggnader, två brunnar med bästa kvalitet 
vatten.
Denna farm är belägen 4IX, mil från Moosehom station, 
och V* mil från Spearhill P.O., var skola är belägen och 

butiker. Även Moosehom Lime Co:s Lime Plant., 120 
mil från Winnipeg.
Denna farm är till salu för $1,500.00, $1,000.00 kontant 
och $500 på nio års betalningsvillkor.
Spearhill är ett skandinaviskt settlement.
För vidare upplysningar tillskriv eller besök

J. ERIC CARLSON. Spearhill P. 0„ Man.

Det blee Icke liten uppståndelse,! sjönk hon gråtande 1 Toms armar
Hon hade blivit så förändrad, att han 
skulle ha varit utan hjärta fpr att 
ej förstå vad hon lidit. Och hans 
hjärta var ej häller av sten, så det 
vore onödigt tillägga, att det ej blev 
någon »kiljsmässa sv.

när det upptäcktes, att Tom Burns 
hustru försvunnit. Hon hade som 
vanligt på väg till stationen lämnat 
gossen hos Cunnlngham. och når han 
väntat t fils nästa dag och Ingen Mary 
syntes till, tyckte han det var rådli- 
gast taga gossen med och gå och hö­
ra efter. De sökte I alla stugor, men 
ingen hade sett henne När Tom 
trött och ansträngd gick till hemmet 
för att se om något spår fanns där, 
hittade han en liten pappersremsa på 
bordet med orden: “Tom, jag har 
rest”. Det var ett hårt slag för stac­
kars Tom. Han älskade henne högt, 
men icke var det väl hans fel, att han 
ej kunde bygga något “slott”__åt hen­
ne. Att hon så hjärtlöst kunde över­
giva honom, det var mer än han vän-

E. C. E.

INTRYCK.

även jag 1 Arkadten har varit, det 
kom jag snart underfund med, när 
jag varit 1 det förmodade Arkadien- 
Canadine några veckor, och det gjor­
de onekligen ett visst Intryck på mig.

Det allra första Intrycket, jag fick 
av Canada. var emellertid, att det var 
råkallt. Då båten kom under New 
Foundland, var havet isfyllt och be­
lägrat av en tät dimma. På grund 
därav, och på grund av bergen — 
verkliga sea berg — flngo vl ligga till 
slags en hel natt, och jag bann att 
skaffa mig en vårlig rysk snuva un­
der ett intresserat fotograferande 
och beskådande av havets cheopspy- 
ramider. Jag har én svag vision av 
en stad, som såg ut som det gamla 
svenska Stralsund på den tyska öster­
sjökusten, om man flyttat den staden 
till östersundstrakten. Det skulle 
vara Halifax. Jag var litet för ge­
nomfru sen för att närmare studera

eder alltid tilglvne
Det var vår, när de kommo, som 

ock är förhoppningens tid, när löven 
spruckit ut och blommorna kommit 
fram. Nu skulle det vara slut på 
stadslivets slit och släp, och de skul­
le 1 frid och ro njuta av lantlivet. 
Landet låg sju mil ifrån stationen, 
och var beväxt med storskog, nog för 
att bygga det finaste slott i staden, 
bade Tom sagt. Men för det första 
så byggde han upp en liten “log 
cabin", som sedan kunde användas för 
något annat, och allt var nytt och 
några veckor gingo fort medan de 
voro sysselsatta med att ordna allt 
på bästa sätt. Huru roligt det var i 
alla tall att äga ett eget bem, och 
de gladde sig och gjorde sig stora fö­
reställningar för framtiden.

Deras närmaste granne bodde un 
gefär halvvägs mellan deras hem och 
stationen, så varje gång de gingo ner 
för proviant, tittade de in bos honom. 
Han var en gladlynt och mycket artig 
man, och hans namn var Cumingham.

När de kommo närmare stationen, 
blev det ej så långt emellan stugorna, 
och de halsade på I ömse hem och 
många och stora voro de luftslott, de 
uppreste för de misstrogna nybyggar- 
ne, som smålogo och varnade att det 
nog ej ginge så fort. Allt gick bra, 
så länge deras hopsparade slantar 
räckte, men så började de smått fun­
dera på vad de skulle leva av, när de 
togo slut. Det fanns mycket timmer 
på landet, men som hans hander voro 
vita och mjuka och ej vana vid att 
hantera något så hårt som en yxa, 
eller en såg, tröttnade han snart där­
på och gav upp tanken på Inkomst 
ifrän det hållet. Så en dag började 
det ragna. Allt sedan de kommit, ha­
de det ej rägnat. Men nu började 
det, och höll i flera dagar. Det bör­
jade drypa genom taket på bordet, på 
stoven. och vart de än flyttade undan 
sången, så började det på nytt, tills 
sängkläderna voro genom våta. Och 
allt som fanns i huset, och så blåste 
det så kallt genom springorna.

De blevo nu litet modfållda, men 
nog skulle det vål gå an att få taket 
lagat, så att ragnet ej kom Igenom. 
Vårre blev det, när nu “muakiterna" 
också kommo. Sedan rågset var över, 
och det blev 
kommo de i miljontals.

De försökte gång efter annan röka 
ut dem ur huset, men når de voro fär­
diga därmed och stängt dörren, var 
huset lika fullt igen. De kröpo ia ge­
nom springor så små, att ingen hade 
en aning om. var de komi 
på allt så hade åven kasssn tagit 
•lut nu, och Tom var nödsakad att 
lämna Mary och gossen att själva re­
da sig så gott de kunde, medan han 
gick på förtjänst. Vågen var 
och lång, "muakiterna” besvärliga och 
kappsäcken tung, så Mary mottog

Ola Olsons Systerson. OUNGA MANtat.
OM IRLÄNDARNA. En tid gick om, och han beslöt att 

försöka leta reda på henne. Reste så 
in till storstaden, och innan han vis­
ste ordet av, hade han fått reda på 
allt som behövdes för att spåra upp 
sin hustru. Platsanskavvningsagen- 
ten tog honom 1 närmare betraktande 
över sina glasögon. Detta irriterade 
Tom. Hans skarpa blickar tycktes 
genomskåda allt, och han kände sig 1 
denna stund behöva en stunds efter­
tankei. innan han gick vidare.

Mary hade mycket riktigt kommit konturerna, när land siktades, och 
till staden, och att åter vara där kän-: hela Intresset var inriktat på en varm 
des till en början mycket trevligt, sovvagn och kojen.
Men glädjen blev av kort varaktighet.
Tankarna på Tom och gossen kommo 
allt oftare och hon sökte förströelse 
på alla möjliga sätt. Men en tung 
känsla av att hon handlat förhastat 
grep allt fastare tag omkring hennes 
hjärta. Tätt och ofta såg hon någon 
liten gosse jast lik Wille, och ännu 
oftare någon man just lik hennes 
Tom. O, vad hon led gränslöst v kl

att lära känna eis litllei. ekuBe ekrxtve
pWef N.RoeenbereCo ebeSmdeUä

Uhiat till1 S.C.T har jag läst om "Irlands 
sekelgamla frihetekrav", ävenså har 
jag sett förut vissa yttringar om att 
Irland borde bli fri, emedan England 
kar hållit dem i slaveri, men inte ett 
ord om, varför de ha hållit dem Inom 
en viss gräns. För det första och för­
nämsta är det katolska kyrkan med 
hennes Intriger, som bär skulden till 
slit. Ja. påven sålde Irland till Eng­
land, ty kung Henry II var också ka­
tolik, för att få in mera pängar, samt 
mera hjälp att rota ut protestanter­
na. som de ock lyckades till en del 
med (liksom de gjorde med hugenot- 
terna I Quebec). Men det ville sig 
Icke bättre än att de fick en prote­
stant för kung I England, så de be­
hövde Icke mörda mer än 60,000, når 
England stoppade deras slakt för den 
gången. Men vl behöver ej gå till­
baka 1 tiden, endast så på påvens ci­
vilisation t närvarande tid. Först skol­
systemet 1 Canada. Sir Wilfrld Lau- 
rler rar katolik, men han var också 
frimurare och därför kunde han ej 
vara en trogen katolik. Vill säga lite 
om U.S.A., ty Jag är mer bekant med 
detta land samt dessa stackars sla­
var, som kommer från södra Irland. 
Når de få en “boss job", så äro de 
de vårst a slavdrtvare som kan fås. 
Och några dagar efter de äro landsat­
ta, så få de polisuniform på i de stör­
re städerna och i dem ha vi de stör­
sta “hoidups” och “robbers”. Med 
deras anhang jesuiterna ha de gjort 
stora ting
Lincoln. Garfield. McKtnley och Roo- 
sevelt och för det måsta undgå de 
straff. T. ex. 1 Chicago: två av des­
sa gröna öns mån gingo in och skjöto 
en svensk, medan han räknade röster­
na, men de flngo inget straff. Ej 

av långt förut dödade de en doktor i sin 
egen förening, ty han var årlig, och 
detta går ej aa för eff romersk kato­
lik. Men president Taft. han var så 
snäll, medan han var på Filllpinerna, 
att han gav prästerna dår 8,090,909 
extra, sedan U. S. betalat för önrnn 
samt nunnor och munkar kommit i 
skolorna.

Otto Lindström “LIFVETS •HEMLIGHETER”Ptnkham, Sask.

Bokas om ho odlar llfvete hemligheter, lklwekiret månds slags stukde- 
, hem hg» tynger, det— följder, ferokyss»*d« och hur man kan bota a* etidf i hrw 
o. e. v., ech Sr i ho« grad intreaeant. Ssedee fr*tt I flttsglsdl o ma leg ull ca hwor 
p* ett po^korl eller i bret inaSnder rin adr*** till dm pALtliga lakarcluman

FRÅN DUNKIRK, 8A6K.

Jag tycker det år nästan både synd 
ech skarn, att en så liten gudaskön 
plats som Dunkirk. Sask., inte skall 
vara mera känd bland vårt svenska 
fälk här 1 Canada år den Ar.

Jag skulle för länge sedan ba ön­
skat skildra denna natursköna plats 
för mina landsmän. Men »om inte 
Herren kar förlånat mig med någon 
som hålet skrivförmåga, så år det 
inte precis så gott att dra i våg ut på 
den där journalismens bana. Om 
man hade en sådan stor färdighet och 
kunde svanga sig med pennan som en 
Ludde. så vore det ju Ingen konst 
Men när en fattig stackare inte har 
någon större förmåga än att msn just 
å jämt begriper att äta sig mätt, när 
maten står fård ig och ryker på bor­
det. då Ar då oäggu inte så gott ntt 
forsöka beskriva det sköna 1 världen. 
Dock vill jag med redaktionens tillå­
telse och läsarens fördragsamhet för­
söka att så samvetsgrant som möj­
ligt beskriva vad som så ofta har till­
talat mina skönhetskänslor hår på

N.*R0SEMBER8 CO., 117 R. DmWi SL. lom 2J6. Omg» !»

jag av tåget och åkte 1 en spårvagn, 
som föreföll mig skola spåra ur vart 
ögonblick. Jag var van vid spårvä­
garna 1 Europa, där vagnarna rulla 
fram. som sakta skjutna biljard bol­
lar över ett mjukt bord. Efter den 1 
mitt tycke vådliga spårvagnsresan, »A 
var det Inget mer den gången häller, 
förrän klockan 5 påföljande morgon, j 
Det ståndade ett bröllop 1918 1 Stock­
holm. Det var sista gången, jag var 
uppe så dags.

Det var sol, det var vår. och det 
knackade på dörren till mitt rum i 
S<andia Hotel. — Stig in! Det knac­
kade igen. Jag tittade på klockan—
6 f.m.! Så sade jag på utdragen en­
gelska : Ceme In. Dörren öppnades 
sakta och försiktigt, och ett rynklgt, 
brunt ansikte dök ut i springan och 
tittade skrynkligt men storskrattande 
på mig. Jag har inte långt till byx- 
ångest, det kommer jag Ihåg se’n 
Dwinsk, där skräcken började med 
6 te ryska arméns stabsloppor, men 
denna gången blev jag varken rädd 
eller vred, ty karlen i dörren gurg­
lade ut en trollformel, som jag an­
strängde mig att förstå. Gång på 
gång sade han det där ordet, som 
mera liknade ett ljud. Jag var van 
vid att kunna dechlffrera so me

En Trcgea Rådgivare 
ech en Vevkfig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARETRätt vad det var, var jag vid bil­

jettluckan och konstaterade bl. a., att 
C. N R s biljettförsäljare 1 Halifax 
samvetslöst ock rade och bedrog emi­
granterna, når de växlade sina stac­
kars slantar för att få den äran att 
få köpa biljett. Jag var tvungen att 
fortsätta, och den reskamrat, Mr. N. 
N., från Sidney 1 Australien, som var

Daaa» bok, klar, lärorik, and män 
gm avbildningar, bord* länaa av kåda 
könen, — D* är av vikt för falk nem 
ämna gifta dg, eller »em tova 1 el,ek 
ttgt äktennknpl — Dea b*ak»ver vida­
re alla köaeejakdomar, de förekräek 
lig» följderne ** angå , må
•om Svaghet, ItrvodM, Imaeteaa, 
Manaevsgbet, Ofmktenmbet, Mtaaes-

!TST &2å v. oek förklarar. kar dee- 
• eppbäoi»' Potta
äffhgn verk, ISO el 

t ao Söe 
. (Begl-

dor. lämna vi mot kaeäadandot 

•trerad ••#).
•ekmed ett par tre gånger vid nämnda 

tanken på hur god han alltid varit biljettlucka för att konstatera fak 
mot henne, aldrig hade hon känt sig , tum, hade brått till Montreal och re­
mera i behov av hans vänliga ord och | tur till Europa, så vl kunde inte göra 
Hickar än just nu. Hur ensam hon | nggot lämpligt åt saken med detsam- 
kände sig. O, vad skulle slutet på ; mai men det, som gömmes 1 snö, kom- 
detta bliva! Hon blev blekare för: mer fram 1 tö. Till yttermera visso 
varje dag och så en dag kom det vär- j växlade vl själva. Biljettförsäljaren 
sta. Hon hade Just kommit hem tvingade emigranterna att erlägga

M. A Eric nu Medieal

6*4 Union Avsnue, New York. 
Iakerporerat 1SSO i eallgbet med 

keagreenlagorae för aadortyrkaadot ev 
kvaekaalveri. Vnr god måmm Svenska

denna plats.
Duäkirk ligger på C.P.R. banan un­

gefär 27 mil väst om Moose Jaw, lu­
tande några grader mot söder. Sta­
den år inte just så synnerligen stor, 
men ser mycket artistisk ut. och är 
bygd på natursköna kullar, som alltid 
smekas av friska vindar, och påmin­
ner mycket om den vackra Teresia 1 
södra Italien. För att ytterligare för-

ifrån sitt arbete en kväll, matt och ett hundra (100) svenska kronor för 
$12.40. Kursen på svenska kronor 
var den dagen 624.00. Nästa dag 
ävenledes över 824.00 för 100 kr. 
svensk valuta. Redovisade karlen till 
bolaget? Stal han, eller stal bolaget 
en växel profit på 100 procent — för­
utom profiten på biljetterna? Min 
förnta bekantskap med Canada* tjän­
stemän gjorde sålunda ett visst in­
tryck på mig.

utrtåkad, när hon hörde steg i trap­
pan. När hon så öppnat dörren, stod 
bon ansikte mot ansikte med sin 
make. J. E. Stendahl

DAM- d HERRSKRÄDDAREU. S.. såsom att mörda Hon skulle ha givit allt 
oro hon fått slutas I hane kraftfulla 
armar. Men orden ljödo så kalla och 
affärsmässiga, när han hälsade, att de 
kunnat frysa henne till is. Hon för­
blev därför stående på samma fläck 
— hon förmådde ej rörs sig. “Varför 
reste du ifrån mig, var det på något

världen.
Specialist i skmnarbeten.

Reparationer utföras prompt 
och billigt.

315 LOGAN AVE„ WINNIPEG.
sköna staden, så ligger endast ett 11- tonguee, och eftersom jag blev ställd 

När jag skulle kliva på tåget, stod av den skrynklige mannens vänliga 
det en trevlig negerkonduktör utanför läte. drog jag den falska slutsatsen, 

vis min skuld?" sade han. “Nej" sovvagnen och erbjöd sina tjänster, att det måhända var en urinvånare, 
stammade hon, "jag vet ieke varför od, det passade ju rått bra ihop. Jag som i den tidiga timmen icke kunde

kastade min trötta lekamen i snarko- ta någon att anvisa sig sångplats. Jag 
fagen — för att inte såga i Morfel viftade med »rmame och gjorde mig 
armar — och se‘n var det ing«H mer. till, så gott jag kunde för att få bo- 
ferrän jag på grund av tåglågentvfter-' nom att förstå, att han skulle komma 
na måste stanna över en dag 1 Mont- in I rummet, sedan jag på alla engcl- 
real. Glad i den snuvtga hågen ste- »ka frågor och uppmaningar bara fått 
gade jag uppför de sluttande gatorna samma Idiotiska läte till svar. Ja. 
för att få rått på något välsignat *141- når jag hört det ett halvtjog gånger, 
le, dår man kunde få en riktig bad- aå låt det 1 mina öron bedrövligt. Jag 
sta, och till den ändan tillfrågade jag trodde, som sagt, att han ville sova, 
artigt en poliskonstapel, var jag kon- Aui når han kom in, tänkte Jag verk- 
de tå ett bad. Jag uttryckte mig på ligen • Så underligt klädd han år. — 
noga övertänkt ekolengelska. sådan Jag var inte nog vaken än för att tån- 
som jag lärt den av den “Infödde” ka: Fy Farao, så han ser nt! Och en 
eniversitetsprofessorn
Stockholm, men poliskonstapeln log i«r knävecken — vad 
ett vänligt överseende leende och frå- det dår för en kurre? Jag kan en»el- 
gade: — What do you say? Jag frå- lertid vara en barmhärtig samarit i 
gade om igen, men fick med samma mitt hjärta, fast jag år född i Små- 
älskvärda leende min till svar: — 1 land, och ligga skulle den kraken väl 

han d<m't get you at all. Det var, så Jag få. Jag rev mig emellertid lat# I hå- 
kunde bliva skral, men det var Jag nrt, ty dä kan man få flisor under 
förut, med så'n dår malande huvud- naglarne, utan som det var dubbel­

man får av en 39 graders aiag 1 rummet, så pekade Jag på säa-

tet stycke därifrån dea stora spegel- 
blanka Lake Johaatoa, omgivi 
sina silvervits stränder och blänker 
1 solskenet, som säkerligen Ar ett tv 
vår Herres största mästerverk 1 Ca­
nada. Varför han slöast bort så myc-

ack, på alla platser, till och med på 
taken, och vid alla tider på dygnet, 
»A jag gjorde ett sista försök att lösa 
gåtan, genom att få honom visa, vad 
han hade 1 säcken. Jag opp ur an- 
gen 1 min pyjamas — tala med ho- 
hpm, det bads jag förlorat tron på — 
och gjorde något med armar och hän­
der, som skulle betyde: öppna såe- 
ken. ti får ja« «e. rad du Djnder aL 

No, ao — aa’ chinken, för det »ar 
det, och då förlorade Jag lusten, hop- 
pode I tingen och drog ticket öeer 
hoeudet. Jag hörde det dår eånllga 
IJadet Igen, och ti »tängdes sekts dör- 
ren. Vid frukosten fick jag reta, att 
mannen rar en teåttklnes, som aotsg- 
llgen sagt: UtedII — låndII — 
förstod då gott att drakens son sade: 
No, bo. når Ja* pekade pt sången, ty 
hsn trodde råi, Jng bad honom taga 
tingklåderaa. Vårmorgonens verk- 
lighetsdröm gjorde onekligen 
»Isst Intryck pé »Ig- 

Jnba. det rar på dea tiden, då de* 
begae sig ,, ock Innan ytterligare ett 
greenhora lårt tig dricka kaffekask 
på kosto-brew, karlko och all» andra 

däremot,
yoo het, aldrig gjort något gott In­

kl r. ».

jag gjorde det". Hon började darra. 
Men han tycktes ej märka det, han 
endast fortfor: “Har Conningham nå­
got med saken att göra?" "Ner. sa­
de hon sakta. "Var uppriktig. Mary. 
jag önskar reta det", sade han be- 
stämt. "Han endast sade en par gån­
ger ntt — att — han tyckte jag ej 
passade för nybyggaialleet", tade hon 
dröjande, oförmögen att möta hana 
forskande blick. "1, jag (öratår", en­
de Tom. “och för att göra ti litet så­
sen som möjligt ae alltsammans, ut­
tager jag 1 all tysthot akUamäaa". Det 
blir bettre lör osa båda". “Du åter­
får din frihet och jag (år — min”. 
Det sista ordet kom dröjande, ty en 
likblek fårg hade spritt sig öeer Ma­
rys ansikte, och han höll på att ej 
lönnå fullborda meningen. "Tom", 
sade hon aåstaa ljud löst, 
skyndade ut och leåg ti fort aom be­
nen kunde båra honom.

ken skonhet på en sjö hår t dessa
trakter kar jag aldrig rartt I stånd 
Ull att kanna rökan at på ansat titt par rarma dagar,

Pre». Wllson rar nog motsträvig till 
en tid. ehuru kardinal Glbbona 1 U.S. 
och kardinal Mora t Mexico eånde 

1 soldater öeer gråneon och dödade 
hop med amerikanare, ti ftch de icke 
honom att förklara krig. Me» «let- 

i ligen Ock de honom ti anåll rom 
möjligt. 84 bads de en extra telefon 
Insatt för hdgeårdlge Tumnlty för att 
kunna underrätt» sina romersk katol­
ska bröder om allt, »om gick an I Vita 
huset samt sndoreerade en "leheme"

REUMATISM.
En anmärkningsvärd hembs- 
Hsndllng gtvsii sv sn asm ia. Råga

r»4*r Vår** isss nttaekar»9«a jaf 
taflnauncraada 
•L n*4*t tr* Ar mom 
Sait *•*, Jae

I' stor säck fick jag se, som hängde e(-H arlockä*t *cå 
Jmg 1*4 Jägl«a ef

tpigt Ukar* ett*, likara.
Itndnac )mg er»»!t. vmr
rår flUUtow tamm Jag *M 

w» t*t*4* mig fatleUa 
4v< k sr öMnz Iwkwaä A< Sar 
ga*t 4H UM flvrv *»* v*r» fnahSaw

m émm

eller "drive”, så att romerska katoli­
ker därigenom drogo protestanterna ett
vid näsan på e:a 49,090,9* dollars. •tumd och dric­

ka ea kopp te hos honom var gång 
hon företog resan. Lille Wille Ock 

kvar hes

i
76 Och dä aå stort skulle president 

WUron gå och starta Lengae of Na- 
I atåilet för att gå

un ee
miu HJL

Jåg värk,
fdrkylniagsfeber, dä man häller sig gen och sade Ull dea sabla morron- 
uppe. så Jag log late, utan kom un- tuppen på god småländska: — Ligg 
derfund med, att Jag tirte förstod det dej au och håll käft, annars åker du

ofta Sedan dörren stängts och hon blev 
satt hon länge utan att kunna

tma hanSyns»
k* av åter kom ifrån stationen. Cunnlag-•j Italien, så gick kan tfll påven ock där­

för Ock haa 
larm, samt de 14 
höghet hade dikterat ock tfll på köpet

taga alg för nigot, vissheten att hon4M MM hM
vård 6,999 dd- så smått, ntt han nj vore att lita på. gjort sig ovärdig T< kårlek kom4m vtoa»

canadiska tungan. Jag var emeller- ut! Men kan bara log och utstötte sitt tryck på mig.al
JVÄ

tid tete dummare, åe att jag frågade eånllga Ijad Igen, och nå eade haa: 
etter, rar Jng kunde tå varmt ratten No, ao. vilket Jeg förstod att skilja 
att teåtta mig

fullt nått kavad et åt earaadra. aår ett stega hjälplöst tillstånd. Haa ha­tte tet

a?2Sra> utsåg haa ee framstående karaktär På tal — tsyaaer- de aldrig drömt att Tem England anser na att Versaillestråa hane andra Ijad. Jag förstod au 
. har det går till, aår

yea vraat a bMdth! eade konst» Nlr hystertaka. Jag har på dea 
peta. och det gjorde

het ee sådan plats 1te traktaten måste löråadrae sk att 
Tyskland kan Ml I stånd att batala

Då gick SOt upp ea talgdank — Oh. *****:* WS h|årta och Ut. oom
ear ti -OchmtOH 

» T. ett tag-s öa Medtera rartt mU för krujuru✓ ett de •Htid.* ha gjert rå att torra] etg ajåle eller geeom att
rårldumarkBadeu med billig» varor.eårhåiut de tå ett ke eåatt göra Jag sch eee, sch ee’a rar ech eålåe akt skrap tråa
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Ei tag. och de anförande».hår. nu »n lai betett htitt etide 
for dem.

1 The Canada Weeklj Prlatiag Co. 
har aldrig gett någoa atdelaing Detta

BIBLISKA FÖREDRAG
av P. E. Linder i Morrow Hall. 
394 Talbot A ve.. Elmwood. sön­
dagen den 9 april kl. 3 och 8 e. 
m. Det första mötet svenskt, 
det andra engelskt. Ämnen: 
"Änglarna i akördeverket” och 
“New Birth and Regeneration 
of the World”.

Ni halsas välkommen 1

M av flera talare, framgick att tm dia- j*li dat i S. Dakota. QTARLANH
^MAINA LOGAN ^

kuasiöo av denna natur hade stora
(Forts. fr. aftd. 1) I en av våra eaatidor 1 Winnipeg. fördelar samt kunde få till stånd ea 

båttre ko-opsratloe mellan de två or- j 
gaaisaiionerua. vilket elan tvivel 
skalle vtsa sig nyttig for bågge.

President C. H BarneU nv U F M. 
framhöll sårskilt aodvåndigheten av < 
att orgaalsera varje man och kvinna 
på farmen så vål de. 
pati med rörelsen. Han mvgnv åven 
planer för en med lemskam panj Sår­
skilt tåste han uppmårkaamheten på 
behovet av lågie fraktsatser, då det­
ta var ett problem både för stads 
och lantbon 
radee ock samt hade alla de nårva- 
randes gillande.
Framgångsrikt arbets 1 Thunder Hill.

Fl lokalföreningar 1 Manitoba ut- 
råtta mer systematiskt arbete ån 
Thunder Hill i 9wan River distriktet. 
De samman tråda regelbundet varan­
nan vecka och ha under sista måna­
derna haft systematiska seriedebat­
ter.

vars redaktör år ea synnerligen varm 
beundrare av denna tidning och deaa

följande

g-i' End erlin. John Shermaå från Steel# direkt utdelning Men det har
och James Sinclair från Kenmare IS-imöuk manager, finna vi 1 MONDAY A TUBSDAY

NEXT WEEK
NORMA TALMADGE

— in —-

kaledes understöddes 1 sina kandida­
turer l resp. 1 :a. 2:a och 3 de dtatrlk-

Mand andra prakt båoi 
vackra tirad:

och detta utgör t de flesta fall 6 proc. 
på det insalta kapitalet, och 6 proc. 
år ipke så ilin, eller hur? Vidare har

i A GOAWD
a t niork "Är det vackrare sa att tigga att 

får att känns sälja aktier I ett före <**» «tgtnta och ntsåau I aUa dessa 
tag. som inte efter att ha existerat 1 3# år utan t ig* eri 

cent 1 utdelning, inbti-

B F. Baker aoentneradee (ili guver­
nör. B A Bot 
och H. H Askor Ull statssekreterare.

Ull viceguvernör
THEbeboddes oe av några skeppsbrutna36 år betalt 

la folk att aktierna kanna sal ja» når
som helst till pari, och aU bolagets

r Jag nåmnde. att jag sålde desss\ engelska sjöman, som då hisnade den “WONDERFUL
TraNd”

aktier efter fyra Ars finansiell god 
till verksamhet. Jag rente icke ut ltll. 

sitt fulla rärde? Är ea man »om »åi då vår brist var II a 13.000 dollars. 
JCf aktier på säden» förospegltngar r<>rs6kte prmcka pi tolk vtrd,
flssre ka en tiggare? Verkligen. Mr. '
H . det år Ickenaal placerat stt fråga ““ *">» *• k6*° ,JiUT “m

en »ådan mas Icke hett enkelt år ma år för örer 12.000 st dessa aktier
och betalade d

caaadenslska flaggpn dår Mr Craw-MRiLvS
Hotel, Poplar, 

~f B. C., säger:—

Ea titt manager år villig att inlösa d ford hissade den engelska flaggan och
förklarade öa hädanefter va^a en del 
av det engelska våldet. Antagligen 
kommer vål Intet annat land att görs 
några svårigheter härvidlag. En ö. 
som mitt i sommaren år betåckt med

tiska gryta.
dlskute-(Förta fr sid L) k'i One ef Her Best

ADDED:
Mack Sennett Comedy

Tkmt4mU

politiska aspirationer slagit ia på skil­
da banor efter konferensen I Cannes. en bov". kontant. Var detta"Jag fana Zam Buk vara ett stort bo- 

Jag hade bovs handllagssått? Jag var åren 
då fast övertygad om affårens finan 

' siella bårkraft och framtid, och jag 
tvekade icke, når det gållde mina eg­
na medel, att köpa di

temedel för hsmorrojd<»r Lägg märke till smeknamnet "bov'*.
Man säger I vanliga fall bov om mör­
dare och vålds rerkare, aå vi förstå, 
att vår a rade kollega måtta ha varit 
mer ån vanligt upprörd rid detta till-
fklle Måhända drömde han tig till- *' »<>» dl Tärdelöea. och aom
baka till »lagfälton I Afrika eller mån äk hld!’ ett nomlneUt Ttrde * 
ne herrgård »ägarens natur tog ut sin 
rått. Vem kan såga vilket? Eller var 
det månne nitälskan för sanningen, 
som haft denna inverkan på honom*
Vi överlämna åt läsaren sjålv att be- 
svara dessa frågor.

Når jag i juni månad 1318 reste ut 
för att sälja aktier 1 the Canada 
Weekly Printlng Co., så hade vi haft 
lyra år ar framgångsfull och stadigt 
växande verksamhet att peka på, och 
vi publicerade en kort tid före min 
avresa en resumé baserad på Char­
tered Accountant statement, som tyd­
ligt utvisade, hur den finansiella 
ställning* n då var. Denna lilla bro­
schyr utgavs 1 1,600 exemplar samt 
utdelades till alla, som köpte aktier.
1 denna visades både skulder och till- . 
gångar samt angavs skälet, varför ak­
tier skulle säljas och vidare meddela­
des även. vartill de inkomna medlen 
skulle begagnas. Den fäste uppmärk­
samheten både på den brist, som 
tunns sagda år 1318. Den påvisade 1 
även. hur mycket mindre denna brist 
var än 1913, då bolaget faktiskt var 
konkursmässigt. Ingenting var stuc­
ket under stolen med. 
några exemplar av denna broschyr 
kyar till påseende för dem. som så 
önska.

Under aktieförsäljningen var det ett 
par personer, som frågade mig, vilka 
utsikter det fanns för dem att sälja 
dessa aktier, ifall behovet det skulle

™ au för.« få »t en ..ten UP, e „ erkinnande ml g„a. vär

rllle köpa dem. samt stt Jte ajll* to- att g(, landsmän och h.n. medhjälpare, som
re villig att inom några år inlösa des- • .. . __,__

n - , . ra pangar bland föreningar och orga-
sa två personers aktier till pari kur,. n,glt|oner v| ,eta att detta (ält
om mina finanser tUläte mig gora det. ^ ^ andra ln,tlt„tloner
Och detta var enligt ttmt dans åalkt ^ ..j0,nt ,tock companle, .. Nar en 
•■boväktlgt" Men vad skulle bolaget, kontrollerad „ ett dj.
haft för idé med att salja aktier, om 
man skulle lovat köpa dem tillbaka 
ined detsamma? Fångarna för aktier­
na behövdes ju som rörelsekapital 
samt för att utvidga och förbättra

snö och is. kan vål Icke betraktas 
som någonting särdeles eftersträvans­
värt.

lidit i åratal och de braenande, »mår Genom den svenska pressen ha vi 
fått reda på, att svenskarna sålt ea 
del av sia handelsflotts Ull Tyskland 
under det gångna året. Det t ortfe 
därför vara Intressant att se bur pass 
stor den svenska handelsflottan var 

derna lika smärtsamt som förut. årsskiftet 1321—22 jämfört med
Llnlment. hets omslag och''a. k. de övriga skandinaviska länderna, 

ptle rares' gjorde Intet gott. men jag Svenska handelsflottan hade under 
fann Zam Buk omedelbart lindrande. 1%., • n.„n,.ri.., .Det gav underbar lindring Då Jag *M1 eB *» « ,ta** •
fortsatta behandlingen, började hå- ton utl ryckt 10.600 Ungefär 106.000 
morrvjdemm försvinna och jag blev ton såldes till utlandet, huvudsakll- 

lyckllgare och annan kvinna Jag gen till Tyskland. «5 fartyg represen 
bnUtade sex aakarav denna ört Zam- terande 10f(m ton BTtor.
Buk. men den obelleata och smärt- .____ . ’ .... . , .
aamma sjukdomen var fullkomligt <^es ** BnnBl •*** V1<* *n elul
övervunnen. räknade Sveriges handelsflotta 1,310
MINA HAMORROJDC* FÖR6VUN- fartyg på över 100 ton. och med ett 

NO FÖR 3 AR SEDAN sammanlagt tonnage av 1.030,000 ton.
och jag har ej sedan haft besvär". . » ltfHor , . , , __

Bruka Zam Buk för att lindra om DetU bet,der n dh1*å,|0 BBlal BT 
het Irritering eller smärtsam ptaa. 9 procent och en minskning 1 tonnage 
Är Ögonblickligt effektivt Om ån be- av 0 7 procent jämfört med år 1913. 
•▼året år håmorrojder. kliande eksem Den norska handelsflottan hade vid 
•Mer obatinata sår. kräfta eller skåll- lft-, Ä___ 1An•Ing. så dödar Zam Buk sjukdoms- 1,21 års *lul U5S Urtye ^ över 100 
bakterierna och kommer nytt. friskt l0B- representerande ett totalt ton- 
skinn att våxa nage av 2A50.000 ton Jämfört med

Zam Buks förfinade ortesaencer 1913 års siffror betyder detta 16 pro- 
rBr*IBB*TW -Få ds inrs som N yttff rent nedgång I antalet fartyg, men ea 
▼Ivfiaderna. D» lindra, rena och hela .
baden aamt tag. bort »årtlnnarT blem- <*nln« »T 1 »rocent 1 ,on“«e 
mor och aår aom genom maglk. 6åc Vad Danmark beiräffar funno, rid 
pr aak. 3 för $1 25 hoa alla kamlater 1921 åra alut 797 handelsfartyg över 
och handlande eller Zma Buk Co.. To- 100 ton representerande ett »amman 
ronto FÖRSÖKS PROV lör lc. fri- . ...
mårke. om denna tidning nkmnea. I,gt tonM«* av 870 00,1 to" Onnmark

har ungefär samma antal fartyg som 
år 1913, men tonnaget är utökt med 
26 procent.

Ser man på siffrorna för vartdston- 
naget, skall man finna att de tre 
skandinaviska länderna vid slutat av 
1921 hade relativt mindre än vid kri­
gets utbrott Norge har gått mest 
tillbaka. Före kriget hade Norge 
fjärde platsen, men står nu som nu in­
ro sex. Den första januari 1322 hade 
Norge 4.04 procent av världatonnaget, 
Sverige 1.73 procent och Danmark 
1.66 procent. Den första juli 1914 
voro siffrorna respektive 5.1 procent, 
2.25 procent och 1.67 procent.

WEDNESDAY & THVRS 
NEXT WEEK

FRANK MAY0
— in —

tantfe känslorna voro så intensiva, att 
jag ibland knappsst kunde gå och jag
rar allvarligt försvagad av blod för Svenska lutherska församlingen i

Ericksdale. Man., kommer att avhål­
la en fäst 1 sin kyrka vid Nyland 
onsdagskvällen den 13 april med bör­
jan precis klockan 8. Ett kort pro­
gram kommer att utföras, varefter 
paket och syaktlon hålles av kvinno 
föreningen. * Att allmänheten kom­
mer att motse denna fästlighet med 
intresse faller naturligtvis av sig 
självt. Vi vilja hälsa allmänheten 
välkommen till denna vår täst. Kom 
ihåg tid och ställe. Församlingen 
kan glädja sig över att konferensen 
lovat anskaffa en studerande för fäl­
tet under sommarmånaderna. Un­
dertecknad kommer att närvara vid 
ovanstående fästlighet. —- Enligt upp­
drag. — J. Arvid Vikman.

aktier, som
Jag nndergk k en operation 1 The 

Bacred Hesrt Hospital. Spokane.
“TRACKED

TO EARTH”
Inem tolv månader väste hlmorroj- gotng concern" av 33 centa per dollar. 

När Jag 1918 sålde aktier Ull allmän­
heten, voro desaa förhållanden helt 
och hållet förändrade. Det gläder 
mig att kunna såga. att den fram­
gång. som började 1913, har fortsatt 
till 1921. samt stigit med varje år nå­
der 8 långa år. Intet av dessa har 
varit ett år utan vinst och framgån­
gen har varit stadig och såker. S.C.T. 
har naturligtvis haft sina "ups and 
downs". Men jag har aldrig med ett 
ord lagt skulden därför på mina före­
trädare eller andra. Icke håller till­
kommer äran för framgången mig al­
lena. Det arbete aom av trogna mån 
och kvinnor nedlagts 
under alla dessa år måste båra fn^kt, 
som skall komma efter som tiden 
går. Om vi alla göra vårt bästa för 
att skaffa inkomster för tidningen 
genom att prenumerera och betala 
prenumeratlonaavgiften, aå år dess 
framtid tryggad. Aktieägarna, som 
utan undantag satt in sina slantar 
osjälviskt och utan tanke på vinst, 
komma 1 framtiden såväl som 1 gång 
na tider att ha sin största belöning i 
tidningens fortsatta och reguljära 
utgivande.

Vlltallghetatlvl Ingar 
Lokalföreningen 1 Justtce har ut­

märkt sig sjålv genom att för en tid 
sedan avhålla en tävlan t vältalighet 
tör gossar och flickor under 19 år 
Mysket folk hade infunnit sig och för­
sta pris vanns av Harry Wood över 
ämnet United Farmer rörelsen. An­
dra pris gick till Allen och Clarence 
Robertson. vilka talade om progres­
siv farmning.

From the Story by W. J. 
Neidlg, Published in the 
Saturday Evening Pont. k

FRIDAY & SATURDAY 
NEXT WEEK ------

A Tree Star Laugh
“DONT TELL 

EVERYTHING” XKnallarnas språk
withDe sju häraderna 1 Västergötland. 

Redvägs. Kinds, As, Vedens. Marks. 
Bollebygds och Gåsene. "knalledonl- 
en" kallat, hade under aln blom­
st ringstid ett särskilt och för oss öv­
riga ett underligt språk, numera nå 
stan bortglömt, som knallarne använ­
de sinsemellan under sina vandrin­
gar. kallat månslng

Månsingen synes i åtskilliga delar 
ha byggts pft fyndigt hopkomna lik­
nelser och slanguttryck, men har tyd­
ligen till andra delar nybildningar. 
Som exeifipel på den förstnämnda 
ordarten kan anföras att präst fick 
heta prekare, klockare olåt eller låten. 
Nybildningen var dock övervägande.

Vacker hette kvant pä knallsprå­
ket, medan ordet grunn betecknade 
dåligt, simpelt. Jag hette ekeV, flicka 
drill. Tydligen voro knallarne Ibland 
rätt förekommande mot vackra flic­
kor. Man har 1 behåll följande tale­
sätt: "Hälhäck, kvanta driller, gärla”. 
vilket betydde: fint ställe, vackra 

flickor, lämna kredit. En motsvaran­
de sats lydde “Grunnhäck, gärla en 
stubbe", uttytt: dåligt ställe, lämna 
icke någon kredit.

Ordet gärla betydde borga ut, låna, 
medan ordet stubbe var ett negativ, 
en uppmaning att icke göra det och 
det. Det även i våra dagar välkända 
ordet nubbe fanns också upptaget i 
knallarnes lexikon, men där hade det 
betydelsen nej och tig. Tala hette 
månsa eller skära. Sig själva kallade 
knallarne nasare. Att köpa hette t jac­
ka, att handla nasa, att sälja bränna, 
att betala printa, ropa betydde stjäla, 
murvla sälja till underpris och prick- 
länning smålänning.

Här stod en strof: "Pricklänning 
stolpar och murvlar, printa en stubbe 
eller renat tjaeket”. Uttydnlngen är 
"Smålänning går och säljer för under­
pris. Han ämnar nog Inte betala, el­
ler kanske han har stulit varorna".

Stad, hus eller gård betecknades 
med ordet "häck". Stockholm hette 
Stor häcken, Göteborg Göthäcken, 
Karlstad, som också i knallarnas 
ögon tycks ha varit en solstad, hette 
Hålhäcken, medan Örebro 1 knallar 
nes ögon var en dålig och otrevlig 
stad. Den hette Grunnhäcken. Sin 
egen stad, Borås, kallade de natur­
ligtvis för Nashäcken, och det stac­
kars Kristinehamn fick på knallsprå­
ket heta Lushåcken. Falköping het­
te Nasko, förmodligen till erinran om 
att också 1 den trakten fanns nasare.

Knallarne hade också egna, för oss 
andra obegripliga räkneord, då man 
ofta råkade ut tör folk som ville pru­
ta. Räkneorden voro yx (1), kax (2), 
tryx (3), fils (4), bammel (6), bexel 
(«). buarjun (7). hälledus (8), bianlm

denna affär Duktig svensk debattör. Onsdagen 
den 29 mars hölls 1 Teulon, Man., en 
intressant debatt öve/ ämnet: "Be­
slutat, att en kommunal skolstyrelse 
är båttre än det nuvarande trustefesy- 
stemet." Den positiva sidan behand­
lades av ett debattörlag fråc Clande- 
boye U. ,F. M.-förening, och den nega­
tiva sidan av miss Saltzmann och 
vär landsman Gust Olson, som repre­
senterade Morris Lake U. F. M.. De­
batten var en mycket livlig sådan, och 
båda debattörlagen fremhöllo goda ar­
gument Debattens domare tillerkän­
de Norris Lake-laget segern. Med den- 

seger blev Norris Lake placerad 
som opponenter mot Stonewall i den 
finala debatten, men som det slst- 

! nämnda laget nu dragit sig tillbaka, 
I så har debattörmästerskapet inom 
i Selkirks valkrets tillerkänt Norris La-

WALLACE RE ID 
GLORIA SWANS0N

and
ELLI0TT DEXTER

THE
Modem Laundry 
& Dye Works Co.VI ha ännu

I LIMITEDJag förstår så väl den pinande 
känsla som en viss person eller vissa M 
personer ha med dessa fakta för ögo­
nen. Orubbligt och säkert kommer 
tidningfen, utan gnäll, tiggeri eller 

i “squealing" vecka efter vecka, under j 
det att dessa krumbukta sig på alla

Ger er valet av
WET-WASH s 6 cents pr Ib.

Återsändes fuktigt.
SEMl-FINISH a 8 cents per Ib.

Säng- och bordslinne struket. 
Andre stycken återsända fuktiga 
MINIMUM VIKT för bägge betjä 

12 Ibs.

•B ii:

Henry Ford uttalar tig em 
M ute le Shoalt

ningarn

GLÖM ER VAR FÖFSTKLASSIGA
DRY CLEANING

BETJÄNING till reducerade priser.]
(Förta. fr. ald. 1.) j i en serie diskussioner avgått med 

segern och nu slutligen erövrat det 
1 Icke så synnerligen låttvuftna mä- 
1 sterskapet för Norris Lake. — J. A. H.

Skand. baptistförsamlingen i Wade- 
na. Sask. 
månen besöka Norquay ett par vec­
kor, under senare delen av mars må­
nad, och hade tillsammans med vän-

Shoal». och om det är det sista jag 
gör här på jorden, skall jag kämpa för 
detta tillfälle," sade mr Ford.

Arbetet med MuScle Shoals borde 
hava varit i gång i vår och 1 sommar, 
medan vattenståndet var lågt. sade 
mr Ford Det akslle hava skaffat ar­
bets åt tusentals

På frågan, om han trodde kongres­
sen ville låta honom arrendera egen­
domen. svarade Ford. att han hade o- 
betingad tillit Ull amerikanska folkets 
eenda omdöme samt litade på, att det 
Icke stillatigande skulle låta Wall 
atreet Jura representanterna 1 Wash­
ington. Han tvivlade ej på alt rege­
ringen hade rätt att låta honom över­
taga egendomen.

309 HARGRAVB ST.
Just norr om Portage A ve.

Tel. A 6361—6362Politisk vecke-revy för
Undertecknad hade för- bL4likt, går in på detta område, så tram- 

i pa de på en mark, som förr eller se- 
i na re blir ödesdiger för Inkräktaren,
1 och från vilken de snart komma att 
företaga en hastig och ömklig reträtt, j netra på platsen nio möten, samt var 

Jag har härmed endast delvis sökt närvarande vid ett symöte hos famil- 
beavara en del ovederhåftiga utgju- jen Frank Danielson. 
telser 1 den ärade samtidan samt har arbetar till förmån för söndagsskolan,

(Forts. fr. sid. 1)

Dessa kunna dock ej gå av stapeln 
förrän I början av juli. QUALITY PACKERS

396 Stella Ave.affären.
Sedan den tiden har jag haft per­

sonligt brev från en och muntlig för­
frågan från en annan — således sum­
ma 2 — om jag ville köpa deras ak­
tier. På detta svarade jag, att jag för 
tillfället var ur stånd att så göra, då ^ 
mina tillgångar ej tilläte det, men att 
jag var, så snart en förändring in­
trädde, var villig att köpa dem. Nu 
är att märka att vår ärade samtida 
pä den tiden var direkt Intresserad i 
denna transaktion, ty en av aktieägar­
na var god, vän till grundläggaren av 
vår samtida. Detta skedde för unge-

Premlärmlnlster Martin av Saskat­
chewan inlämnade i måndags sin re­
signation Ull vice -guvernören. Vid 
ett möte av det liberala partiet 1 Re­
gina 1 tisdags blev Hon. Charles A. 
Dunning enhälligt vald som ledare ar 
sagda parti att efterträda premiärmi­
nister Martin, vilken på vice guver­
nörens begäran kvarstått tills en ny 
man utsetts. Som 1 går skulle mr 
Martin rekommendera till vice guver­
nören, att denna uppdrog åt mr Dun­
ning att åtaga sig premiärs ka pet. 
Man väntar ej någon vidare törän- 

I dring i den nya ministären, för vilken 
Dunning kommer att stå i spetsen.

Syföreningen Winnipeg, Men.
redogörelsen för denna tidnings BOm möter i olika familjers hem var

omfattas med stort 
Mötena

Tel.: St. J. 3063.
ställning och endast framkommit med je söndag. Såväl söndagsskolan 
fakta, och intet annat. Jag hoppas syföreningen

den rättänkaritie allmänheten sympati av flera familjer, 
skall se, vad som är rätt och Icke ( voro synnerligt anderika, och många 
rätt. Att söka övertyga personer, Guda barn avlade hårliga vittnesbörd, 
som äro förblindade av konkurrens- j 
avundsjuka, lönar sig som bekant 
icke.

NYTT! NYTT! \
Finfin norsk spickekorv 

och medvurst från 40c. pr 
lb. Vi tillverka också an­
dra korvvaror till goda pri­
ser. Orders från landet 
med insänd likvid expedie­
ras per omgående.
Varor sändas även C.O.D.

Ge osa en beställning. 
Tillfredsställelse garanteras.

c
Ja.samt deltogo varmt med i bön. 

så bör det vara iblant de troende. — 
Här I Wadena, när vi åro hemma, är 
det möte varje söndagskväll i kyrkan 

Bönemöte varje torsdags

Vid Chicago 104-årsfest kommer d. 
8—8 april att anslås som tanadisk
vecka

P. M. Dahl.

kl. 7:30.
kväll. .Bibelskola med de större bar­

var Je lördagskväll. Söndagssko-
Canada-NyheterFörhudsageoter lade härom dagen 

beslag på ett spritlager på James 
Osy» farm. nära Lawton. Mich. Lag­
ret värderas Ull 1200,000. Detta år 
det största beslag, aom någonsin HV 
retag!ts i staten.

fär två år senare eller litet senare och 
mannen ville sälja för att hjälpa ho-

i hans au-bete och starta med den Tjugo års fängelse tilldömdes L. v. 
nya tidningen. Sedan dess har jag bank- och poströvaren Russell Droull- 
icke hört något mera från det hållet . lard 1 Wlndsor. Ont. Han år endast 
och ifrågavarande aktieägare och jag | 22 år gammal, 
äro ännu bättre vänner än förut.

nen
la hålles varje söndagseftermiddag 
kl. 2:30. En del nya barn har be 
sökt s. s. under detta år. Det år med

Efter en hetsig debatt en dag f. v.
1 Alberta legielatur antog densamma 
en lag. som bestämde om en skatt av
2 cents per gallon av all gasolin, som 
såldes inom provinsen.

W44446406
betraktar s. s. 

flera avseende, under de
synnerlig glädje vi 
framgång
sista sex månader. Söndagsskofåst 
hålles påskdagen kl. 2 e. m. med 
påsk program 
domsfftheslngon'' möter 1 vårt hem, 
fredagen den 7 april på kvällen kl. 8. 
— Kvinnoföreningen Klippan möter 
hos mrs. B. Johnson, onsdagsefter­
middag den 12. april. — Kvinnorna 
ämnar att servera "Eastersapper" 
annandag påsk i kyrkan. Mera där­
om längre fram. VI Inbjuda vårt 
skand. folk Ull alla våra möten. Isyn- 
nerfhet om det år ungdommar aom 
vill besöka vår bibelskola på lör­
dagskvällarna äro de hjärtligt väl­
kommen med. NI behöver icke fruk­
ta för någon katekeslåsning, ty det 
ftr endast bibelsa och dels historia 
och låror aom studeras. — P. M.

PATENTEREn ångpanneexptosion inträffade en 
För ungefär ett är sedan fick Jag 1 dig t r. ä färjbåten Omar D Con- 

ett brev från en av våra aktieägare.
Bern äro särskilt utsatta för 
-ett iå i sitt systi

Trade Märke — CspyrigMe.
i

Fotkerstonkaafk k Co.ger. som går mellan Sarnia. Ont., och 
Port Huron. Fyra personer förlorade

ar barnen. — Ung­som råkat ut tör sjukdom och som 
ville sälja sina aktier. Han bad mig 
köpa dem och jag sånde honom först 
$20 och sedan 1 två remissor resten 
samt betalade fullt pris tör aktierna. 
Jag är villig uppgiva namnet på båda 
dessa för dem, som intressera sig för 
saken. Är detta bovstreck?

En okänd kvinna, som för två år 
sedan mördades i Minneapolis. har nu 
av detektiven E. P. Lindgren konsta­
terats vara Ella TQånderson, vilken 
uppträdde å cirkus och vilken där var 
känd aom Flossle McCune. Han på­
står sig även kunna nämna mörda-

Dea gamla etablerade firman U—< 
87 C. P. B. BuiMtag 

Hörnet av Psrtags A Mala BL !

Växten ho# ett barn, som plågas av 
De flesta

•sura — hur rena de än hållas av sina 
mödrar — stoppa nästan allt möjligt 
1 munnen och särskilt gäller det små­
barn

livetmask, kr starkt hämmat.
"lderådui 1 tndu-t Unga banditer, 

striskolan i Portag la Prcirie, Man., 
som förorsakat myndigheterna en del 
bekymmer, synes nu ha lösta i det att 
fyra av nio anklagade gossar I denna 
reformskola * ’ ände sig skyldiga.

e

Wkai
I aI mänga fall ädraga de alg VI kanna pä tet hteta rekemmen-,ätakllllga ejakdomar p* detta »ätt. ter» tenns gami» ack rälkäadafarliga l detta hånae-Bland det 

ende år att barnen därrid tär a firman. Skrlr efter applrtnlngar^
Sedan 1910 har Jag personligen ln 

löst ett pw»» stort antal aktier I 
Norröna trän sådana, »om velat sälja 

alla tall utom ett har Jag betalt 
detta .enda fall

-Pin". “Beer. -Pork". "Roend". 
•Hook" eller riugmaak I »jetemet. EU
bara
ring genom rtngmaak. fär »kada för 
haln livet av deeaa parasiter. Därför 

vara mycket försiktig. Ett 
säkert teckea är paaeeraadet av »må 
telar »v ofhak ock et taatydande teo­
ken är förlusten av appetll. som då 
ech då år förbundet med hnngerbegSr, 
belagd tunga, halibråaaa. ont I 
gen. kravlande förnimmelse I Inälvor­
na, förblad ringar I strupen, stadig 

apottnlng. smärtor 
rygg och lemmar, svind­
lande huvudvärk, matt­
het då magen år tom.

ringar nåder 
ögonen. konvnlaloner

♦W0MMVid en danstillställning hårföriiden 
1 Kamsack. Saak„ blevo tre ynglingar 
med svenskt namn stämda för fylle­
ri och slagsmål. VI hoppas detta 

varning tör dessa ynglingar 
tör framtiden, ekriver en tillfällig 
meddelare.

I staden Peabody, Mass., har poli­
sen funnit, att en massa kvinnor äg­
na sig åt lönnkrogaroas Inkomstbrin­
gande yrke. De kvinnliga lönnkrö- 
gmrna^nvånda sig vid utövandet av 
sitt yrke av ett kopparkärl, rymman- 

har formen av en

(•).fråntaget en del av sia nä-
Naturllgtvis fanns brännvin i knal­

larne» begreppsvärld, fastån den för­
eta maningen en ung knalle fick, då 
han första gången gar sig ut, var: 
"Drick vatten"! 
knäck eller berst, och följaktligen 
knåckter tull, medan berstare betyd­
de drinkare, en antydan på det gamla 
talesättet om att supa nom en borst- 
bindare. Vatten hette halka, så att 
om man av språket kunde tyda knal­
larnes föreställning om vattnet» upp­
gift i vårldshnshållningen, så skulle 
det bli att vattnet egentligen kunde 
begagnas hår att halka på när det var 
fruset töl «•

DANSKA WIENERBRÖDfullt pris för dem. 
var det fråga om ett ganska stort be­
lopp och mannen Ifråga bestämds 
sjålv det pris, han ville ha för sina

blir och
Gott Kaffe 

Wienerbröden äro 
Ofter Hr KHtteeg» 
recept.

Gflrowott
IeeCrwe,T4

Gbe Cbocoiate Sbop
268 Portage A 

WINNIPEG.

Brännvin kallades
de en gallon, 
base banspelares bröstskydd. Med 
detta kunna de gå oupptäckta genom 

j gatorna till sina kunder. En k vtenn 
vid namn mrs Annie Shannway blev 
emellertid fast och fick nyliggn böta 
60 dollars.

Han lämnade vår stad för Till ngrlkulturkenferenss* 1 Rom 
har som en av två delegater av fede­
ralregeringen utsetts mr W. A. WU-

aktler.
ungefår ett år sedan och. Innan han 
reste, lovade Jag tillsända honom den 

han frivilligt gav mig.

Meyer. e i
diskont.
Når detta år *Jort. finnes det Icke nå­
got tall. dår Jag köpt aktier IvS.C.T. 
eller Norröns,
1911 eller det år då Jag tillträdde

son. general manager tör Saakatche- LLFM. nyheter och 
anteckningar

!B Enwan Co-operative Creamerles 
av de mest viktiga .frågorna vid den­
na konferens kommer att bli rådlig- 
heten att organisera en votering, som 
skall bli 1 stånd att utöva ea viss 
kontroll på priserna på världsmark­
naderna.

voro utställda etter

U F. M. nyheter och anteck. a$.-?åSo,Inom ett år år den planerade luft- 
rooteo mellan Chicago och New Tork 
en verklighet, enligt 
som assisterande Secretary of War, 
Bened kt Crowell. president för Aero

16 kramp os t. I mänga
Mellne efter -gephere.”tall har orsaken Ull

ett uttalande, Lokalföreningen I Molins ha orga­
niserat skolbarnen i fyra skoldistrikt 
och alla bara. rars föräldrar äro 
medlemmar t U. F. M., kunna delta- 

tåvlan om att döda “gophers." 
Under april månad betalaa varje 

erans
cents. Den skela, rars

Ett praktiskt recept
fer ser, syr6g mage

het kunnat ledna till­
varon av »ask Bnrn. 

lida nv mnak. hn 
regel ej 1 

leks med nndm bnrn.

Leenatan.
MUSIKANTERHar sina tvivel. "Jag tror ej vi 

kunna göra cnnndåska medborgare av 
Japaner," förklarade 
mare Grant 1 Vancouver, då en jn- 
panes aom bott 14 år I B. C. anhöll 
om nuturallsertngspapper.

*Armenlen kommer att adminstre ras 
nv nntlonermn» förband.

Club of America, nyligen gjorde.au dag f. v. do- FIOLER repareras fart, 
hflttgt och bra.

ADt arbete faran tern».

ar stiftarna till 
organiserats I

Mr. Crowell år 
den korporation, 
avsikt att operera laftakeppetraflk. 
Korporatloaena namn år General Air 
Service. Den ämnar tUl ea börjna 

Jättelaftskepp på roe- 
tea New York—Chicago Deeea hål­
la L a.- på att byggas I Tyskland. De 
skola ha

ca 1Nio tiondedelar ar alla magsjukdo­
mar au lör tiden förorsaka» sr för 
mycket syra. t början år »sägen sjålv 
ej sjuk,
tes fortsätta, aå åter sig säkert syran 

producerar 
gast rit is och magkråfta. Det kan på­
fodra
långa livet. Därför år 
ett verkligt tarltgt tillstånd och skalle

De Ml stilla, melaako-
llakn. tidtals myckel Bi-kejear Kart av Oeterrike-Ungarn 

avled den 1 ds. Dödsorsaken rarharm 2 cents förnervösa, otillfredsställda, och peta -T allasyret lUatåndet tlllå- maj mättadhändelser kommer Jag att avråda resatt att driva maakea ar elever Haga te flesta erhållergeriagea mottaga honom.” fortsatt» 
domaro Ornat, -Jag tror ej han kaa

för dat Ylad eder tOrtroendetellt till

O. L. HOLMGREN
flUla att flit­pokal. och varje elev 

ga derna akadedjer. Pastor John Anderson av Bdla- 
bergh, dea ål sta missionären I värl­
den. avled f- r. Han rar 1SS år gam-

radlknl operation för att för-
syrlig mage

frak­
tan bo-

art bara år angripet ar tkllja alg sjålv fria stu medborgar
Uaavärda pest. beetåU »kap 1 Japan.-

Wrenget lalaad, kellgaa långt I 
norr mellan Sibirien och Alaska. Mer

kapacitet ar «A»»te» kn-
behandlaa allvarligt, överflödet av Sklljda lokalföreningar av U. F. 

M. 1 detta distrikt höllo hårföriiden
tlJå. Mkfet och kanna föra ISO pnsangern-halvenmt M syra eller mngöversyrilghet kan låttra och IS lon ased poet och 

frakt. Man ämnar så
nentralIsera» genom Blnnrated Maghank tratt 

fri från denna paat. Man kaa el 
njnta av livat.

sr ett iatreeeaat atete. Största delan avatati-et C. Mclatoah Bena. t. d. • kollärare Tm Mträdanie orilörando ar Ins­ett glas
vatten efter varje måltid. Större kvan­
titeter

Baglaad» och Canada» råkalag nr aftonen upptog» ar 
Intioneraa mellan United Oraln Orow-

aträcka trafiken örer heta ro- Morris. Man. och vilken fick »ex må- doas stadsråd har utsetts den nnga
nödvändigt. otaänd ex-BUteran. Sydamerika ochTaatdda aåljaa fängelse för stt han sålde Adler. dotter till högste rob- > 

erinan Adler. Det år företa 
dylik

arsr, då det år absolut harmlöst Ver säCo, MS. Lesnl mdSro Från
Rk»* Australien för försök ett stjftle cirka 

ev detta bo-1 %\kjm.

Mr. Orew- ere 1 förbåUeede tUl U. F. M.Resen från New York Ull 
räknas taga 10 timmer och från New

befäl evpedltk* btnen Hker fråga apotekare för äkta Blser- evfåttord. ev en kvinna beklått
York m Sen Franctooo 60 timmer »åte. Under 0 plats.C-O-D.

KODAK S*AFETY a FILM
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m •kord år ROST. Då den vål vUar
kAD Bi/ sig 1 er växande skörd —

geanst bor)* råkm* fArleote* 
Oriv vt öc«n« 

korer ej frmklm ROST
In 2lk5lb
andlOlbju^s

i NI ke­
mi rid

■

A
DÖDA DET I GRODDEN . 

Standard Kormmidehyde å fröet 
torr *åalagen gör det abeolmt fritt 
fråa rost ock garaatermr em res.

L\

UH6UH ■ kord V ppekjut aj —
kruka Ida*' Kr hasdlaad*

har det pd lager
iiA

vs

STANDARD CHEMICAL CO.

WBMPEC Tmh
U >

- «&KILLS SMUT
•se?*»».

Vad jag rlile rar Icke censur på 
Idéer, utan på oförsklmt skrlrsått.öppet brev

För att kunna hålla mig på fåltet, 
måste jag dessutom sål ja pamfletter, 
▲ven har jag funnit ut att detta sått

Av KAL.

Tjegoee personer hava skrivit till 
mig mest för att få reda på skål et.

Från en 
mötesreso

att missionera år synnerligen verk­
ningsfullt. Forum skulle trycka des- 

Forsta gången gick det bra. Se­
dan blev det en “meas" ntan like med 
uppbrända och bortkomna manuskript 
och kllschéer

varför jag låmaade Forum.
piata har 
i utlös 1

såaf mig
syfte. Till detta har 

lag fått ett mårkt ex. av Forum ted
es dylik anhållen Till dem, som skri
vtt till mig. har jag sånt personliga 
svar och lovat sllmån redogörelse i

Som en regel, då jag skrev om en 
sak, fick Jag svar på något annat, så 
fick jag,brev från redaktören, som sa­
de. att Forum troligen kom att ned­
läggas före julen — att han Icke såg 
någon utväg — att små summor icke 
förslogo, o.s.v.

tidningen *
Intet av dessa brev tarvar någon 

vederläggning, ty alla »oro mycket 
sympatiska, därför skall jag rakt på 
•ak lämna begärda upplysningar.

De flesta ansågo det som självklart Då såg jag en chance att öka pre 
*tt ingen, som medarbetat i Forum, numerantantalet med bortåt 800 nya. 
kunde skriva i 8 C.T., utan en full M tänkte vi oss en plan att med var- 
•tändlg förändring av åsikter Detta Je nummer av Forum utge till dem, 
vtll jag Icke medgiva. Forums sociala »om särskilt önskade det. en fyrasldlg 
och politiska program i stort sett bilaga avhandlande religiösa och mo­
här jag hela tiden gillat och gör så raliska problem. Denna skulle jag då 
ännu Dess ställning till nykterhets-1 I början tagit hand om 1 Dubuc töre- 
frågan har jag i stort sett hela iiden ! slog jag goodtemplama en plan, om 
ogillat. Där tror jag på absolut for de skulle vilja förena sig om Forum, 
bud. åtminstone som en övergångsår ; ifall de för en annan del av upplagan 
gård Jag har hela tiden betonat en \ flngv en sin fyrasidiga bilaga. Som

jag på grund av det Intryck jag fått 
av redaktörens brev icke kunde veta, 
vilken dag Forum kom att gå till “the 
receiver", måste vi beräkna att köpa 
ut den, om vi ville fortsätta. Sådan 
utvecklade jag planen I ett längre 
brev till redaktionen — så framställ­
de jag den för O. 8. N el son och så 1 
W ad ena och Dubuc. Första gång jag 
mötte tanken att göra Forum till ett 
lutherskt organ vsr. då jag läste det i 
Forum. På ingendera platsen kunde 

dessa rikt- j»8 **ga något definitivt, då det hela 
endast rar ett förslag. Om ett dylikt

på upplysning grundad rättsuppfatt 
ning mot dem, som i Forum predikat 
en på förvärvsbegäret grundad klass 
kamp. Dock skulle jag hälsa snart 
sagt varje förändring om den bara 
kunde krossa penningemaktens all 
herravälde.

Ehuru det var och är min tro. att
en verklig tro på folkets frigörelse 
från pennlnge och militärväldets för 
tryck kan och bor gå hand i hand med 
en verklig tro på Gud. har jag dock i 
det längsta hoppats, att ÄL -
nlngsr, åven dir de icke helt kunna 
unmuuulu. burde kunna re.pektc '«'«!** **t> iganom. hade det natur-

ilgtvis inneburit att Forum måst cen­ts varandra så mycket, att de kunde 
-t a mar beta 1 vad de hava gemensamt 
k~ Jag har hela tiden hoppats att Fo­
rums redaktion skulle komma till den 
uppfattningen, att begreppet “Forum*’ 
förpliktade till sådan nödvändig tukt nagenhet att allt efter som det tjänar

I deras syften förläna eller beröva sin 
! nast a heder och ära. Så beskrev mig 
en viss redaktör som en av Sv. Ame 
rikas basta författare, — men så kom 
jag att ha olika mening med personen 
i fråga, och strax hade jag icke “skri­
vit annat än smörja". En gång trod­
de han sig vara hövding, och då tala- 
de han om dem. han trodde vara hans 
män, som de bästa förmågorna 1 Ame­
rika. Nu har ringen smält jämmer­
ligen samman, så nu belönar han ett 
handtag i nöden ra ed betyg p& klas­
siskt författarskap.

Hut-era sina skandalskrivare och en 
dast öppna spaltrum för sakliga argu-

Tldningsmurvlar ha ofta en viss be-

och ordning.
Den som Icke förstår skillnad på 

ärekränkande skällsord och argument 
borde stå utanför till dess han lär sig 
skillnaden.

LID EJ AV 
HUDSJUKDOM

i r Kn annan redaktör gar mig ntgot 
senare betyg pä att rara .ynnerllgeu 
gedigen och kiartänkt. SA lampad*, 
det alg att skandalisera mig i ett 
nummer — strax dArpA bad han mig 
muntligen att fortsAtta att »krira — 
och strax därefter tyckte han, att han 
trlaat ett yackert proc pA .JAlTörer-

z
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MbaHu tlUgr. rårfir tkall* NI foruAtU 

fSreOäefleaäe »v Art 
Doa» i» recept, k A» t

vtnnelse, då han tagit in den oved er- 
häftiga smörja jag skri Tit. I ain hel­
het har Jag by.t rätt stora tankar om 
Elnbardt. AU haa delar sina skan­
dalskrivare» tro, att de ha att bestäm­
ma, har» mycket av ett o fläc kat rykte 
jag akall fä lov att bära med mig ge­
nom livet, mä vara hani sak. Fastan

lie. i aari. tu 5,

D. D. D.
The Lotio» far Skie Dtecaae

btwa k»r riAr
Sä Ar

•ee. reoen» eefc »II» 
t iler hiftig».
• iam »v kr*t fria

S

i IsU »v 
Mejehi — »ilä*

jag sett så många “klassiska” prov p*
SS kan åstadkommas, då envad

Iac«a stackare fått hjärtat fullt av dum il­
ska och ett pennskaft i nå ven. har jag 
lårt mig att ta saken kallt. Att vara 
dum ock ilsk nog tor en liten skaa- 
dalartikel, det kan nog gå, men att 
vara dum och flak nog tor 
“klaaaisk** skandal bok, det år värre

Miu an»,k-* ver e» »aw» »w »Ar. my<kr\ 
•ritt* kI alltid n»»»*4» vette». Mia *■• 
»vSrite Mb »ia» Amw v or» eleedig».

Jas tkll lAAere* uU äe» 1 »*j. S«
fKk hi w UntkiflaA» ev D.D.D. Då 
breäe; fAreSksfleek»*. OeAe )»S »fur 
äel fleaha e#» »rakade e»4*»t ktiftea. Rtf 
verit felli fnek stor
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förgiftat fågel, 
låmna till Frankrike.

större sändning fåglar,ler.
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vit t nesbörd, var laadet redan appde-1 
lat I flera mindre stater med ordnad 
•amhällsetyrelae 
kallar och rellgloa Ba kamp för till 
varan pägär metlan v 
»■merna. landet, ertaväaare. ett icke 1 
•emltlakt folk med hög odling, och 
fräa norr Inträngande barbariska se­
miter

F* ■ge» a DÅ VÅRTIDEN KOMMEReppfriakaade och hdandr 
Louon Monne for rodnad, 
ömhet, grenoUtton. klF 
ande ogon och ögonlock 
1 droppar efter biograf 
besök, sutomobil resor och 
golf skola vinna edert 
förtroende.
apoteks r* efter Mnrine. 
då ed ra ögon kräva vård.

Meriae Eve Reeedy C o. Chicago

högt utvecklad Under våren är end» tanken “SNABBHET". Varje 
farmare i västern önskar fi utsädet i marken i gett 
tillstånd samt snarast möjligt- Den rätta såninge- 
maskinen är en stor hjälp.

EdraFår Svenska C aoadA Tid niogen folkraser.

ögonr -Brttish Columbia och d<
Fråga edersvenskar". att utgivas 

detta år. kommer bL a följande kapi­
tel nr guldgrävertets historia 1 Brttish

)
Den äldsta kända •riakbaby-

Columbta att införas. Som stycket loniska statne var Kengl. som erörra-
kaa vara av intresse för tidningens 
läsare, vare sig de bo i B C- eller an 
aorstådes, låter förf härmed det sam 
ma Inflyta

des på S.ååå-talet före Kristes av se- ’ 
Till firande av sia seger 

ptet 1 Ntpper 190 ala- j 
bnstervaser. alla försedda med ca In

över ett stort område av det namn 
kunniga Carl boo distriktet och över­
allt. det vill såga efter floder, åar och 
bäckar, påträffades guld 1 rikt givan­
de mängder Bland de måst anmärk­
ningsvärda -diggings" från den tiden 
kan namnas efter norra och södra 
grenen av Quesael fclvea samt efter 
Keithley . Harvey-, Goose . Ducka-, 
Saowshoe- med flera bäckdalar, eller

skänkte de ti bMö£.
“Advance sheet * 1 — V-

8venska Canada Tidningen skrift på 132 rader, den ild sta kända 
längre inskriften. I mitten ar 4.006- 
talet frigör sig Kengl. och med anled­
ning därav reses ett storslaget seger- j 
monument, den sk gamstelen Om­
kring år 4.000 f. Kr. skymtar det gam­
la från bibeln kånda Ur soro ett mäk­
tigt konungadöme (antagligen sumo­
riskt), men 200 år senare åro semi­
terna åter herrar.

Dea första upptäckt av guldföre­
komster i Brttish Columbia torde ha* 
skett sommaren 1857 Det var 1 feb­
ruari 1858 som Hudsons Bsy kompa­
niets ångbåt “Otter” anlände till San 
Francisco från Victoria, därvid bå 

puraer. en mr Holt. då förde med 
sig en del guldsand för att få det myn­
tat I Förenta Staternas myntverk dår 
Onldet hade erhållits från indianerna 
som Jagade, eller hade sina bopålar, 
efter stränderna av Thompson River, 
en biflod till den väldiga Fraser flo

mmåiför övrigt efter nästan varje vatten-
U drag Inom nämnda stora område

Ett stort guld*-ed gjordes efter 
Antler Creek L -yheten harom 
hemlighölls till p% våren 1851. då en 
oerhörd ruaning av guldsökare, från 
de andra gnldgrävarelågren. skedde 
dit. Det gick där nästan tillväga som 
då boskap eller får Ml insläppts i en 
beteshage där saftigt gräs växer hogt 
1 stallet för att stanna där man är 
och avbeta det ymniga gräset, börja 
djuren att jaga efter varandra i den 
föreställningen att betet är ändå bått­
re dår de andra befinna sig. men Ar i 
själva verket lika bra överallt.

Nyss nämnds år upptäcktes efter 
en bäckdal, som fick namnet Williams 
Creek de nästan världens rikaste 
“diggings" eller guld vaskare fält, av 
en man vid namn Duth Bill (Wil­
liams). Ett stort antal claims upp 
togos efter denna bäckdal givande si­
na ägare ofantliga rikedomar Det 
var ej alls ovanligt att guldgrävarna 
kunde göra sig en förmögenhet på 
$150.000 till $200.000 på jämförelsevis 
kort tid. Alla “diggings” gåvo rikt ut­
byte och detta var en gyllene tid, 1 
bokstavlig bemärkelse i det ryktbara 
Cariboo guldfälten. Pangar eller van­
ligtvis guldklimpar hade alla ymnigt

INTERNATIONAL DRILLS OCH T1LLAGE REDSKAP
McCORMICK * DEER1NG

Internationella drillplogar äro speciellt byggda för 
nordvfcatra Canada. De ha brukats i dessa delar av lan­
det i många år och fortsatta att vara favoriterna, enär 
de göra arbetet väl, äro lätta att draga samt varaktiga 
i konstruktion. De äro försedda med varje bekvämlig­
het och justering för att satta operatorn i stånd att möta 
de svårartade förhållandena å farmen.

McCormick och Deering double disk såningsmaski- 
ner äro försedda med fröavlämnare i fronten. Detta 

'-lägger allt utsäde i de djupaste delarna av fårorna, vil­
ket i sin tur tillförsäkrar jämnt utsäde.

Fråga er lokala handlande om International Tillage 
redskap. Han skall gärna visa er McCormick och Deering 
disk harvar — dragen av traktor eller häst. Vidd att 
möta edra behov. Se hans fullständiga lager av spring- 
tooth och peg-tooth harvar. No. 2 fältkultivatorer och 
Dunham -cultipackers.

International harvester Company

iår 3,800 år det första fasta årtalet 
i Babyloniens historia. Nabunaid, 536 
—638 f. Kr., säger på en lercyllnder, 
funnen i Sippar, att Nartm-8tn. Sarru- 
Kin (Sargons) son. regerade 3,200 år 
före honom eller omkring 3,760 f. Kr. 
Sarruktn skulle alltså ha regerat om­
kring 3,800

Ryktet om att guld hade funnit» 
efter Fraser River och des» bifloder 
spridde sig fort i San Francisco och 
ett sällskap prospektare eller guldsö­
kare drogo iväg till detta Eldorado i 
mars månad samma år. Ouldsokarna 
som först kommo till Victoria, begå 
vo sig uppefter Fraser och påträffade 
rika guldförekomster vid Hills Bar. 
en och en halv mil nedanför Fort 
Yale. I april månad samma år sände 
guldsökarna prover av det guld de 
funnit, till väitoer 
Mottagandet av dessa underrättelser, 
den gula metallen, som talade sitt ty­
sta men vältaliga språk, förorsakade 
den största uppståndelse I Frisco.
Det syntes skulle bli ett upprepande 
av det minnesrika året ’49 1 Callfor- 
nla. Det såges nämligen att en stor 
del av befolkningen 1 San Francisco 
beredde sig ätt bege sig åstad till de 
nya guldfälten däruppe 1 Calelonia.
långt i norr. Affärs- och yrkesmän, av. Ingen sörjde för morgondagen, 
samt folk för övrigt av alla klasser, man tänkte nämligen att guldet var 
Inbegripande ne hel mängd gamblers j outtömligt och att man kunde få hålla

på med guldgfävning så länge man 
ville. Gambling och hasardspel på­
gick natt och dag, jämte utsvävnin­
gar av alla slag för Övrigt och samma 
historia upprepades här som det till­
gick under den världsbekanta guld- 
ruaningen till Califomla på "förtio- 
nio”. Men guldet kunde verkligen ta 
alut och en stor mängd av guldgrä- 
varna fingo lämna fälten utan en dol­
lar, eller utan guldsand, på fickan och 
måate sedan arbeta för andra för en 
blygsam dagspenning till döddagar.

Det skulle dock bli för vidlyftigt att eller också levde de p& sina bekantas 
beskriva de besvärligheter och veder- bekostnad och på givmildas allmosor 
mödor av alla alag som guldaökärna Denna guldgrävning utgjorde vad 
fingo utatå och genomgå efter ankom- som kallas “drifting claime Man 
aten till Britiah Columbia. Ett jäm- grävde ned sig till vad som på guld- 
förelsevia Utet antal nådde guldfäl- grävareapråket kallas “bed rock” och 
ten. medan många föllo rid vägen och som rätt översatt till svenska skulle 
andra i stort antal återvände till aina bli grundberget. Men “bed rock” är
övergivna hem i Califomla, modfäll-; ej alltid berg. utan endast sådana varje iJi[8om Nilen, hade man före 
da och fattigare, men mycket viaare , schikt eller jordlager, aom ej berörts^ „^rj8tU8 ett utomordentligt väl ordnat 

De aom nådde fram av geologiaka omvälvningar eller av 
och hade tur och lyckan med sig. fnn- de rubbningar, aom övergick Jord- 

deras t-korpan under isperioden. Nere på

Efter skiftande öden bli både Syd- 
och Nordbabylonlen förenade under 
Hammurabls välde, och babyloniska 
väldet börjar. Hammurabl var både 
en stor krigare, statsman, lagstiftare 
och kulturman. Under hans tid, eller 
strax efteråt, torde den babyloniska

dan blev assyriska väldet och tog 
makten under långa tider över Ba 
bylonlen.

Babylonierna hade nått en mycket 
hög kultur, och ehuru ofta framståen­
de i krig älskade de fredens värv. Det 
är betecknande att även de största 
konungarna, Hammurabl och Nebu­
kadnesar, knappast nämnde sina krig 
och segrar, men med stor utförlighet 
och tydligt stolthet beekrevo sina 
fredliga värv.

Från år 2,000 framåt är Mesopota­
miens historia ganska obekant, men 
från år 1,000 är den allmänt känd. 
Babylonlen upphör att vara den gam­
la världens centrum år 539, då de ba­
byloniska prästernas förräderi öppna­
de stadens portar för Cyrus. Darius 
Hystasnes förstörde stadens väldiga 
murar och Xernes nedrev det gamla 
ärevördiga templet. Antiochus Soter 
säger sig ha återställt det så att tam- 
peltjänsten pågick ännu omkring år 
300 f. Kr. Sedan förföll Babylon och 
var redan vid Kristi födelse en rad 
ruinhögar.

Babylon är egentligen ett av natu­
ren välsignat land. och dess åkerbruk 
var under storhetstiden vidunderligt 
uppdrivet. Skördar upp till 200 :e 
kornet voro éj sällsynta, och därjäm­
te växte alla slags tropiska kultur­
växter i myckenhet. — Då rägn prak 

i tiskt taget aldrig faller, men de båda 
floderna däremot övreevämuta landet

Assur ha grundats, som se-

San Francisco.

HAMILTOM CANADA
■CMC* - eeww. wewaa »m cm.», tmmom'—. tel

000 karavanserajer, 100,000(?) moské- j 
! er och bönhus, 60,000 badhus och | 
i R00,000 basarer. Invånareantalet upp-!
* ges då ha varit ej mindre ån 2 miljo­
ner. Ar 1268 förstördes staden a^f 

I mongolerna, uppbyggdes men förstör­
des ånyo 1401 av Tlmur-Lenk. Ar 
1534 erövrades den av osmanerna, 
togs av perserna 1623, men återeröv­
rades av turkarna 1638 själva jalda- 
gen. Då hade dess Inbyggareantal 
sjunkit till endast 15,000 och Bagdad 
var en stad av sjunde ordningen. I 
slutet av 1700-talet befann den sig 
åter i växande och hade nått 100,000 
invånare. F.n. torde kvartsmiljonen 
ha nåtts, och den gamla kalifstaden 
torde nu kunna påräkna nytt upp­
sving under ett mindre knlturflentllgt 
och mera arbetsbefordrande välde än 
det turkiska.

.15 urS/io! \ SIS."Kl :.'s

m<xoch falskspelare grepos av åstundan 
att sälja allt vad de ägde och hade, 
varigenom att få ihop nog medel för 
utrustning att kunna taga sig till det 
nya guldlandet. Värdefulla fastighe­
ter belägna å Market, Montgomery 
och Kearny Street» såldes för ett rin­
ga pris av det av guldfebern smittade 
ägarna, i deras brådska att så fort 
som möjligt komma iväg upp till 
Fraserflodens guldglimmande strän­
der, eller det mångomtalade Cariboo 
distriktet.

man ken lite pA »It Wrttaae 
HAST8TYNOBLABVSB fr. MtoUr

All» »ktningsvkrd» 
öro överens ett broke 
de subatanerr Ar ev 
ett borttaga ler 
ringamadel beh

$ I två etorlekar—65 00 orh 13.00 
—med tnatrument ork felletledlg 

vianing. 1‘engerne 
vi ej ernå reaeltat.

På varje ert. dar vi ej be . 
eende vi del forek o t ta betalt 
insändande »v priaet.

t av »vföraa 
intet vård» 1

»vaa med* e*fÖ- 
• Bar

tillbebrukeen

***ftir

Distriktadvokater l Colorado coun- 
ties ha ombetts vidtaga lagliga åtgär­
der mot gruvarbetare, vilka slutat d. 
1 april utan att ge 30 dagars notte.

FAIRVI&W CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA SASK
Både arbetare och operatörer äro 

ense om att gruvstrejken i U. S. prak­
tiskt taget är 100 procent.än de voro förut. bevattningssystem. Detta förföll med 

Babylon och Bagdad och öknen tog 
åter överhand. Ännu på 1890-talet 
fanns ingenting av den forna härlig 
heten. Nu håller man på att ordna 
b&de kommunikationer och bevatt­
ningsanläggningar. och det torde ej 
dröja många år, förrän öknen drivits 
tillbaka över de båda floderna. Tör- 
handa får kung Feysal uppleva att 
hans rike återvinner en del av kali- 
fernas rikedomar.

Babyloniens andra blom st ringstid 
var under kallfemas välde. Sedan 
huvudstaden Babylon under romar­
tiden fallit i ruiner, låg landet för fä­
fot ända tills Muhammades avkom-

SVENSK-CANADENSARE!no dock guld överträffande 
djärvaste förhoppningar och förvänt-1 denna bed rock förekomma de flästa

1 eller största guldklimparna. För att
För första gången sedan 1870 mot­

tog påven en katolsk furste, nämligen 
kung Albert av Belgien.

Ombud antagas för försäljning 
av Svenska Statens Obligationer 
på synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agentvillkor.
PHILIP WERSEN & Co. A.R
•tu re gatan 4, Stockholm, Sverige.

nu nämna vidare om guldgrävningen 
efter de ovannämnda bäckdalarna, så 
uttogs & den s. k. Diller claim av två 
man på en dag. eller kanske man bor­
de säga ett dygn, över 200 pounds,

Guldgrävarplonlärerna fortsatte med
guldgrävning i trakten av Hills Bar 
till 1859 då en del av dem foro upp­
efter Fraserfloden till Queenel River, 
där flera rika guldförande bankar på- 
träffades och uteaxkade» med gott ut-! 108 *uldld mp.r.
byte „ guld. En guldgrä vare vid Uuld“!‘nd tordt annu ,lnaaa 1 bet/- 
namn Charlie Snyder. jämte tvänne dande mängder efter all» här nämnda 
kamrater, aom upttekte Snyder, Bar 1 vattendrag, men guldgravnlngen ar ej 
å Queanel älven, uttogo. uppgrävde ■*“*"> "fattigmän, grävnmg aom det 
eller man kan .äg, plockade upp vaakare-panna. hacka och
guldklimpar på en enda dag UU ett =i»de. utan måate numera ofantliga 
värde av $70.000 och under flera da- kvantiteter jord och gru. genom.rbe-
gar. tid utvaakade deaaa män guld för »edel1 gold dredging _ OUtfl‘ ' 
näatan liknande aumma. Ingen aver- guld mudderverk utmatning, ko,tände

hundratusentals dollars och utföras 
av kapitalstarka bolag, med delägare 

I som ej vet hur elb guldfält ser ut.

Koityfressen I U. S. har med stor ma­
joritet antagit soldaternas bonus bill 
pä fyra biljoner.

SC1AT1CA 1 ÅRATAL
MEN ÄR BRA IGEN

OWFTA DAMBR OCH HBRMANI

srfta eller tSr aöjee e kull T BBr Ha­
ken vag nl »eker. atag M 
aMlga epplyea lngarVarför C. Ijichance rekommen­

derar Dodd’s Kidney Pills.
trtö

laslnda namn. alger ock tygl* 
»dreee Tysthet Iakttagas TtUakrtv.

lingar och troaförvanter apredo alg Quebec m,„ ,rl ifrån långt lidande 
till MesopoUmien. En ny huvudstad prisar högt Dodd'a Kidney Pilla

I anladea 752 I närheten ./det gamla pet|te v.,lee OMpee c., Que„ den

Ktesifen, och den blev snart en av 3 Aprll (Speciellt). — Mr. Charles 
världens främsta städer. Kslifväldet Lachance, en välkänd Invånare hår, 
var en
höga kultur befruktade därifrån hela

PBTKVI R. HANSON, 
27S4 Indiana Avenna.

drift sålunda 1 ordspråket att man 1 
Amerika — om man ej skurit guld — 
så dock plockat guld, ungefär som 
man tar upp potatis.

ADa slags svensk* varor samt 
allt inom speceribranschi

ALLTIO PA LAGER HOS
välsignelse för landet, och dess berömmer högt Dodd’s Kidney Pills.

“Jag hade sclatica och reumatism”, 
„„ ^ J „ förklarar mr Lachance. “Min sjuk

världen. Huvud.taden kallade. Bag dom började ar en förkylning. Jag 
dad. Den försågs med en massa ly* svettades rikligt vid minsta anstrång- 
sande byggnadsverk, och ännu finnas ning. Mina lemmar svällde.

Sedan kom sclatica och reumatism 
och 'Jag led dårar I fem år.

Jag tog sex askar av Dodd's Kidney 
Pills. Nu har min hälsa återkommit 
och jag säger varje lidande av scla- 
tica. reumatism eller njursjukdom att 
bruka Dodd s Kidney Pills”.

Dodd*s Kidney Pills verka direkt på 
njurarna. De såtta njurarna 1 stånd 
att borttaga urinsyran I blodet. Med 
inged urinsyra 1 blodet kan det ej Ml

(Forts.)

P. NELSONEtt stort antal nästan lika rikt gi­
vande bankar aom de ovannämnda 
efter Queenel River, funnos och ut- 
vaskades av andra lycksökare.

Samma är, eller 1869, begav sig ett 
sällskap guldsäkare “överland” eller 
landvägen österut från Fraser och 
upptåckte HorseOy ålven, dår även 
rika guldförekomster påträffades. Det 
torde kanske vara på sin plats fram-

; Det återuppstindna Babylon Alsta skandinaviska handlande 1 Wpg.
409 Duiferin Ave^ Wliudpe*.

Tel. SLJehn 819
kvar 30 moskéer och 36 karavansera­
jer. — Det ålsta Bagdad med cltadel- 
let ligger på västra Tigrtsstranden, 
det nyare pA den östra. Underligt 

Som på sin tid omtalades har Emir nog finnas inga broar över floden, 
Feysal, son till kungen av Hed jas, utan trafiken har tidigare ombesörjts 
proklamerats till konung av Irak. det av båtar. Na fanns några flottbroar, 
gamla Babylonlen, som nu kommit un- j och det är vål blott en tidsfråga, når 

från Staterna, eller hade kommit från der engelskt protektorat. Det år ett ( fasta broar befinnas nödvåadiga. 
Califomla. rike med nära åttatusenåriga anor j Bagdads glanstid inföll på 906- och

som härmed återuppstår. Irak år det 1000-talet, då staden skall ha ägt 12,- 
turklska namnet på södra hälften av 
Mesopotamien, och det år nästan 
identiskt med kfiraan 
xars berömda välde. Det omfattar 
nämligen slättlandet från Persiska 
viken uppför Eufrat och T Igris ange­
får tBl den assyriska platån. — Geo­
grafiskt ett av de mindre områdena 
1 Englands världsvälde har det förut­
sättningar att Ml det rikaste. Indien 
Icke undantaget. Under de babylo­
niska konungarna var det “landet

Ett rike med åtta årtusendens 
historia.

C. 8. Maddux, 70 år gammal, döm­
des ayllgen 1111 femtio dollars MKer 
och trettio dagars fängelsestraff tor 
att han kysst en ung k rinna. Hän­
delsen tilldrog sig I Palo Ponto, Tex­
as. Den sålunda dömde erkände sig 
skyldig

hålla, att alla d guldgrä vare voro

någon reumatism eller sclatica.
Fråga edra grannar om ej Dodd*s 

Kidney Pills göra friska njurar.Guldgrävuing pågick nämnda år

Nebukadne-* INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 
och GIFT GASBEHANDLINGDen Digesths Toni

ar exakt den av var och en be- --------- , ...
hövliga tonic vid den enerveran-

der Bagdad-kalifatet var det våridens 
fruktbaraste område. Regeln att grå»

SISTA UPPTÄCKT KÄND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN 
Detta preparat, aom nu för föra ta gången placeras på marknaden, undera tödje* av ett 

stort antal vittnesbörd och intyg betriffande dess effektivitet. (Många från Mamtoba, namn 
och adresser gea på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och England och om­
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, aom vi veta av, innan de erbjuda» till 
publiken.

de period, då våren plötsligt 
spränger vinterna hand.

Hellyweod Ceert, Wmn.pvg. icke växer, dår turkens hästar gått“Jag kan säkerligen rekommendera fram. gäller kanske högre grad IGestol till en var som har denna ned­
brutna känsla, 
tidigt på våren. Don

paradisiska ångd ån på någond<de flesta folk fl 
gammalmodiga 
mig alltid evng 

en hungrig kyckling. Jag finner 
Gestol vara det bästa restorative tor

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskrinnor, kvinnor och barn varierande i ålder 
från 6 månader tOl 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (efteref- 
fekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv oas.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris $3.00. En flaska behandlar ordinärt två dier tre faU. 

Sändes förskottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pängar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.
DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

snnmn plats, ty nv den forna härlig­
heten fanns knnppnst ett spår nnunt

togo
landet till tntråsoeefår.och dålig agget It

ett bnhy-
loniskt våldo reden bortåt 10,000 år 
före Kristi
de äldsta Fmraodynsst lerna 
ten. Når historiens ljus törsts gån­
gen taller över Babylonlen, 1 femte år-

CHARLES RICHARD. 
Gestoi såljes 1 Wtnnlpjeg

eller till ock med före
Bgyp-av

t eka re överallt. Om er apotekare ej Fabricerande kemister, WINNIPEG, MAN1TOBA 
iU aalu ho» Household Bmnedie Co, 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.kan förse er. tillskriv Gestol Limited. 

I P.OJIox 1906. Winnipeg,

z
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En epidemi av överspänd religlesi- 
tet tyckas härja I Falutrakten Sålun­
da påstå» det, att tolv kvinnor över­
givit familj och och vandrat ut 1
världen för att enligt vandrtagspre-

ord 1 Mat. 1# kap. 36—SSJi
Ifrån sin hemtrakt ha de tm fots
givit sig UD Råets 1

är

dl» l Sundbyberg

^iTÄ
Km »I

WILUAWe UNATODiua,

Värdefull Svensk Bok FRITT!
eHvarje man borde sända efter ett exemplar a! den ‘^tressanta och lärorik»

Svenska Rådglfvaren

“Ooda ir&ci”

Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok. »om Doktot 
Lelgh skrlfvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för manntr säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o s. v. 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde l&sas af hvarje ung 
man. Om nt varit offer för oföretånd 1 era unga år. eller systemet blifiit 
försvagadt genom utsväfnlngar 1 senare år. bör nl skrlfva efter boken. Nl 
kan bllfva återställd Ull fullkomlig bälsa och styrka genom Dr. l^dghe be­
handling. Coken sändes alldeles gratis och portoftltt I försegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress Ull

Dr, L*K. LEIGH, 177 H. State St, D. 14, Chicago, Ifl

Natt- och dagbad 
besvara» skyndsamt

Kontorstimmar: 1—11 Böndagar
S—« 9—11 
7—1 i— e

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The Roy al College of Surgeons", England; licentiat 

•v “The Royal College of Phyalclana", London, England; t d. assist» 
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin, Oracon och andra hospi­
tal.

X-Ray (Röntgrenstälar), modärna operationsrum- och sjakrsm.
»get laboratorium och apotek.

4 “-”wESÄ4 A" DR. B. GERZABEK. Tetefen St. Jofcn«74 
Wlnniaet-

Sångarfäst I Göteborg 1923. Sven­
ska sångarförbundets styrelse har 
haft sammanträde under kronprin­
sens ordförandeskap. Den viktigaste 
frågan på föredragningslistan gällde 
de planerade fjärde allmäpna svenska 
sångarfästen i samband med Göte- 
borgsutstållnlngen 1923. Det beslöts 
att sångarfästen skall komma till 
stånd under dagarna den 29 juni till 
2 juli efter ett program, som bland 
annat skall upptaga två fästkonser­
ter. Ett av stadelngenjör Hultquist 
på styrelsens uppdrag i detalj utarbe­
tat förslag till sångarfästen antogs 1 
huvudsak. Enligt överenakommelae 
med bes t yre Isen för lantbruksmötet 
får Svenska aångarförbundet dispone­
ra lantbruksmötets ntställningshall 
på Exercished en för ändamålet. Hår 
kommer sålunda att anordnas en tri- 
bun för 6,000 sångare och bänkplat­
ser för över 10,000 åhörare.

Motala kraftstation, statens nya 
kraftverk vid Motala ström, invigdes 
den 28 februari med enkel högtidlig­
het. Fullt utbyggd har den nya kraft­
stationen en effekt på 21,000 kilowatt. 
Motala kraftstation år avsedd att I 
elektriskt hänseende drivas parallellt 
med kraftstationerna 1 Älvkarleby 
och Västerås och att 1 första hand till­
godose kraft behovet inom Östergöt­
land, Närke och södra Södermanland. 
Stationen är åven genom den nu fär­
digbyggda “västra stamlinjen" för­
enad med TroUhåtte kraftverk. Ge­
nom sitt läge mellan två stora sjöar 
har Motalastatlonen naturliga förut­
sättningar att utgöra toppbelastnings- 
stationen, d.v.s. att kunna vid stort 
kraft be bov pä ledningsnätet under be­
gränsad tid avgiva väsentligt större 
effektbelopp ån som motsvarar Mota­
la ströms kontinuerliga vattenföring 
och därigenom bereda möjlighet åven 
rid de övriga kraftverken till båttre 
vattenhushållning.

ett brev från en familjefader som år 
arbetare i Falun, vars hustru övergl 
vit hem och barn för att tillsamman» 
med andra kvinnor gå till fots till 
Stockholm. Att förmå kvinnan att 
återvända hem var omöjligt. En an­
nan Imr övergivit eln orkeslöse fader 
för att begiva sig till Råets. Nyss­
nämnde predikant är efterföljare till 
presten Petander, som vid krigsut­
brottet vägrade att efterkomma mobi- 
liserlngsorder och därför häktades, 
men avled till följd sv förkylning un­
der fångtransporten. Andersson, som 
för närvarande befinner sig pä van­
dring, lär 1 sitt sällskap hava två
kvinnor och nu uppehålla sig 1 Skåne.

(Forts, å sid. 7.)

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Pafmist

»Re Mveås skifKa» konenlterae 
ten : ef firar, k Arlek efter klkf—>r 

klaete Mfc

Jag Sr troligen 4ie etSrela as»ert■i 
6land »In profeeete». AU Pmtat 
reatered. Tid 10 t m. till » •, *- 

Bult» 1 S2S Portage Avs. 
Oppoelte Eaton».

kjilpa tea 1 add ger jag 
lar fritt

för att

KBp edra möbler och bnncq*d

ml Mp4a «rt 
me, — men med dem yttarUga» 
Cörmlnen a, lagra Hata eem 
extra hontnnd st något dag. Båg 
gtras gärna.

»1 ims eåtL

j. *. BANFieum

I 442 malm et TeL: N

GOD SMAK
år tramtrådaade I alla Tire 
ment Sek
tår må rara, hålla n

rad deras karat 
Krängt m-

Han, dliUnhtloe I rar)* Uaje. 
dr soliditet 1 rarle itea rt
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i

J
t

W
5

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Men., Torrdegen den 6 April, 1922.

Fritt HW kr , atl tftl
tas teeeaae kr. 
sats täcka 4e 
4o skatterna.

ligt det neai

år 1622 
aa an im ånSVERIGEJVYHETER hörtea.

■» ayhr. lurättaadet av dea ny» hovräuea pA 
kallar åadrtag sv I kap. 3 par. 1 råite- 

le au Väster-
347#jm. Å särskilt éakoato
träa år 1 #r T! k»

Vare eég edert fal 
dgdrt ir ekis

edk it
tes »A o Ar

låage ilter Ar artt. 
kmpU W

999j99# ha ej tagit* I
hålles dea 16

el Iaae
kL halv1 ladems

1 rOkrt k Less al åa ter. ititea Akter ni Ar 
»w. vilfcm mwhUttat aå ter. ms el W 

■—ed teta «r gi

frm fénék syttee har 
ändradviftet när» 194 milj. kreer 

är W1. Fest verket har haft ett
fläkt spp 1 
trtskt ledaad» platta läggee på over- 
sta lagret ock lörhladee med elektrisk 
ström på v saligt vis 229 volts växel 
ström. Dea todee direkt

upprättats förslag tfll lagAstes Nlisen ut-
lydelse av nämnds lagrum.taler sig am Ryssland. åmaltheamsa- VI éaea»

Ugw kippkwi fall dår an»
»■ds ss ta tyd-Aaton Xileoa kar 

I Sverige hållit
sitt heeäfcDm

lanaiag vid namn Nils Beck. åi 
nämnd * Norrlaodsbjörnen väcker L»aligt vad Degens Ny­

heter erfar», ett överskott på late 
re äa emkrlag 19,499.906 kr. Dea 
•»■■■ikstioosMlilsteru I utsikt

«*< teie Bueelyf keu VI teefce iåaa all» på 
»Ar tekeetaad. ett tes na aje med Ar er 
wdd ett gr ra eket pi efl erlr eadiiag. rck 

ecö Hr eBud 
Ar fer riktigt ett 
Skrtr s» och kirjå

golvet andra pol. land. Vår kamrat berörde bi a. trA n. berättigat uppseende 1 Dalarme ge-
V agga ma I tornet måste naturligtvis del mindre vanliga 

konststycken. Bl. a. uppbär Bäck l 
fristående brot tar brygga icke mindre 
än åtta karlar. Norrlands björnen år

I längd
samt väger 103 kg. Haa har utmaaat 
alla Sveriges brottare att möta upp 
om professionellt svenskt mästerskap 
i brottning, men ingen har vägat hör­
samma. På senaste tiden har han 
även börjat att syssla med en mo- 
däraare sport — boxning.
Dempsey och Carpentier!

att utföragan Detta fria erkjedaade 
■ ead» deg.

•vdaa eetedea genast. 8a»d teke péagw. 
Helt wkdt aåad kupmmgn kår »edaa. Odr

av h rara väl Isolerade. Sedan strömmen 'kapitalister: Man resonerade, ande

beviljar dylikt? VI har ju makten och 
den fulla kontrollrätten. Därför kan

till 69 grader, äruppvärmt
proceduren genomförd och höet fär­
digt att lagras för vtnterbebovet

så: "Vad gör det om vihofnhtis ganska eåker.
Mr. Lindhagen vttl hs bert Första 26 år gammal, måter 196

Sista mot ionsdagen för rmi astma Ktrrosentomz» asthma oo.

X mgars 9 
Skad fritt

Drastiska lagförslag. Associated 
Press meddelar 1 telegram fråa Stock

de icke bli farliga för osa. Och om
inföll den 29 RooBå 7370 

H adaoe eL. Biffate, X Y. 
fonok åi eder »Kod till

en del utlandska kapitalister tjänar
fekr väcktes en motion 1 första ock del pdngar, vad gör det? En gång

tr de ju i alla fall att mista det. 
Tal. tillbakavisade härvidlag den kri­
tik som rik tat e mot de ledande sov 
jet männen. 1 detta tall speciellt från 
hogersocial 1stiakt håll och påvisade 
den Internationella arbetarklassen» 
»kuld till delta “avsteg" genom »in 
lojhet mot kapitalisternas blockad. 
Gentemot syndikallsterns och anarki­
sternas 1 Sverige, skarpa kritik mot 
Sov jet-regeringen och kommunister 
na, påpekade tal., att han sjålv trots 
han var ungsocialist, icke kunde för­
stå annat ån att vilket annat revolu­
tionärt parti som haft makten, eller 1 
vilket annat land som häl st miste re­
volutionen under enahanda omstän­
digheter utveckla »Ig på samma sått. 
Att man mäate ha skgffat sig en för­
kättrad “tjeka" att komma till rätta 
med saboterandet, att man kanske 
fått log att häkta motståndare som ic­
ke var lojala, att man. om man också 
vore aldrig sä mycket “humanist”, ha­
de måst gripa till vapen för skyddan­
det av revolutionens landvinningar.

bolm att en kommission, som av sta
tre I andra kammaren Den eai tea utsetts för att vid taga utrednin­

gar 1 saken, i sin nu avgivna rapport 
tillstyrkt alt vaseförbrytare Interne­
ra» till d<

koi
var kr länd hagen, som motionerat om
Första kammarens avskaffande. 1 An­
dra kammaren har hr Olsson 1 Kol Darra,
ieabergstorp väckt två motioner om fråa sina brottsliga tendenser. Kom svält vill säga. Men många känna 

till svält endast genom hörsägen. VI 
a.ta oss mätta tre gånger om dagen. 
Ger någon i någon form rum åt över­
flöd och slöseri, så manas han 1 den­
na tid med dubbelt eftertryck att be­
sinna sig och införa I »ina vanor 
“träng måttlighet och enkelhet. Men 
det år bland alla, som ha föda nog, 
vanligt att föra mer än kroppen behö­
ver. Fasian en dag varje vecka un­
der passionst iden, till exempel på fre­
dag. korsets dag, »kall hjälpa den, 
»om känner ett behov därav, att n& 
got bättre fatta medmänniskors nöd. 
Jag menar Icke tilläventyrs utbyte av 
kött mot någon — kanske dyrare — 
fiskrätt. Utan något som verkligen 
kan kallas fasta. Förtär, efter det ti­
digare morgonkaffet eller gröten el­
ler chokladkoppen eller vad det må 
vara, som först Inmundigas, på fre­
dagen ingenting annat än, i den mån 
det för arbete och bälsa är nödigt, 
det torra brödet utan sovel — om din 
kropp tål det. Måtte nu inte denna 
maning som vanligt ägga samvetsöm- 

i ma idealister bland kvinnor och män. 
»om redan öva försakelse, att ytterli­
gare anstränga sig, utan måtte den 
nå sädana, som verkligen behöva fa­
sta för aadras och eget bästa. Vikti­
gare är den besparing, som sålunda 
kan göras, och som för varje fredag 
samvetsgrant bör avsättas för att 
jämte ytterligare gåvor och medel, 
som övningen i givande gör tillgäng­
liga. komma nöden I Ryssland eller 
vårt eget land eller annorstädes till­
godo. Frän många olika håll fraffln- 
ställes muntligen och skriftligen ön­
skan om gemensam frivillig fastedag 
för nödens skull. En skriver. Förr 
när olyckan våldgästade ett land, sök­
te man blidka d negenom späkningar 
och fastor. Hur vore det att fasta 
tor att hjälpa? Kunde man inte be­
gära, att de som äro vana att äta sig 
mätta varje dag pä året, kanske tre, 
fyra gånger p& dagen, att dessa en 
enda dag frivilligt faatade till förmån 
för dem, som tvingas att fasta i vec­
kor, månader?”

statarevieioo och hr K11 bom en om 
"avbyråkratiseriag" av J. O.

ta ny atlas över Sverige. Svenska 
turistföreningen har fattat bealut om 
utgivandet »v ett helt sytt kartverk. 
näasUges
•edd att trots de stora kostnaderna, 
vilka närmade sig 200,000 kr., gratis 
åtfölja föreningens till medlemmar-

mlssiouen har vidtagit djupgående ut­
redningar I frågan huru samhället pä 
bäata sått »kall kunna skydda» mot 
dylika Individer såväl som mot dege­
nererade. andligt sjukliga, eptieptiker 
och de som begå moraliska förseel­
ser. Den rekommenderar grundan­
det av speciella inrättningar, I vilka 
vanefor bryt are skola k var hällaa tUl 
dess de bli botade. Många framstå­
ende svenska jurister gilla kommis­
sionens förslag. Chefen för svenska 
fångvårdsstyrelsen har dessutom till­
styrkt att effektiva åtgärder vidtagna 
tor att hindra dylika Icke önakvårda 
individer att fortplanta sig. Inspek­
törer för hospital och vårdhem ha 
därjämte föranstaltat om inlämnan­
det av ett förslag 1 riksdagen om att 
vanedrinkare, vilka behandlats • pä 
alkobollsthem och därefter börjat 
dricka Igen, skola Intaga» pä särskil­
da arbetsinrättningar på obestämd

Hemfridsbrott på Gästriklands 
Folkblads redaktion. Då Gästrik­
lands Folkblads redaktion en morgon 
nyligen infann sig på redaktionsloka­
len 1 Sandviken, betunnos — omtalar 
G. F. — dörrarna uppbrutna och tid­
ningar och papper kastade i en enda 
röra på golvet. Lådorna i ett skriv­
bord voro utdragna och en tavla red- 
ryckt från väggen. Avsikten med In­
brottet tycks Icke ha varfl att stjäla, 
ty kassaskrinet befanns orört. G. F. 
anser sig i stället ha varit “utsatt för 
ett tarvligt politiskt nidingsdåd”, ty 
på bordet fanns en papperslapp, på 
vilken klottrats: “Heja bolsjevlker”. 
Saken har anmälts till polisen.

En lappmagnst. Nyligen fyllde den 
över hela Västerbottens läns lappmark 
kände lappmannen Nils Anderson Vin­
ka i Tärna 96 år. Vinka har allt från 
barnaåren tillbringat aitt liv 1 ren­
skogen. Med tiden blev han en ovan­
ligt stor renegare, troligen den störste 
i landet. Hans renhjord påstås ha 
räknat över tiotusea djur. Han blev 
också mycket förmögen, och förutom 
alla sina renar ägde han ett stort an­
tal hemman i Tärna. Hans affärs­
principer voro dock minst sagt ovan­
liga. På den erlagda köpesumman 
beräknade han i egen intäkt ej mer 
än fem procent årligen, och arrendet 
erlades i allmänhet Icke I penningar 
utan genom överlåtelse av på hemma­
net uppfödda kor till lappmannen. På 
a& vis blev han med tiden även ägare 
till många kor. Han sålde senare 
hemmanen tillbaka till åborna eller 
deras avkomllngar för precis samma 
köpeskilling, som han ibland många 
år tidigare erlagt. Intet under, att 
Vinka av släkt och stamfränder lik­
som även av alla i orten bosatta sven­
skar blivit aktad som en redlig och 
med rika förståndsgåvor utrustad 
man. I Lycksele tingslags häradsrätt 
har han i många år suttit som siste 
nämndeman för lapparna, medan des­
sa ännu hade en representant vid hä­
radsrätten.

evenak turietatlaa, av

utsända årsbok. Ar 1923 år den
första delen av kartverket avsedd att 
utkomma, ock de återstående två åren 
skola åtfölja 1934 och 26 års kalen­
drar. Planea för den nya atlaaen 1ig- 
ler klar, ock arbetena ha påbörjats.
Sammanlagt torde arbetet komma att
omfatta 64 sidor kartor jämte text
och register.

Fjolårets eockerskörd — ett rekord. 
Med anledaing sv från »ockerbolagen 
Inkomna uppgifter har Statistiska 
centralbyrån nu »1 utfört »Ina beräk­
ningar rörande totalvärdet av fjol­
året» eockerskörd Det visar sig, att 
1921 års eockerskörd ökats från 10,- 
392499 d»elton år 1929 till ej mindre 
in 14446419 declton. vilket Sr den 
etöreta skörd ev socker, som någon­
sin förekommit 1 Sverige. Sockerskör- 
deoe totalvärde har tack vare fjol­
året» eockergaranti åven alaglt alla 
tidigare rekord — 108,369,000 kr. Ar 
1929 stannade värdeeiffran vid 87.7 
möj. kr. och år 1&13 var den blott 
164 milj. hr..

Ärkebiskopen» Aroerlkareea. Ärke­
biskop Söderblom» planer på en Arne- 
rikaresa I år ha tagit fast form, och 
1 »lutet av oktober anträder han ain 
rea* till U.S.A., vilken kommer att 
räcka en tid av omkring tre månader, 
meddela senast hit kom na tidningar 
från Sverige. Resan arrangeras av 
Auguatanaaynoden. 8can d I n a v 1 a n- 
Amertcan Foundation samt kyrkorna» 
vårldeunlon och skall antagligen ut­
sträckas tvära över hela amerikan­
sk* kontinenten med de längsta uppe- 

I New York och Chicago. I 
sistnämnda stad blir för övrigt den 

Charles

Ärkebiskopen kontra Rom. Det år 
inte mycket bevänt med “Roms me­
tod", om man får tro vad ärkebiskop 
Söderblom framhöll i ett föredrag om 
de kyrkliga enhetasträvandena vid 
den nyligen firade Lutberfesten t Wlt- 
tenberg. Mot Roms metod ställde 
han “Wlttenbergs metod". Den förra 
söker ernå enhet genom en stor orga­
nisation, »om absorberar alla andra. 
Den andra metoden bygger på en 1 det 
centrala gemensam tro, med frihet för 
olika utgestaltnlngar och organisa­
tionsformer. Ärkebiskopen uppvisa­
de med flerfaldiga exempel från den 
romerska kyrkans försök under de 
senaste ären till internationella kyrk 
liga förbindelser att organisationen 1 
själva verket föga betyder där sinne­
laget fattas. Det har t. ex. visat sig 
att de tyska och franska katolikerna 
haft betydligt svårare att mötas än 
protestanterna t desaa länder. Bakom 
den romerska “enhetsfronten” stöter 
man på mycken splittring. Professor 
Knut B. Westman, som varit en av de 
svenska representanterna vid tillfäl­
let och delgivit Nya Dagligt Allehan­
da sina intryck av bland annat detta 
föredrag, berättade vidare att en tor 
Lutherforsknlngen betydelsefull till­
dragelse ägt rum i samband med min- 
nesfästen. 
klostret 1 Wtttenberg. bar långe fun­
nits ett “Lutherrum", bestående dels 
av Luthers arbetsrum, dels av hana 
föreläsningssal. Under de senaste 
åren har det emellertid pågått ett In­
tensivt arbete för Åstadkommandet av 
ett verkligt Lutbermuseum 1 Augusti­
nerklostret. och detta har nu krönts 
med sådan framgång, att under min- 
nesfästen nästan hela klosterbyggna­
den kunde Invigas som et tefter mo­
därna mueeala principer Inrättat Lu- 
thermuseum, omfattande ett 
tigt studiematerial för Lutherforsk- 
ningen I form av samtida litteratur 
och tor Luthers tid karaktäristiska

tid.
De hemresande» skatt. Svenska av­

delningen av Foreign Language In­
formation Service har helt nyligen er­
hållit meddelande frän Washington 
om att en förändring av Inkomstekat- 
teförordnIngen är vidtagen, vilken 
kommer att spara ansenliga summor 
pengar för de hemresande svenskar 
som icke åro amerikanska medborga­
re. Som tidigare meddelats har re­
geln hittills varit den att var och en, 
»om Icke var amerikansk medborga­
re, vid hemresan till Sverige uppför­
des som “nonreeldent allén" och 1 
följd härav mäate betala 8 proc. I 
skatt av allt, som han eller hon tjä­
nat sedan årets början. Enligt de 
nya bestämmelserna räknas emeller­
tid den hemresande som “resident 
alien 1 ända till dess skeppet lämnar 
Amerika. Hårav följer att endast 4 
proc. skatt behöver betalas på det 
belopp som tjänsts över 81,000 sedan 
den 1 januari. En gift man har skat­
tefrihet för 12,500 och dessutom rått 
att undantaga 6400 för varje minder­
årigt barn. Har en gift man tjänat 
mer an detta »edan 1 Januari, miste 
han betala 4 proc. skatt på det över­
skjutande beloppet. Det år av stor 
vikt att var och en, »om ämnar resa 
hem, minnes detta, då han före avre­
san går till skattekontoret för att 
lämna uppgifter p& vad han tjänat 
under årets lopp. Det kan nämligen 
mycket lätt hända, att personalen pä 
skattekontoret inte känner till denna 
nya bestämmelse och därför utkräver 
dubbelt så mycket som den l själva 
verket år berättigad till.

håih

bekante avenak-aroerikanen
8. Peterson vård, och här skall ärke­
biskop Söderblom tala I universitetet 
den 23 bov., samt hålla ett föredrag 
l Medinahkyrkan den 24, varjämte han 
skall förrätta gudstjänst den 26 nov.

Vid ett av de stora ekolmötena l

Mellersta Sverige.det gamla Augustiner-
Nom Sverige.

Sveriges första kvinnliga spritbo- 
lagsdieponent. Till sprit bolagsdlspo- 
nent i Strengnis har utsetts fru Elin 
Carlberg, den första kvinna 1 Sverige, 
som beklätt en sådan post. För någ 
ra år sedan innehade bon sillhandel 
med tiskrökeri 1 Varberg.

F. d. lokomotlveldare prästvigd. 1 
Västerås har prästvigts kand. Lam- 
bert Vadsten frän Storå efter erhål­
len dispens. Vadsten, som år om­
kring 40 år, började studera för någ­
ra år sedan. Han var förut anställd 
som lokeldare vid Frövi—Ludvika 
järnväg. Han har fått sin tjänstgö­
ring. förlagd till Garpenberg.

Gåva till Stockholms arbetareinsti­
tut. Dr. Anton Nyström har skånkt 
1,000 kr. till Arbetareinstitutet för att 
omedelbart användas till inköp av in­
strument och apparater för föreläs­
ningarna 1 fysik, vilka fordra en av­
sevärd tillökning av undervisnings­
materialen under innevarande låaår. 
Gåvan har närmast motiverats av 
minskningen av stadsfulmäktiges an­
slag till institutet med 1,000 kr.

Stor eldsvåda vid Lindesberg, ek», 
dor 200,000. Eldsvåda utbröt härom 
natten i den s. k. gamla snickerifabri­
ken å Dalkarlahyttan Invid Lindes­
berg. Stark blåst rådde vid tillfället 
och elden kastade sig strax ötfcr till 
en ladugård vid Dalkarlebytte gård 
samt till C. E. Janssons mekaniska 
verkstadsbyggnad. Alla tre byggna­
derna ned brunn o. Fyra hästar och 
åtta kor innebrändes. Ett virkesupp-

Modern halshögg sitt barn. En o- 
hygglig händelse Inträffade nyligen 
vld Hofors’ bruk, i det hustrun till en 
där bosatt målare 1 sinnesförvirring 
dödade sitt måuadagamla barn genom 
att med en yxa bygga av barnets hu­
vud. Modern hade de föregående da­
garna legat sjuk och har tidigare i 
sinnesförvirring sökt taga sitt eget

Stockholm hade Selma Lagerlöv kom­
mit alt sitta bredvid en dansk över- 
Iårare. De började konversera: —
Nå. ni är också vid skolan, lilla frö­
ken?
Lasdskrona. — 8Aå. Nl har slutat 
med det. — Ja. jag har börjat med 
något annat. — Vad då, om jag tår 
fråga. — Jag tänker vara författar­
inna. — Det skall nl låta Ml. Nl »kul­
le stanna kvar vld skolan. Det är nå­
got »om man vet vad det år. — Jo, 

jag tror att jag kan skriva något 
tolk tycker om. — Ja, del tror di 

allihop. Det år rena eländet. Har 
nl kanske redan skrivit något? — Ja, 
det har jag. — Del år vål något

Såg namnet
på något. — Gärna. Det år en berät­
telse som heter Oöeta Bertings saga.
— Då reste »ig överlärnren och buga­
de sig tre gånger för “lärarinnan".

Elektrisk behandling av fodret. Fil. SÖr för året 67,499.971 kr. Denna sum-
• ma balansera» på utgiftssidan med: 
omkoetnader 23.977.641 kr., avskriv­
ningar 16,066441 kr. och vinstmedel 
19477.168 kr., av vilka årets netto ut­
gör 16,639.300 kr., och balanserade 
vinstmedel från 1920 kr. 3,737 487. 
Avskrivningarna utgöras sv 104U416 
år. å fordringar samt 4437,434 kr. å 
aktier. Styrelsen föreslår, att de tlll-

Jag har varit lärarinna 1

Svenska handelsbankens femtionde 
år. Svenska handelsbanken, oom nu 
framlagt sin berättelse för 1921, har i 
och med det tilländalupna året tlllryg- 
galagt sitt femtionde verksamhetsår. 
Som styrelsen i sin berättelse fram­
håller, ha de svåra förhållanden, un­
der vilka näringslivet lidit, icke läm­
nat bankens verksamhet oberörd, vil­
ket synes av det avsevärda belopp nv 
den i och för stg tillfredsställande 
bruttovinsten å bankverksamheten, 
som föreslåa till avskrivning på grund 

<av förluster. Bankens bruttovinst ut-

liv.
Gävleborgs lin slår hjllprekord. In­

samlingen tor de nödlidande i Ryss­
land Inom Gävleborgs län har givit 
ett lysande resolut. Bidrag ha hit­
tills redovisats för två tredjedelar av 
länets kommuner på upp tillsammans 
över 67,000 kr. jämte kläder. Detta 
resultat överträffar det bästa, som 
något annat l&n 1 Sverige uppnätt. 
Hälften a? det Insamlade går till 1A

rikhal-

f öremål.
Emigrationen går afltjlmt tillbaka. 

Av socialstyrelsen gjord sammanställ­
ning av fjolåreu epalgrationesiffror 
framgår, att emigrationen fortfarande 
är starkt på tillbakagång. Under 
årets sista kvartal nedgick emigra­
tionen tUl 862 personer frän 2,064 
samma tid år 1920. Hela emigrant­
strömmen under året kom härigenom 
att omfatta blott 6,042 personer, där­
av mest kvinnor, mot 6,078 personer 
år 1920. Störst var utvandringen un­
der september. Den största utvand­
ringen skedde över svenska hamn v, 
främst Göteborg med 3,417 personer. 
Därnäst komroo Malmö med 639, 

med 620 och Hälsingborg

jag inte hört talas

nets egna nödlidande.
Algot Persson död. Den kände cy­

kelåkaren, värn pliktigen vid akidlö- 
Boden Algot Person,

i
par bataljonen 
berövade sig nyligen livet genom att 
avskära hal spulsådern. Persson, som 
lidit sv en svårartad nervsjukdom, för 
vilken han vårdats på sjukhus, ut­
skrev» för ett par dagar sedan och 
»kulle ha .hemförlovats från militär-

dr. Alfred Ekström kommer 1 vår att
.eiiyiB den första elektriska foder-
anläggningen i Sverige. Den bygges 
på dr. Ekström» gård vid Fittja. Vid 
det stora elektrifleringsmötet under 
laatbruksveckan uu snart kommer 
dea nya elektriska metoden att dryf­
tas. Denna metod tredubblar närings­
värdet. Det är Tyskland, som gått l 

på detta område. Höet prepa­
reras l vanliga »nsOagetoni och tnkö- 
ree direkt fråa slåttern. Det hela år

tjänsten. Han var 22 år gammal och
broder itll den bekanta cykelåkaren 
A. V. Persson, hemmahörande I Stock­
holm.

Stockholi
med 168 utvandrare. Av de emigre­
rande voro inom åldersgruppen 16—20

gångliga vinstmedlen disponeras aå.teti Föräldrarna äro bosatta Iav ak­att 6 proc. å grundfonden.
t feägan. a uppburit», täckas med 4.- Kungsör.

En dråplig illustration till de dryga 
frakt taxorna på järnvågarna är att 
en forbonde från Hammardal börjat 
köra foror mellan Östersund och nyss­
nämnda plats, skrives i en Öster­
sund stidning. Vederbörande körde 
foror innan järnvägen byggd, 
förklarar att det ne lönar sig riktigt 
bra att återupptaga rörelsen, enär 
han kan göra sig skälig förtjänst och 
ändå tillämpa en billigare taxa än 
järnvägen-

13-års flicka I Umeitrakten blir al* 
nesförvirrad. En 13-årig flicka, som 

söndag besökte ett sv de e. k. 
pingstvännerna anordnat möte 1 Gtmo 
utanför Umeå. har därefter visat tyd­

år männen talrikast, medan kvinnor­
na voro talrikare inom de högre ål­
dersgrupperna. En undersökning av 
emigrationens fördelning på olika de­
lar av riket ger vid handen, att de 
flesta utvandrarna voro

936.430 kr„ att tfll aktieägarna etbe-tfniiga» enkelt. Vallarna slås, och
talas ytterligare 10 proc. med 8470.-det färska gräset fåree im, vare sig lag samt dyrbara maskiner för kul­

lagertillverkningen blevo likaledes 1A 
Det brunna var försåk-smålånnln- 

gar. vilka till ett antal av 872iVfaide 
moderlandet ryggen. Länsvtt |rar 
utvandringen störst från Kalmar läa 
med 433 personer. För de olika 1A 
nen voro emigranterna» antal: Stock­
holms stad och Un 389, Uppsala län 
31. Södermanlands 61, Östergötlands

gornas rov. 
rat i Svea för obekant belopp. Vär­
det av det brunna torde uppgå till cir­
ka 200,000 kr.Copenhagen och

Vlstngeöproteat: man vill inte ha 
teoaofskola dir. St. D. publicerar en 
stark protest från kyrko- och skolråd 
på Visingsö med anledning av mrs 
Tingleys förklaring, att hon ämnar 
upprätta en raya y ogas kola på Vi­
singsö. Enligt kyrko- och skolrådets 
uppfattning finnas inom Visingsö 
samhälle inga sympatier för någon 
raya

iC=a^ TU QQ 1S1. Jönköping, JM. Kronoberg» 267.
'p. Gettland, 27, Blekinge 2*6. KriuUn

•tade 212. kUlBökn, Ml. Hnllandi

TOBAK Ml. Göteborg» ock Bohm 174. Te­
borg, 2*1, Skarn borgs 14g, Värmland»
22». Örebro 104. Vkatmaalaada 46. Minnet ar den a. k.

ö c0Fc

Kopparberg» 216. Gtelebocgs 26*. Vä- kan bada. enligt rad »om utrönt».
bnlTtiaune» tid tagit» ander

1612 kar åaaa Icke 
knanat förblekna Dylika teatraliskaGJeHmf sternorriande 266. Jimtlaad» 166. Vä-

•terbotteas 166 och Norrbotten» läaNfiÄör % ledare ock kllrtt •* uppnkakad a». »llmoge. Kyrko- ock akolrädet hop-171
wad bon dårrid titt böra, au bon an­
dan Ttaat »Ig grubblande.

allvarliga tarbigor.

för n»d»nn pea, att mttkt kapital akall 
ka bittreun-

framtor■ nya
allt areer att riv»BOS ALLA HANDLARE.

och

UTNYTTJA DE* HÖGA D 0 L L A R-IURSEN* 
PLACERA EDRA BESPARINGAR I SVERIGE!

Skandinaviska Kr i», i,* i i [et
EGNA FONDER 1S2 MILLIONER KRONOR

Bank. örobro Enskilda Bank. Skån­
sk» Handelsbankea m O., gottgör å

KAF1TALRÄKNINQ
högsta gflltnåT ränta,

OM.1 Sänd check 1 kronor eller dollars tm något bank
varje halvår lågges till kapitalet

kontor 1 Göteborg, Stockholm, Malmö eller deee avdelning •tor
1 Anderelöv. Arboga, Arliv, Aekereund, Beden, Borgholm,
Dolby, Eskilstuna. Eslöv, Gamleby, Grythytts hed. Gä re näs, Qflvte, 
Hallsberg, Halmstad. Hälsingborg, Härnösand. Höganäs. Hörby, 
Kalmar, Karlehama, Kartekoga, Kina, Klippan, Kopparberg KrL
•tlaaetad, Kami», Köping. Laholm, Landskrona, Lindesberg, Lin-
köping, Luleå, Lund. LÖderup, Marledem. Mållila, Mörby länga, 
Nero, Norrköping, Nybro, Piteå, B:t Olov, Simrishamn. Sjöbo. 
Skanör, Skellefteå, Sklvarp. Skurup, Sköl lerets. Sval öv, Svedala, 
Södra VI, Sölvesborg, Toliarp, Trelleborg, Umeå. Vaxholm, Vei- 
llnge, Vetlgnda. Vimmerby, V re tetorp. Västervik. Vlxlö, Amme- 
berg Åstorp, Alm hult, Ängelholm, Örebro, örke ljunga, överom, 
Ystad.
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Svenska Amerika Linjen har för denna som­
mar framkommit med en utomordentlig kombina­
tion för landsmännens resa hem. Vi äro härmed 
i tillfälle att ge en kortfattad skildring därav, 
samt komma att med största nöje stä till tjänst 
med närmare upplysningar och råd till var och 
en som begär det

De första tio dagarna utgöras av en hänfö­
rande oceanresa på en av de stora, modäroa och 
luxiösa ångarna “Stockholm” eller “Drottning­
holm”. Sedan följer en tio dagars tur till de 
vackraste platserna i Sverige och grannländerna 
och till sist återresan över oceanen med ytterli­
gare tio njutningsrika och hälsosamma dagar.

Innan vi övergå till de olika turerna vilja vi 
framhålla några av de reserutter samt de platser, 
som akola besökas. Vi ha då den berömda Göta 
kanal, som sträcker sig över 225 mil och har 74 

Den har sin väg från Nordsjön till 
Östersjön, från sjö till sjö, genom leende dalar,

__ förbi idylliska byar och pittoreska ruiner av åld-
KrBkr------ riga slott och kyrkor samt bjuder hela vägen på

omväxlande och vackra scenerier. Den är utan 
tvivel en av de mest vackra och intressanta rut- 

8 terna i Europa. På vägen ges god tid att bese
3 den märkliga Trollhättan.

■ | jf Stockholm, Europas vackraste huvudstad,
■ I 1 har av en givmild natur begåvats med en under-
H II lig provkarta av all världens skönhet. Där fin-
” J ner man Skottlands klippholmar, en bit av Neapel-

stranden, några klippor från Rocky Mountains, en del av Canadas furu­
skogar, några tilltalande delar av Paris m. m. »

Visbv, Östersjöns pärla, är en av de mest fascinerande gamla städ» 
i Europa. Pittoreskt belägen på västra kusten av Gottland erbjuder det 
turisten en hänförande vy av en stad omgiven av tomkrönta vallar och 
säregna ruiner.

Dalarna och isynnerhet trakten kring Siljan är en av de mest färg­
rika landsbygder i hela Sverige. Rättvik och Leksand äro vackra, men 
Mora erbjuder mera av historiskt intresse.

Jämtland, de många vattenfallens land, åtnjuter ett stort rykte som 
turistort. Dess fjäll och älvar och skogar jämte dess härliga luft och
klimat har gjort det till en verklig hälsoort. Man behöver blott nämna__
sådana namn som Åreskutan och Tännforsen. t

Till sist ha vi Lappland — Midnattsolens land — som kan berömma 
sig av världens mest nordliga elektriska järnväg. Här finner man evig 
snö, mäktiga glaciärer, ofantliga bergsjöar, de högsta berg och de största 
vattenfall

*

Ii

slussar.

KURSEN PÄ NORSKA KRONOR STIGER
Den svenska kronan står nu i pari, eller däromkring, varför svenskar 

skola finna det fördelaktigt att köpa norska kronor och placera dem i nor­
ska banker. Vi vilia återigen framhålla, att pangar, som sändas genom 
oss, garanteras absolut mot förlust. Alla penningförsändelser, som kom­
ma till oss. äro inom 24 timmar efter dess mottagande på väg till sin be­
stämmelseort. ,

Härom dagen var det en svensk från östra Canada, som sände oss
$1000_säger ett tusen dollars —med uppdrag att sända dem till Norge
för honom och insätta dem i bank där, om vi kunde skaffa honom 5 kronor 
per dollar. Vi skaffade honom ej allenast fem kronor, utan fem kronor 

/—Och 40 öre per dollar och kunde således för hans räkning i bank i Norge 
insätta 5,400 kronor. När värdet på den norska kronan åter går upp, 

' vilket det är tvunget att göra, kan han ej allenast inhösta- en direkt god 
förtjänst, utan hans pängar ha under tiden dragit en ränta av 6 procent 
på vanlig räkning och 51/* på sex månaders uppsägningstid.

Vi ha förbindelse med alla banker, och vi ombesörja kvitto för moV 
tagandet och insättama få sig direkt tillsända bankbok från respektive 
bank i Norge. Alla våra penningförsändelser äro garanterade av William 
Avenue branschen av Royal Bank of Canada.
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avsitta lika belopp. Denhaa Ar Intet tor dig. ku de åndå va­
ra allt för
göra allt detta tiH intet*"

aade kepeedorren har afwtttt trinoch hare kan daX SKANDAL orten och Um flytt — till Amerika."
»vir »invård ev gammal trotjlne--SklUmuaa tårst — dl» kaetra se-

AV MARTA STARN****. re. Xu har I dagarna å gård ta-
rtd Veraamo ho» en laatbrahare dår

daa".
Haa ateg eg». Hastigt måtte haa 

tram och åter.
-Ea trånektld hastraT

r.)(Forla tr konstaterat ett appröraade tall avgolvet I »Ht
vaavård å ea gammal.

70 kr» man.ej rådd lår au det år Utet! Jag får 
rem dår. har Utet det åa år. VI ha 

Grevtaaaa BJåraram hom till sitt ^ kartek att bygga med. vår hårleh 
— — ‘ —— --------- åe mera, prakt-

l Mtrotjänare.xxvin. om deTaakaraa lågo aere. år varit aaatålld på gårdea. Den
atrajkade mot al* resonerande starka kölden tvingade hårom hvåk

-En frånskild hast rad­ ien gubbea att eöka borberg* l eaatt förgylla med Då haa de* Ja lat# 
UU .is egen bondenr. m eUer fall t^egt. Jag
"----------nyckel r I dör

Hon ml

granngård, ty hen kunde ej vnm 1 
sin drångstuga. På grund av gubbens 
vanvårdade utseende tog vården på 
stål let med sig två andra av orten» 
måst betrodda mån och anställde en 
undersökning I den gamlee bostad. Ål­
dringens husbonde sökte till 
jaa hindra undersökningen,
»te slutligen lå»a upp drängsstagaa. 
Hår visade »ig en ruskig syn. Stan­
ken 1 rummet var obeekrtvtlg och 
»muts och ornelighet rådde överallt. 
“Så uselt bo ej ens grisarna på går­
den" var det enstämmiga vittnes­
börd. »om gavs »v de närvarande. Sa­
ken har gjort» till föremål för under­
sökning av ortens läkare, vilken nu 
hos landsfiskalen anmält åldringen» 
husbonde för vanvård.

F. d. minister Thomas åtalar en 
•kogetjv. Inför Bräkne häradsrätt 
t Blekinge hade härom dagen én fl- 
kare J. Jönsson och hans hustru att 
höstas begivit sig in pg f. d. minister 
svara för att de vid en fiskefärd i 
W. W. Thomas* skogspark på egen 
domen Solhem för att dår taga virke 
till årtullar. Jönsson hade fällt en 
björk och tagot en gren av en alm. 
hustrun hade tållt två unga ekar. De 
hade sedan sågat sönder tråden, men 
överraskades, då de höl lo på att in­
lasta virket 1 båten, av ministern själv. 
D* flydde de, lämnande båten 1 stic­
ket, varpå den ålderstigne, men allt­
jämt kraftfulle ministern själv rodde 
den tunga båten till Solhem där den 
nästa dag avhämtades av fiskaren. 
Svarandena erkände, varpå minister 
Thomas l ett anförande förklarade an­
ledningen till att han låtit åtala sva­
randena. Han framhöll att det nu var 
60 år sedan han första gången kom 
till Sverige. Han hade fäst sig myc­
ket vid Sverige och svenskarna och 
nere 1 Blekinge hade han 1 Solhem. 
som han nu innehaft i 12 år, funnit den 
plats, där han i lugn och ro ville nju­
ta sina återstående dagar. Solhem 
hade blivit hans allt I allom, och sär­
skilt satte han ofantligt vårde på 
sin skog. Men denna skog hade se­
dan länge varit I föremål för tjuvars 
skoningslösa framfart, och nu var det 
lattare att räkna träden än stubbar­
na. “Solhem blir ödelagt, om det får 
fortsätta på det sättet.” Minister 
Thomas hade ej åtalat svarandena för 
att erhålla skadestånd, ty sådant gick 
ej att värdera I pängar. Det nr en­
dast för att statuera ett exempel, »om 
ban gjort det. Rätten beslöt att med­
dela utslaget vid marstinget.

Rättsbegreppet steg upp inom ho­tell» 
och 4år vred starkt ech botande, och känslanmåste bort fråa »Ut detta.

lade kvalm över loeten att äga heu--r mig och biader 
år det

mig. och
mig. Hår I ée stora 
tråagt. Jag måete »tilja atig fl rån 
allt hår tor att komma till dig. Du 
måete hjälpa.mig. Vad skall jag gö­
ra1 Har »kall jag handla1 SkUsmåa- 
sa forst. dia hustru sodan År det 
vågaa? Allt. vad du ber mig om, gör 
jag. Mee låt ose skynda. skynda, att 
j»g snart måtte komina Ifrån det, 
aa omger mig, och nå dig, du mitt 

att jag

Det var tnte för att 
ayckela 

var bortreal 1 tjån-

ete vara
"Ea frånskild hustru?"
I det trånga rummet med »itt be­

gränsade avstånd vandrade haa häf­
tigt fram ock åter, medan hane själ 
kämpade 1 det oändliga efter ett »töd. 
Haa vädjade till den störste av män­
niskors barn. den renaste, han. »om 
visste vad i människan år. Vad lär­
de han? Han visste det. Han knäpp­
te ihop sina händer.

“Fresta mig inte. Gud”, bad han. 
"fresta mig Inte över min förmåga! 
Jag har ställt mig l din tjänst, skulle 
jag då handla gent emot din lära? 
Huru vore jag dig då en god och tro­
gen tjänare? Du gav mig löftet. 
Minns du. hur da gladde min själ 
med tro och hopp? Och så tog du 
bort mitt hopp. Vill du kanske föra 
mtg ln I omöjligheternas djupa mör­
ker. för att där visa mig att för dig 
år Ingenting omöjligt? Gör med mig 
som du vill! I din hand gömmer jag 
henne, som jag har kår, och mig själv. 
Du år mäktig, och du år god".

‘ En frånskild hustru?"
"Nej”.

bör
beta vårtdea. Hoa måste vara 
med sig själv 1 dee stund, då det blev 
klan tor hen a* att lyckaa var t som 
räckhåll

Då hoa våade sig om. stot te bon 
tia egee bud 1 det stora, konstnärligt 
Infattade spegelglaset mitt emot. Var 
det bon. öst dår? Var det grevinnan 
Björnram boa såg framför sig?

kvittrande Utet 
rummet Hoa

Urs lycka. Dst år stia 
är hår. min skam. ock det år synd. 
Du måste hjälpa mig Ifrån det. slita 
banden mitt itu. Din kärlek fyller
upp allt för mig ock gör allt annat 
till intet. Jag vill bli dig 
stru, en trogen hustru. Jag vill smyc­
ka ditt hem och vara dia hjälp och 
din glädje och din ro. Och dn skall

skratt danande g« 
hade återfått sia skonhet, hoa hade 
återfått sia livslust, hoa hade åter­
fått »ia gladde, boa hade återfått sin 
lycka. Hoa hade åter blivit Louise 
Glftaad. grevtaaaa Björnram var död. 
bortseped. Det var late redigt för 
heaae allt det dår ännu. det var late 
«as tankar ännu. det var bara kåns-

god ha

t

kalla mig Margareta mea också då
mitt här blir grått och mina händer 
darra.

Kan du förlåta mina föräldrar? De
känslorna voro mäktiga och ha berett dig ett oerhört lidande. Villlov. Mi

stora, de måete ha avlopp, och så 
kom beenee skratt.

du late försöka att förlåta dem! Jag 
vet late. om jag själv kan förläts 
dem ännu. Då jag tänker pä det, sti 
ger vreden upp 1 mia själ. Det går j 
lättare att förlåta vad de ha gjort i 
mig. ån att förlåta vad de ha gjort 
dig. Ka gång. dä jag är hos dig som 
din. då lyckan fyller alla rum i min 
själ, då skola vl med armarna om 
varandras liv lära oss att förlåta 

Din Louis e".

Hon sjönk ned i en fåtölj och tryck­
te p**—b mot den sidenklädda kar 

*■ mea. medan ögonen elöto sig Det 
var mot hans breda bröst hon vilade 
b la p»"»» Hoa förblev så. medan 
kanalorna klarnade och blevo tankar.

(Forte.)

Södra Sverige
(Forts. fr. sid. 6.)HanHan henne innu

hade älskat henne alla deesa förtär 
Hga år. och han hade suttit och vän 
tat pä henne Vad hoa var lycklig! 
Men varför hade Inte hans kärlek 
nätt fram till henne? Varför hade 
hon inte känt den? Då skulle Inte 
hans kinder ha blivit bleka eller hane 
dag odräglig. Och nu var allt det dir 
förbi. Nu var hon hans igen Nu 
var lyckan kommen till henne Igen 
och glädjen och livet. Nu bodde hon 

Nu kände

Ett te-årigt tvillingpar iven i Sve 
rlge. Efter utländska ltållor att värl­
dens äleta nu levande tvillingpar skul 
le vara två 85-åriga syatrar i Texas 
Som bekant finnes åven 1 Småland 
ett vördnadsvärt 85-årigt tvillingpar, 
nämligen fröknarna Margareta och 
Marie-Louise Engström, födda julaf­
ton 1836 på Bötterums gård. Långe 
måla socken, Småland. De båda sy­
strarna ha tillbringat hela sitt liv till­
sammans p& fädernegården.

Stora fartygsbeetlllningar. De un­
derhandlingar. Öresunds varvets led­
ning fört om större fartygsbeställnin- 
gar. ha nu tagit en gynnsam vänd­
ning och man har gott hopp om att 
inom kort kunna återupptaga driften 
vid varvet, varigenom 800 arbetare 
skulle kunna beredas arbete tre år 
framåt Beställningen gäller nio far­
tyg till en sydamerikansk stat Med 
föra underhandlingarna åsyftat' resul 
tat. torde konkursen kunna undvikas.

Millionkonkurs i Nässjö. F. dispo 
nenten vid aktiebolaget Nässjö—Mis- 
terhult E. Hamrin och boet efter hans 
avlidna hustru ha försatts 1 konkurs 
Enligt vad sysslomannen i de båda 
konkurserna, stadsombudsman Xberg 
meddelat komma bouppteckningarna 
att sluta på något över 6 millioner kr. 
i skulder och borgensförbindelser. 
Rättens ombudsman är stadefiskal 
Sten vik.

Pmgstvänncn l Huskvarna ställes 
inför rätta. "Enligt Smålands Folk­
blad kommer stadafiskalen i Huskvar­
na att till laga näpst befordra den 
b kol vakt mästare i Huskvarna, »om 
underlät att anmäla sittt barn såsom 
insjuknat i difteri. Allmänna åkla­
garen st yrkes sin ansvartalan på med 
Bjukdomsfallet sammanhängande om­
ständigheter, vilka han anser oförtyd- 
bart ådagalägga, att fadern ifråga 
gjort sig skyldig till grov vårdslös­
het. Målet kommer före vid~ Tveta, 
Vist a och Mo häradsrätts nästa sam­
manträde.

I>å hon skrivit ned sitt namn. kom 
hon att tänka på. att ban hela tiden 
kallat henne Margareta, och hon hade 
kallat honom Ernst Ja, Ernet var 
han» namn. och det namnet hade hon 
lärt sig att älska. Harald, det var 
hennes lekars ideal, och nu var leken 
slut. Den stora, underbara verklig­
heten leker man Inte med

Och ändå I vårnatten, medan da­
gen närmade alg, och det verkliga li­
vet kom med sina krav och sitt all­
var. gick tanken åter till lekens tid, 
och hon mindes grinden 1 buxboms­
häcken, dår bollen låg gömd, och där 
de möttes, -han och hon. Hon min­
des vedboden och arbetet där, han» 
och hennes, och skogen och blommor 
na. som de plockdae tillsammans och 
lärde sig att förstå, han och hon.

"Var shitar leken, och var börjar 
verkligheten?" frågade hon sig själv 
I det ögonblick, då »olen bröt fram 
och natten var slut.

I samma stad »om han.
bon vågen tiH honom, nu kende hon 
knacka på han» dörr. Nu kunde bon 
fly bort från allt och stanna hos ho 

Naturligtvis kunde hon flynom.
Allt annat voro Ju småsaker för hen 

mea. hemmet, hela världenuö.
V i. Brast Malm. var de» stoHsa

ra huvudsaken för henne. Vem kun­
de hindra henne att gå till den hon 
hade kår? Allt annat var bagateller 
»om vinden kunde sopa hort männi­
skors tal och människors dom — 
Rättfärdighet hade han eegt 
Vad år rättfärdighet? Xr det inte 
rättfärdighet att gå till den man har 
kär och lämna allt det man avskyr1 

Hon reste sig upp ftoppet I hen 
nes själ rätade ut h**nnes veka, »lan 
ka gestalt, och gjorde den hög och 
Imponerande. Hon ville genast skyn­
da bort. undan 
längre ån till dérren. Hon stödd*- »ig 

Hon kom att tänka

Småländsk idrott under fjolåret. 
Resultatet av fjolårets idrottsarbete 
förbunds verkställande utskott i 
föreligger nu inför Smålands Idrotts 
form av anmälningar om fullgjorda 
prov för riksförbundets idrottsmärke. 
Av antalet att döma synes icke den 
allmanna idrotten vara stadd i tillba­
kagång, åtminstone 1 vissa delar av 
distriktet, utan snarare tvärtom. För 
år 1920 inlämnades 102 anmälningar 
om fullgjorda prov för nmnliga 
idrottsmärket och 61 för kvinnliga 
idrottsmärket. För år 1921 äro in­
lämnade 215 anmälningar för manli­
ga idrottsmärket och 66 för kvinnli­
ga idrottsmärket. Regementenas an­
mälningar äro snart räknade, 1 det 
endast två militära idrottsföreningar 
insänt dylika, nämligen studentskva-, 
drönens idrottsförening 1 Eksjö samt( 

Smålands art.-reg tee idrottsförening 
i Jönköping. Anledningen härtill 
torde nog vara den, att de vårnpllkti-

XXIX

Ernst Malm tog själv grevinnan 
Björnrams brev ur sin låda. Han van­
de på det. han kände ej atilen, ty han 
hade aldrig mottagit ett brev från 
henne» hand. Papperskniven »kar I 
raskt itu det eleganta kuvertet, ocb j 
han tog fram brevet. En het bloil- 
strvrn rusade till han» kinder och fär 
gade dem röda. Han lade brevet I sin 
ficka. Han hade Inte kraft att lisa 
det genast.

Så hade hennes brev kommit, det 
där brevet, aom han fått vänta på så 
länge och »om gjort honom »å gran* 
lönt otålig av längtan en gång Xnt 
ligen hade det kommit, efter långa 
modan# år hade det då kommit — och 
i vilken stund! Var då den stunden 
den råtta? Och den stund, då hjär 
tat höll på att domna av längtan, var 
det den orätta? Då skulle henne» 
brev ha förebyggt bittra lidanden och 
missgrepp. I>åg ens ve och väl 1 Gud» 
hand eller 1 människors*

Men hon kom Inte

mot dörrposten 
på att det var henne* föräldrar, hen 

egna föråldrar, som räckt dem.
Ernst och henne, lidandet» kalk att 

Har kunde hennes far handtomma.
la. såsom han gjort? Hur kunde han": 
Och modern? Hon kände utan några 
reflexioner, stt modern på något sätt 
var anledningen till att Ernst inte 
fått hennes brev. Hade han fått det

En■å hade allt varit annorlunda.
re<foxt£jule«-l hennes själ Hon 

sitt rum I häf
stor v
gick fram och åter 
tigt uppror. Så brast bon i gråt och 
borrade ansiktet l den sidenklädda
dt vanens dynor.

Då hon gråtit en stund, vek vreden 
bort och lugnet kom och lyckan. Hon
öppnade dörren och gick ut. Hon 
gick hk och dit i den stora våningen 
och »åg sig omkring Hoa tyckte, 
•tt hoa tagit ett stort »teg bort ifrån 
allt. att ho» avlägsnat »ig från det 
och hoa aåckade som på avstånd åt 
de dyrbara möblerna och konstsaker­
na. som hoa ordnat, och bland vilka 

dagar 1 ceremonio» kyli skri 
dit fram. Haa talade >m för ® talar 
na och borden och konstsakerna ocb 
praktse omkring henne, att hon en 
vacker dag skulle Hy bort från det 
alltaammaaa, bort tOl en stor, härlig 
lycka.

"Ni kan Ju förstå att jag måste 
del", sade hoa till roeoraa I kristall 
glaset på sybordst 1 salongen, "al ka» 
ju förstå det lat et liv kam vål undra 
därpå".

Hon gick från rum t til rum och ta­
del. och möblerna och konst 

sakerna och prakten »åg på bena* 
med stor uadran. 
hade makt att hålla henne kvar.

Supéen var serverad, och bon satte 
till bordet. Hon måste

Huvudmannen i Norrlandsligan fast
, Eksjö. Landsfiskal Agolln gjorde j Ka föredraga att tillföra sina förenln- 
härom dagen ett gott kap genom att K»r i hemorten de avlagda proven. Re­
mfånga en av huvudmännen 1 den sultatet av erövrade idrottsmårken 
siäldliga »om under förra året opere- ställer sig sålunda å de olika Idrotts- 
rade l Norrland Hårt ansatt, fann föreningarna: Kalmar allm. Idrotts­

klubb 46 manliga, Kalmar Idrottesåll- 
skap 28 manliga och 51 kvinnliga, 
idrottsföreningen Kamraterna, Växjö, 
25 manliga och 7 kvinnliga, Nybro 
Idrottsförening 21 manliga. Tranås 
allm. idrottsföreningen Kamraterna, 
Oskarshamn. 11 manliga. Ljungby 
idrottsförening 10 manliga. Jöakåplngs 
idrottssällakap 8 manliga, Huskvarna 
idrottsförening 8 manliga och 2 kvinn­
liga. Alvesta gymnastik- och tdrotts-

e
Han stod stödd mot kakelugnen 

med handen på fickan, dår brevet låg. 
Så tog han fram det och läste det. 
törst hastigt »om överfarande, »edan 
långsamt ord för ord

En »tor oro grep honom, han kom 
1 häftig strid med sig själv.

“Jag kommer till dig. Varför »kul­
le Jag Inte komma?*’

Han satte sig vid skrivbordet och 
händer

"Därför att *r år ea annans hu­
stru". sade han doft med klanglös 
stämma, “en annans hustru. Jag nar 
inte rättighet att öppna min dörr och 
mitt hem för dig såsom min egendom, 
så långe du tillhör en annan. Hjär­
tats lag år Inte livets enda lag. du 
älskade. Guds lag, människors lag 
och rättsbegreppets lag 1 vårt inre 
säger oss. att imb tillhör den. som 

sitt ord och »ln ed och sin

han för gott att erkänna. Hans verk­
liga namn är B. Blomén. bördig från 
Säfsjö. Han har förut varit häktad 
för flera stölder, men alltid lyckats 
rymma från det honom ådömda straf­
fet. Den anhållne har också vid fle­
ra tillfällen uppträtt under namn Emil 
Andersson och till och med blivit dömd 
med detta namn. Blomén har nu för­
klarats häktad och kommer att rann­
sakas inför Medelpads västra domna-

gömde pannan I »ii

förening 8 manliga och 3 kvinnliga,gas häradsrätt.
Jöaköpångs allm. Idrottsklubb S 
liga. Eksjö gymnastik- och idrottsför-

En energisk ech mångsidig man år
f. d. husaren O. Marellus i Malghmlt,

eningening 7 manliga. VästerviksK rist dala, Småland Först var han 
husar ett tjugutol år (han år nu 60 
år gammal). Sedan har han varit 
byggmästare och stållmakare. Når 
allt sådant arbete började tryta, del­
tog han i nöd hjälpsarbetet, mea iven 
detta tog slut. Då »kaffade sig M. en 
stickmaskin och började för egen 
hand tillverka en hel del nyttiga ylle­
plagg. Han gjorde detta så bra, att 
allmänheten började köpa, och nu har 
omsättningen så ökats, att M. utom 
sig själv sysselsätter tre personer 
vid tillverkningen och försäljningen.

Dyra skutt fråa tåget. Svensk 
Traflktidniag återger följande 101»

idrottsförening 7 manliga. Student

sk vad ronens idrottsförening Ilade
tes idrottsförening 3 manliga.

ingen t mia sak rivit
tro Ock du gar dit t ord och din ed 
och dte tro åt en annan Margareta, 
vlastt
mot dig hjålr

Beredde sig tor operation.
märklig erterenhet omtalas av herr 
Alfr. Leclerc, Oakwood, N. Dak. Haa 
skriver: "För endast åtta dagar

provflaska av Dr.

•Ig vad de gjorde i dea stunden 
mot mig? Man kantvinga sina fötter att vara stilla. De 

villa »priaga bort. de »må tötterna. 
eller dansa. Lyckan växte inom ben­
as. Hoa serverade sig av maten, och 
hoa åL Hoa ål. som om hoa på flera 
dagar ej »mskat nigoa mat. och me 
daa hoa åt, log hoeu

Den natten sov inte grevinna» 
Björnram, den aalten satt hoa vid akt 
skrivbord. Iklådd ea elegant

rt från det ord. »om 
lagens skydd och un- 

tlae. om också hjär
annan. Margareta.

late si dan erhöll jag 
Feter» Karlko. och mia hustru börja­
de taga medicinen. Den har gagnatder

tat låder
Margareta, vårtor gick du tm Gud» 
altare
atig? x Hur kan du nu springa bort 
fråa dea andre?"

"Min kårlek tm dig gör allt aaaat

åa aB dea medicin läkare
ordinerat. Hoa kunde ej långre

(
rattan, rart ill doktor* ritt

-warucal. TOl Wetlo Celllangel- Hon aa nit
a* inkom torra Teekan bieckalå*araa

rock. ack akrav UU Kraat Malm. Thomaa Bodel! trio Kaeryda 1 Wtra-101 Intet". Det år deemycket förbittrats."
gamla samla ofta i-Jas 

akall 
-yr Ja* ålakar di*

ml*"Da ålakade. bar dn •lade aockan. tor att med S datan
I dia kand-, åkrar kon.

åa kala eårt- 
UU dl*. Vartår 

iT Fdntår da

dl* »å Hngalae Tid vattea oek bröd artjåna operation ber bUrttatt
de lata*da*. Det dår år ord. 6d rdr rmt böter dår- förebyggd ar detta enkla gamla ört-z di medel. C åderlåt ej att löraöka det. 

Dr. Petar* Kartko eiljae el 
lekara. Får apgiyaaiasar tillskriv Dr 
Peter Fakraey *

)*« lata 
mia. att Ja* alm

vet. ett de både kånner o* toretår. 
att dia kårlek eldri* kaa göra till la- kava t:ee aa
tet dia ad oek ditt ord oek dia plikt dra Co- n$let re vto Ja* 

l ditt kam eek del* det
UU den aadre el* det de en tjårde lårar wara att wtate på Om Wi

dig Ver klivit Om rnr ett

. ... ______ äT..
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Herr Redaktör av S. C. T.: —
Jag är på Centralkomlténs och de 

behövande» vägnar innerligt tacksam 
för det Intresse och deltagande Ni 
lagt i dagen för vår goda sak 
säga ett hjlrtligt tack till alla. som 
så snällt kommit oss till hjälp med 
att sända begagnade kläder. Det har 
emellertid kommit in mindre av klä­
der sista tiden och vad kan vara or­
saken. Månne orsaken är den att al­
la nu ha givit, så att det ej finns nå­
got mer att giva. Ah nej. vi tro ej 
detta ar förhållandet. VI äro förvis-j 
sade om att det fortfarande finnes 
mycket kläder, som ej endast kunde 
givas bort utan borde plockas fram 
ur gömmorna och spridas ut till så­
dana som kunna använda dem och 
för vilka de skulle bliva till verklig 
välsignelse. Det är flera, som har 
lovat mig plocka fram något, men det 
tycks vara så svårt att kunna komma 
sig för därmed. Man måste bokstav­
ligen taga dem i armen och säga: gå 
nu och se efter. Vaknen därför upp 
och sägen till er själva, låt mig gö­
ra allt jag kan göra för att glädja nå­
gon fattig familj.

Läs följande brev och fråga så dig 
själv, om du gjort vad du kunnat för 
denna goda sak.

A Skand. Centralkomiténs vägnar:
M. A. Meyer.

den 27 mars 1922.
Bäste Mr M. A.. Meyer: —
Jag vill nu sända mitt hjärtligaste 

tack för de kläder, som jag fick från 
Jag vet inte. hur det skulle 

ha blivit för mig och mina stackars 
små. om det inte hade funnits så go­
da folk i världen, som hjälper en fat­
tig stackare som jag. som inte haft 
råd att köpa några kläder åtminstone 
på 6 års tid. Den filt jag fick kom 
i grevens tid. för jag hade bara en 
gammal trasa, så jag har frusit mån 
ga nätter. Ja. mång tusen tack och 
Gud välsigne Eder för ert goda före­
tag att hjälpa de stackrs fattiga. Jag 
är säker Gud välsignar Eder, om vi 
aldrig kan betala er godhet. Ja. ett 
hjärtligt tack.

201 LINDSAY BLDG. 186 BELL AVE. 1 PRITCHARD AVE.

Telefon, Fort Rouge 1000
Vill (Private exchange connectlng all Department»)

'

I

Eder.

SKEPPA EDER GRÄDDE
i

LÄS DETTA! med detsamma till THE MANITOBA CO-OPBRATIVE 
DAIRIES, en firma ägd av farmare och skött av farmare.Alla äro belåtna med våra varor, 

och våra priser äro de billigaste — 
vi betala alla omkostnader — sän 
da prover, om så önskas, och ex­
pediera genast.

NÅGRA AV VARA EXTRA8.

MANITOBA C0-0PERAT1VE DAIRIES, LM1TED
844—846 Sherbrook# St.,

ii
Winnipeg, Manitoba.

ALEX McKAY, Manager
Canadian Ginghams. 27 in. Extra 

....$1.25
Brltish Prints. mörkblå och svart.

Reg. 40c. Spec. 5 yards 
Engelskt Jossemlte Cloth, 38 tn.

......35c

speciellt. 5 yards

$1.25

Slr Ross Smith, Slr Keitb Siéltb 
samt löjtnant J. M. Bennett 1 England 
planera en aeroplantur Över hela värl­
den. Smith bröderna erhöllo sin 81r- 
titel, då de först flögo från England 
till Australien. Winnipeg blir en av 
de ståder, som skall besökas under 
denna tripp.

bred. Reg. 75c. Spec.
Brltish Prints. ljusa färger.

5 yards ......... .
Randig Glngham för skjortor, 27 

in. Reg. 45c. Spec 
Stark Crash Handduksväv. 21 in

Extra valuta. 4 yards.................SOe
Damers Silkstrumpor, svarta och 

bruna. Special 
Infants Slik Bonnets. Prover vär­

da upp till $3.00. Special 50c 
Måns fina svarta strumpor.

5 par ™

...........$1.10

29c

79c

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.$1.10

Mäns Merino Vår-skjortor och
kalsonger, pr »tyck......

Mäns mjuka kragar, silke, storle­
kar 14 till 16 Spec 
Sänd efter vår gott köps lista.

TÄNDERNAS VARD får icke för­
summas, om nl önskar behålla eder 
goda hålsa. Det har bevisats, att alla 
■våra sjukdomar komma av dålig» 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vill under 
•öka ed ra tänder gratis.

Tlnder utdragas smärtfritt.
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portsge A Smith, Winnipeg.

$1.00

25c

GEORGE H0BDAY
The Britleh Dry G oode Store. 

587 Main Str. Winnipeg, Man.

CK NILSON
Du- och hemkrUdmro. 
Största skandinaviska

SCANDIA AND ABINGDON 
HOTELS

■yrnas sv
har styrelsen hittills stått hjälplös NATURLIG OCH ARTIFICIELLea sista åt- t
gärd tillskriva andra tjäastemäa 1 IS-PRISERriksföreningen Mr lU oa möjligt 
klara »it »a ti o» cm. ej år mlast
pinsam tor styrelsea själv

Fri» 1 Maj til 31 September 1922

Levereras dagligen förutom söndagar. le för söndagen 
leverera» på lördagen.

Styrelsea beslutade ieea att ej ut 
lyua •tyrelaeral eller irsaote till deuu 
detta* sak avvecklat», enär dee an­
såg det ej rättvist att undandraga »ig 
ett ofullbordat arbete Under tiden 
uppmanas lokalbibllotekcn att vara 
vid gott mod samt att hålla sia orga­
nisation vid makt till den tid då 8. 
N. B. åter kaa fungera »om den hör. 
Åtgärder komma 
gas att undvika upprepandet av de 
tråkigheter, som hämmat vår utveck­
ling 1 det förflutna, 
dess tjänstemän hava fortfarande all­
tid biblloteksrörelsen varmt om hjär- 
tet; därom lider Intet tvivel.

Den forsla april börjar ett »yt^ ar­
betsår och lokalbiblioteken uppmanas 
att hålla sina årsmöten, samt insända 
rapporter och skatt till sekreteraren. 
Adress: 418 Sinclair Street. Winni­
peg — E. L. Holmgren. Sekr.

SÄSONG KONTRAKT
*'*-00 16 prec. arbett fbr for.kottsbrtak 

"‘"6 eller netto t tre Inbetalnln
16 Ibo dagligen____________
16 lbo dagligen och 16 Ibe 

extra under de två som- gar:
framtiden att ta- i7en 14 deB 16 

17 00 1-3 den 15 Jenl. 
20.00 1-3 den 2 Juli.20 Ibe. dagligen ..

26 cents extra per månad för att lägga isen 1 isskåpet.Styrelsen och

MANADS KONTRAKT
10 lbs. dagligen 
20 lbs. dagligen

$3.50 Betalningsvillkor: 
Kontant I förskott$5.00

KUPONGER:

600 Ib.a bok (26 tickets) 25 lbs. vardera. $8.00 i förskott.

The Arctic Ice Company, Limited
FRAN SKAND. CENTRALKOMITEN. KONTOR!

Abiwjdaw Square, Stil Ave. Neer 12th 
Street, New Ver*.r 266 Lagan Av-s.

Andra ddrran från Mal* et

AllaTelef#* A.—7181
Hr l:4re acb l:d)e

REKOMMENDERA# AV LE OAN DB 
ANEBATMOLAEJ. E. R0BERTS0N, LLB.

ADVOKAT, SOLICITÖR, ETC. 
Tel. N 7642

514 Sterling Bank Bnflding 
Winnipeg, Man.

L.B.
HAIR TON1C

»å
1 New Tork uld

Kommer håret att viia på
F6RSÖK

the McLaren
alla. och befriar huvuden 

från mjäD oeh såmader
L B. HAIR T0N1C C0. Det är

“SOM ATT KOMMA HEM"
ALEX. McCREOOR, Mgr.

flicka I 26—26 åra åldern erbål-Furby St, Winnipeg, Man.
ler genast platt att hasbllla för emg-
karl på tarm 1 Alberta. 8rar tffl

$1.66 TUlakrty A. P , Ca. Svenska

i

>

Vår Muskråttor
och Bäverv

Fånga dgssa pälsdjur och 
skeppa huden tiD oss, och vi 
betala er de högsta mark­
nadspriser.
Northwest Hide å For Co.
278 Rupert Ave. Winnipeg.
Refereneer:—40 års årlig affär.

•V kloek sr.

Talbot Avs,

rysk»
efter

vti

15 DOLLAR 0M DAGEN
han med lätthet förtjäna» av en var, 
med stor bekantskapskrets, genom 
•tt försälja Svenska Staten» Premie­
obligationer.

Skriv idag efter agentvillkor. 
Bankkonto: Skandinavleka Banken. 
OBLIG ATIONSCENTRA LEN

OrettnlnggaUn 47, Stockholm, Swtdan

Plågas icke
•v dålig mage. 44 åkta Llntrdeitrekt 
vtd öetereuDd Islasts I Bteckkelm

gom>
lel botar absolut magsjukdomar, 

magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matemålialag. trög avtörlag oek

vålkånda tlUverknlug flnuaa.

dårmed tMJaade avtadel. mattigkeL
tryckande kåaala 1 maggropea. »vada

m. R
eraa på det båata av hrr. låkara. 

Pila per paket. Il la. poetpald.

t kröetet, eömalöaket

återförsäljare för Caaada.
C MAS. t. SANDBERG 

S44 Agna# Street. Winnipeg, Ma*.

I JOHNSON å ca.
Dam- ech Hemtkraddare

agtyk MAIN STREET

Malta BÄ. TeL A »04 
WINNIPEG.

-f?

8

ASVENSKA
amerika!

UNIEN
NEW TORE ock GÖTEBORG

Da snabba.

STOCKHOLM * 
DROTTNINGHOLM

Wrån New Vertt
"Stockholm" 31 Mars 
"8 tack Holm" 9 Maj

1# Juni “Drottningholm" 20 Maj 
• Juli "Stockholm" 17 Juni 

21 Juli “Drottningholm” 8 Juli 
1» Ang. “Stockholm" 29 Juli

18 tff27

Feat West »7th et, New Verk,- och
vid boja* I

bWjeaber n*
OM W-

efler till

SVENSKA AMERIKA UNIÉS
7S laot Jackeon SL, Chicago, IIL
117 B. Thlrd SL. Mlnnoapolls, Minn.
ISS Cboccy BL. Boettlo, Waoh.

Ben Frencieee. Cal.
New Yorkm Mate SL,

P. M. DAHL STKAMBHIP AOENCY 
SIS Legan Avd. Winnipeg, Man.

V

Bygg en 
CRIB SILO

Den motstår frost—
— fienden till eilage 
o. det är den billiga­
ste silo i marknaden.

För vidare underråttelae hån- 
vänd er till

T. A. Barrows Lnmber Co.
403 Scott Block, Winnipeg.

VARA NYA ISSKAP
ha inkommit och säljas på 

OVANLIGT LÄTTA VILLKOR
KÖp ett medan ni har ett stort 

lager att välja från.
No. 1. Björk eller Golden, Apartment 

storlek.................................... *18-50
No. 2. Ask eller Björk, Apartment 

storlek.................................. $20.75
No. 7. Endast i Björk Större 

storlek .................................. $3775

ALLA STORLEKAR—ALLA PRIS
1

VI ha även ett nytt lager av 
BARNVAGNAR 

i alla nya modeller och färger.

■

'/A/teafieÅj
‘The Reliable Home Furnlsher”

WINNIPEG
Affirstlmmar—6.30 f.m. till 6 e.m.

INKÖP LAGRADE OCH FÖRSÄKRADE FRIA TILL BETALDA.

492 MAIN STREET TEL. N 6667

6

Onsdagskväll bölls möte l kyrkan 
verkat l AL*ev N. G Peerson.

berta predikade. Ha» kom på
resa till Chicago. DL. fbr att 
utgå till Afrika 

Torsdagskväll kl. I uppbyggelses-
möte I kyrkan. På begäran k dm mer
pastor Peterson au behandla ämnet
“Uppfyllelse» av Anden.- Var och 
ombedes au medtaga sin bibel.

Fredagskväll kl. • håller Betania 
föreningen sitt kvartalsmöte i kyr­
kan. Föreningen bjuder på ett gott 
<och intressant program, omväxlande 
med sång. musik och tal. Förfrisk- 
ningår serveras frltL Ett missions- 
offer upptages VI vänta ett stort be­
sökareantal Varen välkomna!

Våra möten nästs sondag hållas å 
vanliga tider.

Predikan kl. 16 30
Söndagsskola kl 11:46.
Ungdomsmote kl. 4:46. Vid detta 

mote hålles tal om nöden i Ryssland 
varefter subskription upptages för de 
stackars nodlidande där 
på kvällen kl. 7.

I förra veckans nummer, åvenså 1 
veckan dårförut, var det en paragraf 
utelämnad från våra tillkännagivan­
den. Emedan det år tillbörligt att 
denna paragraf inflyter bedja vi öl 
införa den i detta nummer fastän den 
nu år en vecka gammal. Paragrafen 
har följande ordagranna lydelse så­
som den är kopierad från originalet: 
“Samarbetet med Elmwoods mis­
sionsförsamling 1 denna kampanj har 
varit det allra bästa. Må Gud få väl­
signa verket i fortsättningen rikligen. 
Till alla »om så flitigt deltagit och 
hjälpt oss under veckan säga vi ett 
hjärtligt tack.
Jens Jacobson, 
dagskvållen och i söndagseftermiddag 
skola länge bäras I tacksam håg­
komst. Elmwoods strängkör för den 
vackra sång och musik i söndags. 
Margarete Eeg för hennes goda och 
tilltalande solo sång vid de flesta 
mötena. Frälsningsarmén f$r deras 
säng och musik i fredagskväll. Mån­
ga andra kunde nämnas, men allt har 
gjorts till Guds ära.

Evangel islen lämnade 1 måndags­
kväll för Ashland, Wisconsin, för att 
leda en väckelsekampanj "där." — P. 
A. P.

Elmwood Missionskyrka. Onsdag 
eftermiddag kl. 2 hade kvinnoföre­
ningen sitt symöte hos Mrs. A. No*- 
din. 167 Chalmers Ave. Samma kväll

Predikan

Särskilt nämna vi 
Hans budskap mån

kl. 8 var bön och uppbyggelsemöte i 
kyrkan Fredagskväll kl. 8 har ung­
domsföreningen sitt symöte hos Mrs 
Ed östlund 474 Riverton ave. Nästa 
söndag söndagsskola kl. 11 f. m. Ung 
domsmöte kl. 4 e. m. — Detta möte 
hålles på engelska språket, kl. 7 e. m. 
predikan. Predikoämnet blir då:
Den mest underbara omvendelsen 
den kristna församlingens 
Kom, hör och lär. Alla välkomna

1
historia.

Teatrarna
Walker teater bjuder denna vecka 

på “The Dumbells Revue of 1922," 
som är ett slående exempel på. vad 
canadarna kunna göra inom den dra­
matiska konsten. Det mottogs i Vic­
toria vid sitt första-uppträdande med 
stor entusiasm. Matine lördag. Pri­
ser: aftnar 25c till $1:50; matine 
25c till $1; hela galleriet 25c.

Winnipeg teater bjuder denna vec­
ka på “The Virginlan.” som är en 
skildring av den vilda västern med 
dess rancher, spelhålor, fyllbultar och 

Huvudplotten centrali-lynchningar, 
serar sig om en ung man från östern, 
vilken kommer dit och till slut vin­
ner en kvinnas kärlek. Nästa vecka 
ger “The private secretary."

Pantages teater bjuder denna vecka 
på Jask Powell Troup 1 “Watch the 
Drums.” Hori A Nagaml. trollkonst 
närer från körsbärsblommornas land; 
Buster Quillan A Pals. Beeman A

bltt A Malle i “Two Ladles* Men” 
dessutom extra Lulu Coates and her 
c räcker jacks." Till sist urval av 
filmbilder.

“Youll be surprised," Hib-

Stariand teater bjuder måndag och 
tisdag nästa vecka på Norma Tal- 
madge i “The Wonderful Thing,” 
som år en av hennes båsta. Dess­
utom Mack Sennett komedi. På ons­
dag och torsdag Frank Mayo i “Trac- 
ked to Eerth” från W. J. Neidigs hi­
storia i Saturday Evening Post. På 
fredag och lördag Wallace Reid, Glo­
ria Swanson och Elliott Dexter 1 
“Dont Tell Everytbing.~ vilket år en 
ovanligt skrattretande pjäs.

SVENSKA NATION ALBIBLIOTEK ET

Dess styrelse hade sammanträde 
förra veckan, varvid den otillfreds­
ställande aituationen med bokorders 

Styrelsentill Sverige behandlades, 
hade nämligen på erbjudan av prof. 
Vilh. Lundström sekreterare av För­
eningen föc. svenskheten» bevarande i 
dhandeL till denne överlämnat en 
bokorder till ett belopp av 2005 00 
kronor. Pånningarne sändes 
1921, men inga böcker hava ännu 
hörts av. Som förut nämnts i pres­
sen. erböll sekr. 1 augusti ett brev 
kort erkännande mottagandet av för­

april

såndelsen med förklaring att protes­
vistelse i utlandet förhindrat

honom att expediera ärendet. imt
med försäkran att detsamma genast

i besörjas. Sedan dess fcirskulle

it ärligtLokalblbhoteken åro helt
oroliga och i flera fall misstänkas»

att am inte står ritt tffl 1

NORDEN (Inc.) KUNGÖRELSE

The IcsMinsvian OM Timere As-8JUKHJ XLP8F6RENINGKN
■ed a« infmaa alg tU ett aM. $ 
Lagan Hall.i

eftermiddagen 
avhållandet a.då frigaatredje I varje

S Seett MawartaJ Hall. Id. I hett N r 2 hommer att dlahnti VI
bedja på gruad dårar aå måaga 
möjligt »tt gedhetsfellt infinna alg till 
detta wote

ses
laga a A»e, Tel. A 76*1.

*l*h erdf B. Gestafeo» *6$ Chal-
President 

M. A. Meyer 
Sekreterare.

På beeök l staden. Mr och mrs A 
A. Wlkman från Beetty, Sask . anlåp- 
de till staden 1 lördags på reaa till 
Strandquist. Minn . 1 affärsangelägen­
heter Mrs Wikman var särdeles in­
tresserad i att träffa sin» två styfbarn 
Anna och Axel Wlkman. vilka hon 
aldrig sett. sedan hon i höstas Ingick 
aktenskap med mr Wlkman. Både 
moder jk-h barn. bl#-vo från första stun­
den n&cket intagna l varandra skri­
ver C. P

Tillbaka från södern. Mr och mrs 
L. J. Xordqvist, 1114 Logan ave.. åter 
kommo till stad ett från en omkring 
fyra månaders vistelse 1 AJhambra. 
Calif.. och trakten däromkring förti­
den fredag. Vistelsen 1 det soliga lan­
det hade varit mycket angenäm, ehu­
ru regn hade korsat deras planer 1- 
biaad, dä de stått färdiga att företa­
ga utflykter. Vännerna Xordqvist» ha­
de helsningar från vänner pä kusten 
till winnipeg bor, skriver C. P.

U«ee rrmatWeog Äpp No. 1
L O. G. T.

I hl $:* e. a åsett m»

f ån* MMna i ar"
hetat. L. D. — Mrs Ottilia 
Bor le 8t_ TeL: å MM
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Möblerade Rum.
t6r nthyralftg tffl eaakllda
Moderat hyr». Håarlad er tffl Mrs.
F- Andenen. *02 Ellen gt.

WINNIPEG
Sir John Eaton avliden. Efter sex 

veckors sjukdom avled förtiden onsdag 
den 2$ mars 1 Toronto Sir John Eaton. 
Toroato och Wlnnipegaffärerna samt 
firmans dlstriboeringscentra från Sas 
katooo. Sask. tffl Moncton. B. C. samt 
alla department. som buro Eaton nam­
net, voro med anledning dårav stäng 
da från och med lördag tffl 1 tisdags. 
Slr John förkylde sig I februari un­
der en af färsresa till Montreal och

Kyrkorna.
Lutherska Sionskyrkan, hörnet av 

Logan ave. och Fountain Street.
Möteskalender:

Söndag, högmässa kl. 10.30; sön­
dagsskola kl. 12; aftonsång kl. 7.

Varje onsdagskväll kl. 8, körövning.
Första torsdagen 1 månaden, kvin­

noföreningen.
Första och tredje torsdagen i måna 

den, Frejaföreningen.
Andra torsdagen 1 månaden, ung­

domsföreningen.
Första tisdagen i månaden, kyrko­

styrelsen.
Andra och fjärde onsdagen 1 måna­

den, söndagsskolläraremöte kJ. 7.
Varje tisdags och fredags kväll kl. 

7, konfirmanderna.
Kvinnoföreningen har sitt sedvan­

liga månadsraöte torsdagen den 6 ap­
ril 1 familjen Emil Larsons hem, 453 
Telfer Street. Alla medlemmar och 
övriga vänner åro på det hjärtligaste 
inbjudna.

Sondagsskolbarnen möta nästa tis­
dags eftermiddag den 4 april kl. 4,30 
för att öva påskprogrammet 
_ Församlingens truatJer hålla sitt 
månatliga möte tisdagen den 4 april 
klockan 8 på kvällen.

Kvinnoföreningens nästa möte hål­
les torsdagen den 6 april hos famil­
jen Emil Larson 453 Telfer Street. 
Tag Deer Lodge eller någon annan 
spårvagn som anloper Deer Lodge 
eller St. James samt stig av vid Tel-

Sir John Eaton.

New York. senare tillstötte komplika­
tioner vilka blevo orsakerna tffl hans 
död. Slr John Craig Eaton ansågs 
nom Torontos största mångmiljonär. 
De intressen, för vilka han var chef, 
hade förgreningar I många delar av 
Canada. Storbritannien oc hutlandet. 
Han var framstående 1 filantropiskt 
och patriotiskt arbete. Han var född 
1876 I Toronto samt efterträdde 1907 
sin fader som chef för bolaget Hans 
företa stora affärsföretag var lance- 
randet av Wlnnlpeg-afören. för vilket 
han åtog sig hela ansvaret och den 17 
juli 1905 stod den redo ott göra af- 
förer. Han var son Ull framlidne 
Tlmothy Eaton, som kom tffl Canada 
1857. Hans moder var född I Cana­
da Han sörjes nårmast av maka, en 
dotter, fyra söner, moder, en bröder 
och två systrar. Ar 1915 erhöll han 
Slr-tileln.

Logen Framtidens Hopp avhåller i 
afton — torsdag den 6 april — sitt 
ordinarie möte. Gott och omväxlande 
program Se för övrigt föregående 
veckas nummer.

Glömmen ej bort 
whietedrive au om fredag den 7 april 
å Scott Memorial Hall. Goda priser 
och god musik utlovas. Efteråt blir 
det dans. Tiden är kl. 8 e. aa.

fer.
På kvällen den 6 möta Freja före­

ningens medlemmar i samma hem in­
bjudna av Miss Svea Larson, 
men mangrant till dessa möten’

Onsdagskväll den 5 april kl 7 mö­
ta församlingens diakoner för ett 
mycket viktigt möte.

Samma kväll kl. 8 kommer organi- 
sationsmöte att hållas av den nybil­
dade man sföreningen Vid detta till 
fålle komma föreningens stadgar att 
genomgås för atf sedan av förenin­
gen antagas. Vi vilja fästa varje 
manlig församlingsmedlems upp^iärk- 
samhet på att om möjligt infinna sig 
nästa onsdags kväll kl. 8. Vid detta 
möte komma flera för föreningen vik-

Vasa Ordena"tiga ,r4*or »“ l»handlas.
Torsdagen den 13 april håller Ung­

domsföreningen sitt sedvanliga må­
tt. 8. Programmet vidnadsmöte

detta möte kommer bland annat att 
Innefatta en debatt mellan tre flic­
kor och tre gossar tillhörande före­
ningen. Xmnet för denna debatt är: 
“Reaolved that the City is more con- 
duclve to Moral, Mental and Physlcal 
development than the Country." De­
battörerna & den positiva sidan äro: 
Mr. Theo. Green, ledare; Mr. 
Lofvendahl; Mr. Axel Johnson. Ne- 

Miss Jennte John-

Glöm Inte bert att läaa den annons, 
som George Hobday, 587 Main St., 
bar Införd 1 denna tidning. Han har 
alliid varit känd för goda varor och 
billigaste priser, 
prisliata.

Från ett tio dagar» besök l Faulk 
ner. Man. har l dagarna mr A. Steel 
berg återkommit. Han gästade där 
aån syster ock svåger, mr W. Olson 
Som vanligt var han nyter och glad, 
då bon tittade ln på vårt kontor.

Från P. M. Dahls Steamehip Agen- 
cy. Svenska Amerika linjens ångare 
Stockholm avgick I lördags den 1 
april från Göteborg Istället för den 31 
mars. Den medförde 266 ca bin och 
813 tredje klass passagerare eller till­
sammans 1.67$. Den väntas anlända 
t 111 New York den 11 ds.

“Hör, hur sången härligt skallar” 
tti vi sjunga den 26 april, då Svenska 
•ångar bröd erna skola avhålla en sång 
låst och munt rationsafton. Gubbarna 
arbeta
till stånd ett gott program och det år 
vår säkra övertygelse, att de skola 
lyckaa.

Till Sveriga_ eller närmare bestämt 
Brålaada. Dalsland, kar 1 dagarna, mr 
A bl Anderson från Percival. Sask be­
givit sig. Han har dår släktingar och 
amaar stanna cirka ett år samt sedan 
kcunma tillbaka för att tillvarataga 
aftorsinti

Skriv efter hans

Elof

gativa sidan äro: 
son. ledare; Miss Sandra Fl em m Ing; 
Miss Svea Larson.

VI vänta att se en stor samling rid 
detta tillfälle. Efter programmets 
•lut komma förfrlsknlngar att serve­
ras Glömmen ej torsdag kvällen den
13 apriL

Söndagsskolans påsk program hålles 
påskdagen på kvällen med början kl. 
7:30. Att detta program som barnen 
inlära kommer att bliva både lärorikt 
och intressant åro vi förvissade om.

Konfirmation med årets nattvards­
barn hålles söndagen den 30 apriL 
Förhöret hålles på förmiddagen På 
kvällen komma konfirmanderna till­

man med hela församlingen att 
framgå till Herrens Heliga Nattvard. 
Pastor Pontus Peterson, 
gens vice pastor kommer att vara när­
varande.

Församlingen kan nu glädja sig 
över att* ka erhållit ja kände svar från

•ilt anletes svett för att tå

fors.-tmlin-

Teoiogie Studerande Carl A. Ander-ae tffl
att efter sta ordination i juni bU- 

berde J. A. V.sin egendom I Da»ville. DL. G. 8. A.
mlin,va SkMr Anderson beträdde först Amerikan

stannade där å ak> år.jord 1SS1
varefter han begav nig till 
land ock kvarhlev dår 1 11 år. Så fat-

hållas
toljer:

1 tisdagskväll hölls “College Meet-tade åler och 1661
828var han åler 1 Amerlkat. Bodan 1612

ULL SVERIGE
Bergens! jord 
Stavanger! jord Maj 19
Bergens! jord 
Stavanger!jord Juni 30
Bergen»! jord 
Stavanger! jord Aug 11
Norska Linjen år allmänt erkänd 

för den utmärkta behandling »oqp 
paaaagerarne erhålla. Man bör re­
servera hytt plats i tid. Passage­
rare till Sverige få fritt välja, an­
tingen att stiga av ångaren 1 Ber­
gen. och resa med den natursköna 
Bergensbanan. över .le norska fjäl­
len till Kriatlanla. eller stanna <Kn- 
bord tilla båten framkommer till 
Kristiania. Vidare fri järovigaresa 
till Göteborg. Malmö och ‘iålslng- 
borg. samt fri befordran av koffert 
till bestämmelseorten i Sverige. 
Ingen paasvisering för resan g» nom 
Norge

Abt. 28

Juni 9

Juli 21

Biljetter från Sverige
utfärdas tffl alla stationer i Ame- 

Svenska växlar 
Beeök närmaste

rika och Canada.
till lägsta kurs. 
lokaiagent eller skriv till

Nerwegian American Line,
MINNE APOLIS: Hobe A Co.. 316 

2nd Avs. S. "
CHICAGO: 115 So. Dearborn Str. 
SEATTLE: 706 3rd Ave 
SAN FRANCISCO: Thlrd and Mar­

ket Street»
NEW YORK: Whitehall 4 Bridge 

Street»

P M. DAHL S.6. AGENCY 
Special Canadian Agency 

S25 Logan Ave. Winnipeg, Man.
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